



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL



PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS- PCA

EXERCÍCIO 2026



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL



ORGANIZAÇÃO E ELABORAÇÃO:

- 1. Prefeita Municipal:**
Manoelina de Sousa Borges
- 2. Vice Prefeito:**
Josielton José Veloso
- 3. Secretaria de Administração:**
Gestora: Rosimar Pereira Alves Veloso
- 4. Secretaria de Educação:**
Gestora: Cristiane Maria de Sousa
- 5. Secretaria de Saúde:**
Gestora: Elaine Cristina de Sousa
- 6. Secretaria de Obras e Desenvolvimento Urbano:**
Gestor: Luciano Ferreira do Nascimento
- 7. Secretaria de Assistência Social:**
Gestora: Thais Alves de Araújo
- 8. Secretaria de Finanças:**
Gestor: Joelinton Falcão Veloso
- 9. Secretaria de Agricultura:**
Gestor: Álvaro de Moura Júnior
- 10. Secretaria de Meio Ambiente:**
Gestor: Luís Sobrinho de Araújo
- 11. Procuradora Geral do Município:**
Ana Karla Coelho de Carvalho
- 12. Controladora Geral do Município:**
Andréia Alves Sousa
- 13. Secretaria Municipal de Governo**
Matheus Borges Soares de Araújo
- 14. Secretaria Municipal de Esporte**
Aurélio Jaime de Sousa e Silva



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL



15. Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Kelcidione Alves Borges de Sousa

16. Secretaria Municipal da Mulher

Elisangela de Sousa Silva

17. Secretaria Municipal de Infra Estrutura

Cicerino José de Sousa

18. Equipe de Planejamento:

Camila Sousa Veloso

Lorena Carvalho Veloso

José Maurício de Sousa

19. Agente de Contratação

Camila Sousa Veloso

REGULAMENTAÇÃO

Lei 14.133/2021, no que prevê o Art. 12, Inciso VII, § 1º, cominado com o Art. 40 e seus incisos, e com os princípios previstos no Art. 5º, especificamente os princípios do Planejamento, da Eficiência, da Eficácia e da Transparência – a partir de documentos de formalização de demandas, os órgãos responsáveis pelo planejamento de cada ente federativo poderão, na formade regulamento, elaborararão o plano de contratação anual, com o objetivo de racionalizar as contratações dos órgãos e entidades sob sua competencia, garantir o alinhamento com o seu planejamento estratégico e subsidiar a elaboração das respectivas leis orçamentárias.

1. Apresentação

O plano de contratações é um dos instrumentos de governança e gestão das aquisições no qual o órgão ou entidade informa todas as demandas de bens, serviços, obras e soluções de tecnologia da informação e comunicações que pretende contratar no exercício subsequente.

Além do aspecto da transparência, o instrumento visa estimular a substituição da postura reativa nas organizações por uma postura proativa. Desse modo, o exercício da elaboração do Plano convida os gestores do município de Sebastião Leal-PI a pensarem nas

Rua São José, 56 – Sebastião Leal – Piauí – CEP- 64.873-000***CNPJ 01612610/0001-09**

E-mail: prefeiturasleal@gmail.com ***** Portal www.sebastiaoleal.pi.gov.br



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL



ações e objetivos estratégicos estabelecidos para sua unidade. E, a partir deles planejar quais contratações poderá auxiliar no seu alcance.

Ao mesmo tempo que deverá se realizar a observância dos objetivos das diversas unidades que compõem a administração pública municipal, o Plano deve alinhá-los aos objetivos da gestão municipal.

Diante do documento, que reunirá a demanda das unidades da administração pública municipal, o gestor poderá ter uma visão sistêmica das necessidades de contratação do órgão demandante. Ademais, o plano visa: fomentar a cultura de planejamento, evitar fracionamento de despesa, evitar contratações repetidas do mesmo objeto, evitar as contratações emergenciais, auxiliar na distribuição da carga de trabalho no decorrer do ano e ainda, evitar a execução orçamentária insatisfatória.

A adoção dessa prática de planejamento nas contratações reforça o compromisso do uso do poder de compra na administração pública municipal com a sustentabilidade e com a mudança na maneira de pensar e gerir recursos públicos.

Desse modo, a administração, pretende aprimorar o seu desempenho por meio do planejamento das aquisições, bem como garantir a gestão estratégica dos recursos públicos.

Os bens e materiais disponibilizados para serem adquiridos na Agenda são estimados com base em pesquisas, relatórios de demandas do Plano de contratações, e estudo junto ao Almoxarifado Municipal .

O Plano terá as informações que serão usadas como base para a realização das requisições no período da Agenda de Compras. Ele, portanto, não é uma solicitação de compra e sim um documento que retrata o exercício de previsão das futuras da unidade.

- **Objetivo do Plano Anual de Contratações**

Disponer de dados referentes às contratações de bens e serviços, inclusive obras, serviços de engenharia e contratações de soluções de tecnologia da informação e comunicações, que se pretende realizar ou prorrogar no exercício subsequente no âmbito do município de Sebastião Leal-PI, observando a racionalidade no uso de recursos, as práticas de sustentabilidade e o alinhamento com os objetivos estratégicos do município.

Plano de Contratações 2026



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL



Objetivos específicos do Plano Anual de Contratações

Efeitos esperados:

- Diminuição do número de aquisições por meio de compra direta (dispensa de licitação);
- Reunir demandas comuns a mais de uma unidade e realizar aquisição em conjunto para diminuir a repetição de esforços;
- Racionalização dos pedidos;
- Garantir o abastecimento dos insumos necessários para as atividades, principalmente as finalísticas;
- Diminuir número de processos de aquisição fora do calendário da Agenda.

A proposta do plano de contratações para 2026 foi elaborada por um conjunto de servidores da ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL-PI, observando as recomendações da Nova Lei de Licitações, Lei 14.133 /2021, bem como dos demais órgãos de controles internos externos.

Para a construção desse instrumento foram percorridas as seguintes etapas:

- I) APRESENTAÇÃO: divulgação das etapas e ações necessárias para a elaboração do Plano através de reuniões, documentos, palestras e notícias;
 - II) ELABORAÇÃO: reunião, análise e revisão das demandas de aquisição futuras pelas unidades requisitantes;
 - III) APROVAÇÃO: análise, revisão, aprovação e envio do Plano de Contratações pela autoridade superior do município.
- DIVULGAÇÃO: publicar documento nas mídias da Prefeitura Municipal
- IV) REVISÃO: períodos de redimensionamento das demandas;
 - V) AVALIAÇÃO: identificação do cumprimento do plano e dos resultados alcançados, identificação das ações a serem desenvolvidas ou modificadas para o ano subsequente.

Considerações Iniciais

No intuito de dar cumprimento ao que dispõe a Lei 14.133/2021, no que prevê o Art. 12, Inciso VII, § 1º, cominado com o Art. 40 e seus incisos, e com os princípios previstos no Art. 5º, especificamente os princípios do planejamento, da eficiência, da

Rua São José, 56 – Sebastião Leal – Piauí – CEP- 64.873-000***CNPJ 01612610/0001-09**

E-mail: prefeiturasleal@gmail.com ***** Portal www.sebastiaoleal.pi.gov.br



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL



eficácia e da transparência, bem como objetivando racionalizar as contratações das unidades administrativas da Prefeitura de Sebastião Leal-PI, por meio da promoção de contratações centralizadas e compartilhadas, a fim de obter economia de escala, padronização de produtos e serviços e redução de custos processuais; garantir o conhecimento e alinhamento com o planejamento estratégico do município, o planodiretor de logística sustentável e outros instrumentos de governança existentes; subsidiar a elaboração da lei orçamentária; evitar o fracionamento de despesas; e, sinalizar intenções ao mercado fornecedor local, de forma a aumentar o diálogo potencial com o mercado e incrementar a competitividade.

O Plano Anual de Contratações Públicas – PCA é um dos instrumentos de Governança e Gestão das aquisições no qual o órgão ou entidade informa todas as demandas de bens, serviços, obras e soluções de tecnologia da informação e comunicações que pretende contratar no exercício subsequente, incluindo as prorrogações e renovações contratuais.

A Lei n.º 14.133, de 1.º de abril de 2021 de que consta no capítulo III Art. 6.º definindo sobre o citado plano anual de contratações aplicando como suporte as disposições do Decreto Federal n.º 10.947, de 25 de Janeiro de 2022 emitido pela Presidencia da República que dispõe sobre esse sistemas no âmbito da administração Pública Federal.

Ao mesmo tempo que deverá se realizar a observância dos objetivos das diversas unidade que compõem a administração pública municipal, o Plano deve alinhá- los aos objetivos da gestão municipal.

Diante do documento, que reunirá a demanda das unidades da administração pública municipal, o gestor poderá ter uma visão sistêmica das necessidades de contratação do órgão demandante. Ademais, o plano visa: fomentar a cultura de planejamento, evitar fracionamento de despesa, evitar contratações repetidas do mesmo objeto, evitar as contratações emergenciais, auxiliar na distribuição da carga de trabalho no decorrer do ano e ainda, evitar a execução orçamentária insatisfatória.

A adoção dessa prática de planejamento nas contratações reforça o compromisso do uso do poder de compra na administração pública municipal com a sustentabilidade e com a mudança na maneira de pensar e gerir recursos públicos.



METODOLOGIA UTILIZADA

Para a elaboração do Plano de Contratações Anual – PCA - 2026 da Prefeitura Municipal de Sebastião Leal-PI, realizou-se o levantamento das necessidades junto às Secretarias Municipais, tomando como referência as demandas realizadas no período de 12 (doze) meses anteriores, classificando-as conforme os elementos de despesa e separando as situações atípicas ocorridas no período em análise.

A partir desse levantamento, classificou-se as compras e contratações dele resultantes, dando destaque àquelas de natureza continuada e às que serão renovadas para o exercício seguinte. A construção do Plano Anual de Contratação, obedeceu as seguintes etapas conforme previsto na legislação Federal:

- a) Encaminhamento aos secretários municipais para que realizem o levantamento de todas as contratações relativas às suas pastas (base: análise pretérita de gastos, previsão de novas despesas, e possíveis alterações e prorrogações contratuais);
- b) Preenchimento do Documento de Formalização da Demanda
- c) Reunir todas as demandas dos secretários em um único PCA;
- d) Após a consolidação, promovemos uma reunião com Secretários/as e Prefeito para analisar e definir prioridades, firmando o “PCA consolidado”;
- e) Encaminhar do PCA Consolidado à equipe de orçamento para elaboração das leis orçamentárias com base no referido documento;
- f) Encaminhamento para ampla divulgação e publicação.

Por fim, para a formação das estimativas de despesas para 2026, levou-se em consideração o IPCA-12 dos últimos 12 meses, bem como a relação proporcional de reajuste entre os dois anos anteriores, ou seja, 2024 e 2025.



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL



PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL



ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	VALOR TOTAL PREVISTO	MODALIDADE/PERIODO
1	Contratação dos serviços profissionais de contabilidade dentro das áreas de contabilidade pública, e assessoria técnica nas áreas trabalhistas e previdenciárias, direcionada a Prefeitura e suas Secretarias.	MÊS	12	R\$ 384.000,00	ADITIVOS AOS CONTRATOS SMS Nº 034/2025 SME Nº 001/2025 SMAD Nº 001/2025 JANEIRO DE 2026

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	VALOR TOTAL PREVISTO	MODALIDADE/PERIODO
1	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EDUCACIONAL	MÊS	12	R\$ 67.500,00	INEXIGIBILIDADE / JANEIRO DE 2026

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	VALOR TOTAL PREVISTO	MODALIDADE/PERIODO
1	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR OS SERVIÇOS DE RECEPÇÃO E RETRANSMISSÃO DE SINAL ABERTA DA PROGRAMAÇÃO DA TV MEIO NORTE, PARA ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE SEBASTIÃO LEAL PI.	MÊS	12	R\$ 30.000,00	INEXIGIBILIDADE / JANEIRO DE 2026



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	VALOR TOTAL PREVISTO	MODALIDADE/PERÍODO
1	- SERVIÇOS DE PENSÃO PARA HOSPEDAGEM, DE PACIENTES EM TRATAMENTO DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO EM TERESINÁ-PI, ENGLOBANDO ALIMENTAÇÃO (CAFÉ/ALMOÇO/JANTA) E TRANSPORTE DA POUSADA AS UNIDADES DE TRATAMENTO DE SAÚDE COM RETORNO A POUSADA.	DIÁRIA	6000	R\$ 360.000,00	ADITIVO AO CONTRATO SMS Nº 002/2024 JANEIRO DE 2026

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	VALOR TOTAL PREVISTO	MODALIDADE/PERÍODO
1	Contratação de empresa para prestação de serviços de marketing digital e divulgação institucional, a ser executada por empresa especializada, com o objetivo de divulgar, promover e dar ampla visibilidade às ações, campanhas, eventos, programas e serviços realizados pela Prefeitura Municipal de Sebastião Leal, por meio de plataforma digital própria da contratada, bem como em redes sociais e demais meios digitais de alcance e engajamento relevantes.	MÊS	12	R\$ 20.350,00	DISPENSA ELETRÔNICA / JANEIRO DE 2026

Contratação de empresa para aquisição de próteses dentárias aos pacientes atendidos no âmbito do LRPD [laboratório Regional de Prótese dentária], com o objetivo de garantir a reabilitação oral e a melhoria da qualidade de vida da população beneficiária.

Item	Descrição	UND	QUANTIDADE E MENSAL	QUANTIDADE E DE MESES	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MENSAL TOTAL PREVISTO	VALOR TOTAL PREVISTO	MODALIDADE / PERÍODO
------	-----------	-----	------------------------	--------------------------	----------------------------	--------------------------------------	----------------------------	-------------------------



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL



1	PROTESE TOTAL MANDIBULAR	UND	20	12	283,00	5.660,00	67.920,00	PREGÃO ELETRÔNICO / JANEIRO DE 2026
2	PROTESE PARCIAL REMOVÍVEL	UND	17	12	283,00	4.811,00	57.732,00	

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA E MANUTENÇÃO DE PNEUS DE VEÍCULOS AUTOMOTORES (TRATORES MAQUINAS PESADAS, CAMINHÕES E VEÍCULOS DE LINHA LEVE) A SERVIÇOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SEBASTIÃO LEAL.

ITENS	PRODUTOS	UNID	QUANT.	VR UNIT MEDIO PREVISTO	VALOR TOTAL PREVISTO	MODALIDADE / PERIODO
1	Serviços de troca de pneus tratores e maquinas pesadas	SERV.	200	134,00	26.800,00	DISPENSA ELETRÔNICA / JANEIRO 2026
2	Serviços de troca e manutenção de pneus de caminhão	SERV.	300	45,66	13.698,00	
3	Serviços de troca e manutenção de pneus de veículos de linha leve	SERV.	200	39,17	7.834,00	
4	Serviços de vulcanização de camaras de ar	SERV.	150	100,00	15.000,00	
5	deslocamento para atendimento	KM	5.000	3,00	15.000,00	

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECANICOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS AUTOMOTORES DE LINHA LEVE PERTENCENTES OU A SERVIÇO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SEBASTIÃO LEAL.

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	VR UNIT MEDIO PREVISTO	VALOR TOTAL PREVISTO	MODALIDA DE / PERIODO
------	----------------------------	------	-------	------------------------	----------------------	-----------------------



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL



01	Contratação de empresa para prestação dos serviços mecânicos de manutenção preventiva e corretiva em veículos linha leve (camionetes e carros de passeios) a serviço das Secretarias Municipais, os quais serão realizados na cidade de Sebastião Leal , conforme	Hora/serv	400	213,95	85.580,00	DISPENSA ELETRÔNICA / JANEIRO 2026
02	Deslocamento para atendimentos	KM	1.000	4,25	4.250,00	

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	VALOR TOTAL PREVISTO	MODALIDADE/PERIODO
1	LICENÇA DE USO DOS SOFTWARES DE SISTEMA DE PROJETOS ESTRUTURAIS PARA OBRAS DE ENGENHARIA (EBERICK 2022 BASIC TOP), E OUTROS PARA PROJETOS DE INSTALAÇÕES PREDIAIS (QIBUILDER 2022 BASIC TOP)	SERVIÇOS	ANUAL	R\$ 16.005,00	ADITIVO AO CONTRATO Nº 002 SMOI /2023 JANEIRO DE 2026

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS MÉDICOS NA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS, EXAMES RADIOLÓGICOS, POR IMAGENS E CONSULTAS MÉDICAS ESPECIALIZADAS, OS QUAIS SERÃO REALIZADOS NA CIDADES DE SEBASTIÃO LEAL.

LOTE I – EXAMES LABORATORIAIS REALIZADOS EM SEBASTIÃO LEAL PI					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR MÉDIO TOTAL PREVISTO	MODALIDADE / PERIODO
2	ACIDO FOLICO	unid	120	R\$ 707.916,00	PREGÃO ELETRÔNICO / JANEIRO DE 2026
3	ACIDO URICO	unid	220		
4	ALBUMINA, DOSAGEM	unid	200		
5	AMILASE	unid	200		
6	ANTI HBC (IGM)	unid	200		
7	ANTI HBS B	unid	170		
8	ANTI HCV HEPATITE C	unid	170		
9	ANTI HIV I E II	unid	170		



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL



10	ANTICORPOS ANTI CHIKUNGUNYA IGG IGM	unid	50
11	ANTI-TIREOGLOBULINA	unid	170
12	BETA HCG (GONADOTROFICO CORIONICO)	unid	300
13	BILIRRUBINAS TOTAL E FRACOES	unid	300
15	CALCIO	unid	200
16	CK-MB	unid	150
17	CLEARANCE DE CREATININA	unid	50
18	COAGULOGRAMA I	unid	200
19	CREATINA	unid	450
20	CULTURA AUTOMATIZADA PARA FUNGOS	unid	30
21	CULTURA GERAL	unid	225
22	CURVA GLICEMICA - 2 DOSAGENS	unid	150
23	D-DIMERO	unid	30
24	DENGUE - ANTICORPOS IGG E IGM (TESTE RAPIDO - CADA)	unid	200
25	DHT (DIHIDROTESTOSTERONA)	unid	30
26	FATOR REUMATOIDE	unid	80
27	FERRITINA	unid	200
28	FERRO SERICO	unid	200
29	FATOR RH (COM ANTIGENO D FRACO)	unid	300
30	FOSFATASE ALCALINA	unid	110
31	FSH - HORMONIO FOLICULO ESTIMULANTE	unid	200
32	GAMA GT	unid	110
33	GLICOSE	unid	450
34	GLIGOSE - TESTE DE TOLERANCIA	unid	200
35	HEMOGLOBINA FETAL	unid	100
36	HEMOGLOBINA GLICADA	unid	450
37	HEMOGRAMA COMPLETO	unid	550
38	HIV TESTE RÁPIDO	unid	100
39	IGE TOTAL E SERIADOS (VALOR INDIVIDUAL)	unid	80
40	INSULINA	unid	100
41	LACTOSE - TESTE DE TOLERANCIA	unid	100
42	LH - HORMONIO LUTEINIZANTE	unid	200
43	LIPASE	unid	200
44	LIPIDOGRAMA	unid	450
45	COLESTEROL TOTAL E FRAÇÕES	unid	300
46	TRIGLICERIDEOS	unid	300
47	PARASITOLOGICO DE FEZES	unid	350
48	POTASSIO	unid	400

Rua São José, 56 – Sebastião Leal – Piauí – CEP- 64.873-000*****CNPJ 01612610/0001-09

E-mail: prefeiturasleal@gmail.com ***** Portal www.sebastiaoaleal.pi.gov.br



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL



49	PROGESTERONA	unid	200		
50	PROLACTINA	unid	100		
51	PROTEINA C REATIVA - PCR	unid	250		
52	PROTEINAS TOTAIS E FRACOES	unid	150		
53	PROTEINURIA - 24 HORAS	unid	80		
54	PSA TOTAL E LIVRE	unid	400		
55	RUBEOLA - TESTE DE AVIDEZ IGG	unid	100		
56	RUBEOLA IgG, ANTICORPOS ANTI	unid	200		
57	RUBEOLA IgM, ANTICORPOS ANTI	unid	200		
58	SODIO	unid	400		
59	SUMARIO DE URINA (EAS)	unid	500		
60	T3 LIVRE	unid	300		
61	T4 LIVRE	unid	300		
62	TGP (TRANSAMINASE GLUTAMICO PIRUVICA)	unid	150		
63	TIREOGLOBULINA	unid	110		
64	TOXOPLASMOSE (IGG)	unid	200		
65	TOXOPLASMOSE (IGM)	unid	200		
66	TOXOPLASMOSE AVIDEZ ANTICORPOS IgG	unid	30		
67	TSH ULTRASENSIVEL	unid	300		
68	UREIA	unid	450		
69	VHS VELOCIDADE DE HEMOSSEDIMENTAÇÃO	unid	120		
70	VITAMINA A	unid	40		
71	VITAMINA B1	unid	10		
72	VITAMINA B12	unid	280		
73	VITAMINA B 2	unid	10		
74	VITAMINA 6	unid	20		
73	VITAMINA C	unid	280		
74	GASOMETRIA	unid	30		
75	TRANSFERRINA	unid	100		
76	TGO (AST)	unid	150		
77	MAGNESIO	unid	50		
78	ESTRADIOL	unid	50		
79	TESTOSTERONA	unid	100		
LOTE II- EXAMES RADIOLOGICOS E POR IMAGENS – REALIZADOS EM SEBASTIÃO LEAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	VALOR MÉDIO TOTAL PREVISTO	MODALIDADE / PERIODO
1	ULTRASSONOGRRAFIA SIMPLES	unid	450	R\$ 706.754,00	PREGÃO ELETRÔNICO / JANEIRO DE 2026
2	ULTRASSONOGRRAFIA COM DOPPLER	unid	150		



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL



3	ULTRASSONOGRAFIA GESTACIONAL DO 1, 2 E 3º TRIMESTRE	unid	380		
4	ULTRASSONOGRAFIA MORFOLOGICA DO 1 E 2º TRIMESTRE	unid	300		
5	ELETCARDIOGRAMA COM LAUDO REPOUSO	unid	400		
6	HOLTER	unid	120		
7	MAPA	unid	120		
8	ESPIROMETRIA	unid	100		
9	AUDIOMETRIA	unid	100		
10	RISCO CIRURGICO	unid	200		
11	RX POR SEGUIMENTO – 1 FILME	unid	200		
12	RX POR SEGUIMENTO – 2 FILMES	unid	200		
13	RX DE IDADE OSSEA	unid	120		
14	ELETCROENCEFALOGRAMA	unid	100		
15	ELETCROFORESE DE HEMOGLOBINA	unid	100		
16	RESSONÂNCIA	UND	80		
17	TOMOGRAFIA	UND	100		
18	ENDOSCOPIA	UND	80		
19	COLONOSCOPIA	UND	50		
20	MAMOGRAFIA	UND	120		
21	ECOCARDIOGRAMA	UND	80		
LOTE III - CONSULTA MÉDICAS ESPECIALIZADAS EM SEBASTIÃO LEAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	VALOR MÉDIO TOTAL PREVISTO	MODALIDADE / PERIODO
1	Consulta médica cardiologia	unid	400	R\$ 643.200,00	PREGÃO ELETRÔNICO / JANEIRO DE 2026
2	Consulta médica ortopedia	unid	300		
3	Consulta médica Psiquiatria	unid	150		
4	CONSULTA MÉDICA – GINECOLOGISTA	unid	400		
5	CONSULTA MÉDICA – DERMATOLOGISTA	unid	120		
6	CONSULTA MÉDICA – ENDOCRINOLOGISTA	unid	120		
7	CONSULTA MÉDICA - NEROLOGISTA	unid	120		
8	CONSULTA MÉDICA – GASTROENTEROLOGISTA	unid	60		
9	CONSULTA MÉDICA - CIRURGIÃO GERAL	unid	60		
10	CONSULTA MÉDICA – OFTAMOLÓGICO	unid	480		



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL



CONTRATAÇÃO PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE OXIGENIO MEDICINAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS POSTOS DE SAÚDE DA SEDE E DA ZONA RURAL.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR TOTAL PREVISTO	MODALIDADE/PERIODO
1	Oxigênio Medicinal, (O2) gás comprimido inodoro, incolor com índice de pureza em torno de 99,5%, tubos com 1 M³ de carga	UND	50	R\$ 2.100,00	PREGÃO ELETRÔNICO / JANEIRO DE 2026
2	Oxigênio Medicinal, (O2) gás comprimido inodoro, incolor com índice de pureza em torno de 99,5%, tubos com 2 M³ de carga	UND	70	R\$ 5.950,00	
3	Oxigênio Medicinal, (O2) gás comprimido inodoro, incolor com índice de pureza em torno de 99,5%, tubos com 3 M³ de carga.	UND	70	R\$ 7.014,00	
4	Oxigênio Medicinal, (O2) gás comprimido inodoro, incolor com índice de pureza em torno de 99,5%, tubos com 7 M³ de carga	UND	85	R\$ 15.300,00	
5	Oxigênio Medicinal, (O2) gás comprimido inodoro, incolor com índice de pureza em torno de 99,5%, tubos com 10 M³ de carga	UND	85	R\$ 16.150,00	
6	Regulador de Oxigênio Medicinal, com fluxograma	UND	20	R\$ 7.286,00	

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES PARA FORNECIMENTO DE LINK DE ACESSO A INTERNET VIA SATÉLITE, BANDA LARGA COM O USO DE REDE DE SATÉLITES INTERCONECTADOS, COM FORNECIMENTOS DOS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO SERVIÇO, SUPORTE TÉCNICO E MANUTENÇÃO, PONTOS ADAPTADO PARA VEÍCULOS.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MB	VALOR MENSAL PREVISTO	MODALIDADE / PERIODO
------	-----------	-------	----	-----------------------	----------------------



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL



1	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – ZONA URBANA	MÊS	500MB	510,00	PREGÃO ELETRÔNICO JANEIRO DE 2026
2	CRAS -ZONA URBANA	MÊS	500MB	510,00	
3	CONSELHO TUTELAR – ZONA URBANA	MÊS	500MB	510,00	
4	SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA – ZONA URBANA	MÊS	500MB	510,00	
5	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – ZONA URBANA	MÊS	500MB	510,00	
6	ACADEMIA DE SAÚDE – ZONA URBANA	MÊS	500MB	510,00	
7	POSTO DE SAÚDE “LUIS ANTONIO DE SOUSA” – ZONA URBANA	MÊS	500MB	510,00	
8	POSTO DE SAÚDE – POVOADO TAMBORIL – ZONA RURAL	MÊS	500MB	510,00	
9	POSTO DE SAÚDE – POVOADO JIBOIA – ZONA RURAL	MÊS	500MB	510,00	
10	POSTO DE SAÚDE – POVOADO SANTA FÉ – ZONA RURAL	MÊS	500MB	510,00	
11	POSTO DE SAÚDE - POVOADO POÇOS – ZONA RURAL	MÊS	500MB	510,00	
12	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – ZONA URBANA	MÊS	500MB	510,00	
13	ESCOLA MUNICIPAL DOS POÇOS – POVOADO POÇOS	MÊS	500MB	510,00	
14	CRECHE TIA LOSA - ZONA URBANA	MÊS	500MB	510,00	
15	SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA / MEIO AMBIENTE – ZONA URBANA	MÊS	500MB	510,00	
16	PREFEITURA MUNICIPAL SEBASTIÃO LEAL PI – ZONA URBANA	MÊS	1GB	755,55	
17	SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS – ZONA URBANA	MÊS			
18	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS – ZONA URBANA	MÊS			
19	PONTO VEICULAR	MÊS	50GB	910,00	
20	PONTO VEICULAR	MÊS	50GB	910,00	



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL



CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL-PI.

LOTE 01 - MATERIAL ELETRICO – FIOS CABOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTI	VALOR UNIT. PREVISTO	VALOR TOTAL. PREVISTO	MODALIDADE/ PERIODO
1	ALÇA PERFORMADA PARA CABO DE ALUMINIO DE 25MM COM FIOS DE AÇO CARBONOLMINADO E TREFILADO	UND	100	R\$ 14,95	R\$ 1.495,00	PREGÃO ELETRÔNICO / FEVEREIRO 2026
2	ARMAÇÃO SECUNDARIA DE 01 ESTRIBO, GALVANIZADO A FOGO, CHAPA DE 1,8MME	UND	100	R\$ 29,90	R\$ 2.990,00	
3	ARRUELA REDONDA 35X38X3 MM BITOLA 18MM, AÇO CARBONO ZINCADO POR IMERSÃO A QUANTEESPESSURA DA CHAPA 3MM DIMENSOES 38X38 FURO DE 18MM	UND	150	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00	
4	ALÇA PREFORMADA PARA CABO DE ALUMINIO 10MM	UND	30	R\$ 4,50	R\$ 135,00	
5	BASE PARA RELEFOTOELETRICO , COM CORPOEXTRENO INJETADO EM POLIPROPILENO ESTABILIZADO CONTRA RADIAÇÕES UV, RESISTENTE A INTEPES E CHOQUES MECANICOS.ALÇA DE FIXAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO A FOGO PERMITE GIRO DA TOMADA EM 360° COMPORCA DE FIXAÇÃO	UND	150	R\$ 16,38	R\$ 2.457,00	
6	LUMINÁRIA OVAL E-27 + BRAÇO DE 1 METRO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	UND	40	R\$ 118,26	R\$ 4.730,40	
7	BOCAL DE LOUÇA E-27 COM FURO CENTRAL	UND	50	R\$ 5,06	R\$ 253,00	
8	BRAÇO RETO PARA LUMINARIA-CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO A FOGO COM SAPATA CURVO COMPRIMENTO 1,5M DIAMETRO DE 2" POLEGADAS	UND	50	R\$ 170,00	R\$ 8.500,00	
9	CABO PP 3X2,5MM	MT	600	R\$ 9,43	R\$ 5.658,00	

Rua São José, 56 – Sebastião Leal – Piauí – CEP- 64.873-000***CNPJ 01612610/0001-09**

E-mail: prefeiturasleal@gmail.com *** Portal www.sebastiaoleal.pi.gov.br**



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL



10	CABO PP 3X4MM	MT	600	R\$ 14,43	R\$ 8.658,00
11	CABO PP 3X6MM	MT	600	R\$ 21,44	R\$ 12.864,00
12	CABO ISOLADO (TIPO PP) 2X2,50MM: PADRÃO ABNT FABRICADO EM COBRE 750 V COM REGISTRO NO INMETRO	MT	2.500	R\$ 6,57	R\$ 16.425,00
13	CABO ISOLADO (TIPO PP) 2X4,0MM: PADRÃO ABNT FABRICADO EM COBRE 750 V COM REGISTRO NO INMETRO	MT	3.000	R\$ 10,10	R\$ 30.300,00
14	CABO ISOLADO (TIPO PP) 4X6,0MM: PADRÃO ABNT FABRICADO EM COBRE 750 V COM REGISTRO NO INMETRO	MT	1.500	R\$ 28,60	R\$ 42.900,00
15	CABO MULT-PLEXADO EM ALUMINIO DE 2X25MM; COM TEOR EM ALTA PUREZA E ISOLAMENTO EM XLPE COM 1F=1N SENDO 1 CONDUTORES E ISOLADO E COLORIDO E O NEUTRO NU	MT	800	R\$ 7,68	R\$ 6.144,00
16	CABO MULT-PLEXADO EM ALUMINIO DE 4X 25MM; COM TEOR EM ALTA PUREZA E ISOLAMENTO EM XLPE COM 3F=1N SENDO 3 CONDUTORES E ISOLADO E COLORIDO E O NEUTRO NU	MT	2.500	R\$ 15,91	R\$ 39.775,00
17	CABO MULT-PLEXADO EM ALUMINIO DE 4X10MM; COM TEOR EM ALTA PUREZA E ISOLAMENTO EM XLPE COM 3F=1N SENDO 1 CONDUTORES E ISOLADO E COLORIDO E O NEUTRO NU	MT	2.500	R\$ 7,62	R\$ 19.050,00
18	CABO MULT-PLEXADO EM ALUMINIO DE 2X10MM; COM TEOR EM ALTA PUREZA E ISOLAMENTO EM XLPE COM 1F=1N SENDO 1 CONDUTORES E ISOLADO E COLORIDO E O NEUTRO NU	MT	1.500	R\$ 3,49	R\$ 5.235,00
19	CABO ISOLADO (TIPO PP) 2X 1,50MM: PADRÃO ABNT FABRICADO EM COBRE 720 V COM REGISTRO NO INMETRO	MT	1.200	R\$ 4,03	R\$ 4.836,00
20	CABO COBRE FLEX 1,5MM2 750V BWF-B	ROLO	15	R\$ 147,00	R\$ 2.205,00
21	CABO COBRE FLEX 2,5MM2 750V BWF-B	ROLO	15	R\$ 245,00	R\$ 3.675,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL



22	CABO COBRE FLEX 4MM2 750V BWF-B	ROLO	15	R\$ 391,00	R\$ 5.865,000
23	CABO COBRE FLEX 6MM2 750V BWF-B	ROLO	15	R\$ 581,00	R\$ 8.715,00
24	CABO FLEX 10MM 1KV XLPE	ROLO	15	R\$ 1.034,00	R\$ 15.510,00
25	CONECTOR DE ATERRAMENTO -GUT- TIPO 1066 PARA CABO 35 MM	UND	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
26	CONECTOR PERFURANTE - DE 10-95 MM/1,5-10MM ISOLADO COM PARAFUSO EM AÇO GALVANIZADO PARA FIXAÇÃO	UND	150	R\$ 8,56	R\$ 1.284,00
28	CONECTOR PERFURANTE - DE 35-95 MM/16-35MM ISOLADO COM PARAFUSO EM AÇO GALVANIZADO PARA FIXAÇÃO	UND	50	R\$ 17,44	R\$ 872,00
27	CONECTOR CUNHA TIPO I	UND	400	R\$ 10,75	R\$ 4.300,00
28	CONECTOR CUNHA TIPO II	UND	400	R\$ 8,93	R\$ 3.572,00
29	CONECTOR CUNHA TIPO III- CUNHA PARA ILUMINAÇÃO TIPO III VERMELHO	UND	400	R\$ 5,95	R\$ 2.380,00
30	CONECTOR CUNHA TIPO VII	UND	400	R\$ 17,28	R\$ 6.912,00
31	CAPACETE H-700 PARA ELETRICISTA	UND	5	R\$ 56,52	R\$ 282,60
32	CORDÃO TORCIDO 2X1,50MM: DOIS CONDUTORES DE COBRE SÓLIDO TEMPERA MOLE ISOLAÇÃO EM PVC 600V	UND	600	R\$ 3,12	R\$ 1.872,00
33	CORDÃO TORCIDO 2X2,50MM: DOIS CONDUTORES DE COBRE SÓLIDO TEMPERA MOLE ISOLAÇÃO EM PVC 600V	UND	800	R\$5,01	R\$ 4.008,00

LOTE 02- CHAVES E INTERROMPTORES

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTI	VALOR UNIT. PREVISTO	VALOR TOTAL PREVISTO	MODALIDADE/ PERIODO
1	CHAVE BOIA DE NIVEIS	UND	20	R\$ 47,80	R\$ 956,00	PREGÃO ELETRÔNICO / FEVEREIRO 2026
2	CHAVE MAGNÉTICA DE PARTIDA DIRETA 3CV 380V DE 6,3 A 20 AMPERES	UND	10	R\$ 332,72	R\$ 3.327,20	
3	CHAVE MAGNÉTICA DE PARTIDA DIRETA 3CV 220V DE 0 A 20 AMPERES	UND	10	R\$ 233,29	R\$ 2.332,90	
4	CINTA SEG.PARAQUEDA COM TALABARTE TIPO CORDA	UND	2	R\$ 543,64	R\$ 1.087,28	

Rua São José, 56 – Sebastião Leal – Piauí – CEP- 64.873-000*****CNPJ 01612610/0001-09

E-mail: prefeiturasleal@gmail.com ***** Portal www.sebastiaoaleal.pi.gov.br



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL



5	ELO FUSÍVEL DISTRIBUIÇÃO AÇÃO RAPIDA 15KV-1H	UND	200	R\$ 13,60	R\$ 2.720,00
6	ELO FUSÍVEL DISTRIBUIÇÃO AÇÃO RAPIDA 15KV-2H	UND	200	R\$ 18,13	R\$ 3.626,00
7	ELO FUSÍVEL DISTRIBUIÇÃO AÇÃO RÁPIDA 15KV-5H	UND	200	R\$ 17,82	R\$ 3.564,00
8	ESCADA EXT.DE FIBRA- EXTENSIVA EM FIBRA DE VIDRO DE DEGRAUS DE ALUMÍNIO REFORÇADO COM ANTE ESCORREGAMENTO E ISOLAMENTO PARA TRABALHOS ELÉTRICO 9M	UND	2	R\$ 1.836,70	R\$ 3.673,40
9	DISJUNTOR MONOPOLAR 10 AMPERES	UND	30	R\$ 8,75	R\$ 262,50
10	DISJUNTOR MONOPOLAR 16 AMPERES	UND	40	R\$ 12,57	R\$ 502,80
11	DISJUNTOR MONOPOLAR 25 AMPERES	UND	40	R\$ 10,79	R\$ 431,60
12	DISJUNTOR MONOPOLAR 32 AMPERES	UND	40	R\$ 10,29	R\$ 411,60
13	DPS CLASSE I 275V 40KA	UND	25	R\$ 137,85	R\$ 3.446,25
14	DPS CLASSE II 275V 20KA	UND	25	R\$ 69,23	R\$ 1.730,75
15	DISJUNTOR TRIFÁSICO 10 AMPRES	UND	30	R\$ 48,42	R\$ 1.452,60
16	DIJUNTOR TRIFÁSICO 15 AMPERES	UND	30	R\$ 56,85	R\$ 1.705,50
17	DISJUNTOR TRIFÁSICO 25 AMPERES	UND	10	R\$ 49,06	R\$ 490,60
18	DISJUNTOR TRIFÁSICO 32 AMPERES	UND	15	R\$ 50,48	R\$ 757,20
19	DISJUNTOR TRIFÁSICO 50 AMPERES	UND	10	R\$ 55,09	R\$ 550,90
20	DISJUNTOR TRIFÁSICO 63 AMPRES	UND	5	R\$ 59,98	R\$ 299,90
21	DISJUNTOR TRIFÁSICO 100 AMPERES	UND	5	R\$ 143,12	R\$ 715,60
22	FITA ISOLANTE DE ALTA-FUSÃO: 19MMX10	ROLO	20	R\$ 32,75	R\$ 655,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL



	M ANTICHAMA PROTEÇÃO CONTRA AÇÃO DE INTEMPÉRES				
23	CAIXA DE PVC 4X2- AMARELA	UNID	400	R\$ 1,95	R\$ 780,00
24	ELETRODUTO CORRUGADO: TIPO GARGANTA 1"-32MM)	MTS	1000	R\$ 3,37	R\$ 3.370,00
25	FIO DE COBRE P/ ATERRAMENTO 16MM	MTS	50	R\$ 16,27	R\$ 813,50
26	ELETRODUTO CORRUGADO: TIPO GARGANTA 3/4 -25MM	MTS	1000	R\$ 1,98	R\$ 1.980,00
27	FITA ISOLANTE BAIXA TENSÃO 18X20 M	ROLO	300	R\$ 9,81	R\$ 2.943,00
28	TOMADA SIMPLES 4X2	UNID	100	R\$ 8,74	R\$ 874,00
29	INTERRUPTOR DE 3T SIMPLES 4 X 2	UNID	80	R\$ 20,65	R\$ 1.652,00
30	INTERRUPTOR DE 2T SIMPLES 4 X 2	UNID	80	R\$ 13,59	R\$ 1.087,20
31	INTERRUPTOR DE 1T SIMPLES 4 X 2	UNID	80	R\$ 8,04	R\$ 643,20
32	INTERRUPTOR 1T + TOMADA	UNID	60	R\$ 12,20	R\$ 732,00
33	INTERRUPTOR 2 T+ TOMADA	UNID	60	R\$ 12,20	R\$ 732,00
34	FUSÍVEL CARTUCHO 60A-250V AÇÃO RÁPIDA	UNID	12	R\$ 19,61	R\$ 235,32
35	PARAFUSO MAQUINA	UND	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
36	HASTE DE ATERRAMENTO COBREADA- DE 5/8X2400MM BAIXA CAMADA COM CONCTOR REFORÇADO TIPO ANEL	UNID	150	R\$ 45,00	R\$ 6.750,00
37	ISOLADOR DE PORCELANA- TIPO ROLDANA DE 72X72 MM ISOLAÇÃO PORCELANADA PARA 750V COR MARROM	UNID	100	R\$ 9,32	R\$ 932,00
38	RELÉ FOTOELÉTRONICO NA: BASE INJETADO EM POLIPROPILENO PRETO ESTABILIZADO CONTRA RADIAÇÕES UV, RESISTENTES A IMPTEMPERIES, E	UNID	500	R\$ 59,23	R\$ 29.615,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL



	CHOQUES MECANICOS. TENSÃO NOMINAL DE 105-305V/60HZ, POTENCIA1000W-1800VA					
39	RELÉ FOTOELÉTRONICO NF: BASE INJETADO EM POLIPROPILENO PRETO ESTABILIZADO CONTRA RADIAÇÕES UV, RESISTENTES A IMPTEMPERIES, E CHOQUES MECANICOS. TENSÃO NOMINAL DE 105-305V/60HZ, CAPACIDADE DE CARGA RESISTIVA PURA 1000W, GRAU DE PROTEÇÃO IP 67	UNID	500	R\$ 56,20	R\$ 28.100,00	
40	LUVA CLASSE 4 ISOLANTE DE BORRACHA ALTA TENSÃO 17KV	UNID	5	R\$ 665,30	R\$ 3.326,50	
41	QUADRO PARA DISJUNTOR PVC, SOBRE POR 4 DISJUNTOR TIPO DIN.	UNID	10	R\$ 43,01	R\$ 430,10	
42	QUADRO PARA DISJUNTOR PVC, SOBRE POR 8 DISJUNTOR TIPO DIN.	UNID	10	R\$ 115,01	R\$ 1.150,10	
43	QUADRO PARA DISJUNTOR PVC, SOBRE POR 18 DISJUNTOR TIPO DIN.	UNID	10	R\$ 223,03	R\$ 2.230,30	
44	CHAVE ELETROMAGNETICA DE COMANDOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 2 VEZES 60A.	UNID	5	R\$ 1.799,20	R\$ 8.996,00	

LOTE III - POSTES PRE MOLDADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTI	VALOR UNIT. PREVISTO	VALOR TOTAL. PREVISTO	MODALIDADE/ PERIODO
1	POSTE PRÉ-MOLDADO POSTE DE CONCRETO ARMADO DUPLO T 1100MMX300DAN	UNID	10	R\$ 1.991,62	R\$ 19.916,20	PREGÃO ELETRÔNICO /

Rua São José, 56 – Sebastião Leal – Piauí – CEP- 64.873-000*****CNPJ 01612610/0001-09

E-mail: prefeiturasleal@gmail.com ***** Portal www.sebastiaoaleal.pi.gov.br



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL



2	POSTE PRÉ-MOLDADO POSTE DE CONCRETO ARMADO DUPLO T 1100MMX200DAN	UNID	<u>10</u>	R\$ 1.446,91	R\$ 14.469,10	FEVEREIRO 2026
3	POSTE DECORATIVO PARA PRAÇA: FABRICADO EM FERRO GALVANIZADO EM CORES DIVERSAS DE 2.1/2 X 3.00M BASE OU GRADE PARA ENGATE	UNID	<u>15</u>	R\$ 444,30	R\$ 6.664,50	

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	VALOR TOTAL ANUAL PREVISTO	MODALIDADE/ PERIODO
1	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE TRATORES AGRÍCOLAS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DE PREPARO DO SOLO, E TRANSPORTE DE MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PEQUENOS PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR, LOCALIZADAS NAS COMUNIDADES RURAIS DESTE MUNICÍPIO.		R\$ 381.000,00	PREGÃO ELETRÔNICO / FEVEREIRO DE 2026

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	VALOR TOTAL ANUAL PREVISTO	MODALIDADE/ PERIODO
1	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADO NO RAMO PERTINENTE, E QUE POSSAM ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE EDITAL E SEUS ANEXOS PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADO AOS TRABALHOS DIVERSOS DO GABINETE DA PREFEITA E DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO, OBRAS E ASSISTÊNCIA SOCIAL.		R\$ 645.000,00	PREGÃO ELETRÔNICO / FEVEREIRO DE 2026

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	VALOR TOTAL ANUAL PREVISTO	MODALIDADE/ PERIODO
1	CONTRATAÇÃO DA EMPRESA, PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA, DE GESTÃO AOS PROGRAMAS DO SUS, E AOS SISTEMAS DE INFORMAÇÃO AOS PROGRAMAS SINAN, SISPNC, SIASSUS, SINASC, SISVAN, GESTORES DE SAÚDE,		R\$ 40.800,00	ADITIVO / FEVEREIRO DE 2026

Rua São José, 56 – Sebastião Leal – Piauí – CEP- 64.873-000*****CNPJ 01612610/0001-09

E-mail: prefeiturasleal@gmail.com ***** Portal www.sebastiaoaleal.pi.gov.br



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL



	CAPACITAÇÃO E OFICINAS AOS PROFICIONAS DE SAUDE.		
--	---	--	--

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES, FILTROS E BATERIAS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES PERTENCENTES OU A SERVIÇO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SEBASTIÃO LEAL.

LUBRIFICANTES						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	VR UNIT MEDIO	VALOR TOTAL	MODALIDADE / PERIODO
1	BALDE DE ARLA 32 C/ 20 L	BD	20	166,03	3.320,60	PREGÃO ELETRÔNICO / FEVEREIRO DE 2026
2	BALDE DE GRAXA P/ CHASSIS COM 10KG	BD	50	430,88	21.544,00	
3	BALDE DE GRAXA P/ CHASSIS COM 20KG	BD	50	634,37	31.718,50	
4	BALDE DE GRAXA P/ ROLAMENTO COM 20KG	BD	40	1.115,33	44.613,20	
5	BALDE DE ÓLEO 10W30 P/ TRANSMISSÃO COM 20L	BD	60	870,43	52.225,80	
6	BALDE DE ÓLEO 140 GL-5 P/ DIFERENCIAL COM 20L	BD	30	933,61	28.008,30	
7	BALDE DE ÓLEO 15W40 COM 20L	BD	100	757,25	75.725,00	
8	BALDE DE ÓLEO 90 GL-5 P/ CX DE MARCHA COM 20L	BD	40	805,38	32.215,20	
9	BALDE DE ÓLEO HIDRÁULICO AGM 68 COM 20L	BD	40	610,64	24.425,60	
10	ESTOPA P/ LIMPEZA	PCT	100	4,79	479,00	
11	ÓLEO 20W50 MOTOR GASOLINA DE 1L	LT	144	38,88	5.598,72	
12	ÓLEO 5W30 SINTÉTICO MOTOR DIESEL DE 1L	LT	144	71,84	10.344,96	
13	ÓLEO 5W30 SINTÉTICO MOTOR GASOLINA DE 1L	LT	120	69,96	8.395,20	
14	ÓLEO 5W40 SINTÉTICO MOTOR ASOLINA DE 1L	LT	120	71,43	8.571,60	
15	ÓLEO 75W80 P/ TRANSMISSÃO SINTÉTICO DE 1L	LT	96	147,30	14.140,80	



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL



16	ÓLEO 80 W P/ TRANSMISSÃO DE 1L	LT	96	55,08	5.287,68	
17	ÓLEO DE FREIO DOT 3 COM 500 ML	UND	60	36,31	2.178,60	
18	ÓLEO DE FREIO DOT 4 COM 500 ML	UND	60	41,20	2.472,00	
19	ÓLEO HIDRÁULICO ATF P/ DIREÇÃO DE 1L	LT	60	68,38	4.102,80	

FILTROS						
ITENS	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT.	VR. UNITARIO	VR TOTAL	MODALIDADE PERIODO
1	FILTRO LUBRIFICANTE 02/100073	UND	10	440,62	4.406,20	PREGÃO ELETRÔNICO / FEVEREIRO DE 2026
2	FILTRO LUBRIFICANTE 1R1807	UND	10	297,09	2.970,90	
3	FILTRO LUBRIFICANTE 581/R5206	UND	10	390,31	3.903,10	
4	FILTRO LUBRIFICANTE 84476054	UND	10	199,58	1.995,80	
5	FILTRO LUBRIFICANTE PEL 119	UND	20	56,57	1.131,40	
6	FILTRO LUBRIFICANTE PEL 2003	UND	25	70,43	1.760,75	
7	FILTRO LUBRIFICANTE PEL 312	UND	25	92,83	2.320,75	
8	FILTRO LUBRIFICANTE PEL 675	UND	20	79,28	1.585,60	
9	FILTRO LUBRIFICANTE PEL 677	UND	20	79,92	1.598,40	
10	FILTRO LUBRIFICANTE PEL 726	UND	10	86,74	867,40	
11	FILTRO LUBRIFICANTE PEL 727	UND	10	108,27	1.082,70	
12	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 127	UND	40	48,23	1.929,20	
13	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 159	UND	30	144,95	4.348,50	
14	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 283	UND	30	116,38	3.491,40	
15	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 55	UND	24	34,03	816,72	
16	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 560	UND	24	31,03	744,72	



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL



17	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 619	UND	24	26,60	638,40
18	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 655	UND	20	88,90	1.778,00
19	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 657	UND	10	71,82	718,20
20	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 962	UND	24	88,11	2.114,64
21	FILTRO DE AR ARL 4141	UND	10	100,32	1.003,20
22	FILTRO DE AR ARL 4147	UND	10	33,20	332,00
23	FILTRO DE AR ARL 4154	UND	10	59,45	594,50
24	FILTRO DE AR ARL 4157	UND	10	77,26	772,60
25	FILTRO DE AR ARS 2870	UND	10	88,34	883,40
26	FILTRO DE AR ARS 3003	UND	10	127,07	1.270,70
27	FILTRO DE AR ARS 7065	UND	10	119,76	1.197,60
28	FILTRO DE AR EXTERNO 245- 6375	UND	6	549,38	3.296,28
29	FILTRO DE AR EXTERNO 32/925682	UND	6	572,80	3.436,80
30	FILTRO DE AR EXTERNO 48028822	UND	6	466,72	2.800,32
31	FILTRO DE AR EXTERNO ARS 9838	UND	6	160,30	961,80
32	FILTRO DE AR EXTERNO ARS 9839	UND	6	165,11	990,66
33	FILTRO DE AR INTERNO 245- 6376	UND	6	533,79	3.202,74
34	FILTRO DE AR INTERNO 32/925683	UND	6	564,66	3.387,96
35	FILTRO DE AR INTERNO 48028831	UND	6	398,03	2.388,18
36	FILTRO DE AR INTERNO ASR 203	UND	10	105,10	1.051,00
37	FILTRO DE AR INTERNO ASR 839	UND	10	113,52	1.135,20
38	FILTRO DE CABINE 231-4486	UND	10	118,05	1.180,50
39	FILTRO DE CABINE 232-1732	UND	6	502,88	3.017,28



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL



40	FILTRO DE CABINE 257463A1	UND	6	351,87	2.111,22
41	FILTRO DE CABINE 330014A1	UND	6	597,33	3.583,98
42	FILTRO DE CABINE 7T7358	UND	6	557,33	3.343,98
43	FILTRO DE CABINE ACP 843	UND	9	56,50	508,50
44	FILTRO DE CABINE ACP 887	UND	10	42,33	423,30
45	FILTRO DE CABINE ACP 907	UND	10	55,98	559,80
46	FILTRO COMBUSTÍVEL PC 947	UND	10	63,05	630,50
47	FILTRO COMBUSTÍVEL 1R- 0762	UND	6	558,64	3.351,84
48	FILTRO COMBUSTÍVEL 32/925587	UND	10	68,72	687,20
49	FILTRO COMBUSTÍVEL 48028838	UND	6	322,61	1.935,66
50	FILTRO COMBUSTÍVEL FCD 0793	UND	10	296,85	2.968,50
51	FILTRO COMBUSTÍVEL FCI 1775	UND	10	219,08	2.190,80
52	FILTRO COMBUSTÍVEL GI04/7	UND	10	33,27	332,70
53	FILTRO COMBUSTÍVEL PC 949	UND	10	7.644,00	76.440,00
54	FILTRO COMBUSTÍVEL PC 952	UND	10	105,61	1.056,10
55	FILTRO COMBUSTÍVEL PEC 3014	UND	6	128,47	770,82
56	FILTRO COMBUSTÍVEL PEC 3022	UND	10	97,30	973,00
57	FILTRO COMBUSTÍVEL PEC 3023	UND	10	106,15	1.061,50
58	FILTRO COMBUSTÍVEL PEC 3045	UND	6	142,88	857,28
59	FILTRO COMBUSTÍVEL PSC 353	UND	6	137,65	825,90
60	FILTRO COMBUSTÍVEL PSC 493	UND	6	145,60	873,60
61	FILTRO COMBUSTÍVEL PSC 75	UND	6	112,57	675,42
62	FILTRO COMBUSTÍVEL PSC 878	UND	6	251,34	1.508,04



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL



63	FILTRO COMBUSTÍVEL WK11102/5	UND	6	234,93	1.409,58
64	FILTRO DE TRANSMISSÃO 328- 3655	UND	5	1.396,94	6.984,70
65	FILTRO DE TRANSMISSÃO 581/18063	UND	5	233,27	1.166,35
66	FILTRO HIDRÁULICO 1R- 0774	UND	5	552,61	2.763,05
67	FILTRO HIDRÁULICO 84406710	UND	5	1.034,98	5.174,90
68	FILTRO HIDRÁULICO GD - 32/920300	UND	5	392,71	1.963,55
69	FILTRO HIDRÁULICO PQ - 32/925346	UND	5	284,78	1.423,90
70	FILTRO RACOR 84993233	UND	5	296,04	1.480,20
71	FILTRO RACOR R120L10MBAQII	UND	5	264,17	1.320,85
72	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA 32/925915	UND	5	646,61	3.233,05
73	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA 326-1644	UND	5	646,61	3.233,05
74	FILTRO TRANSMISSÃO 1R0762	UND	5	353,81	1.769,05
75	FILTRO TRANSMISSÃO 581/18063	UND	5	228,02	1.140,10
76	FILTRO TRANSMISSÃO CARTUCHO 328365	UND	5	646,61	3.233,05
77	JOGO DE FILTRO COMBUSTÍVEL FCD 0777	UND	5	332,16	1.660,80
78	FILTRO COMBUSTIVEL PC2/255 (TRATOS MF-4297	UND	8	26,13	209,04
79	FILTRO COMBUSTIVEL PSD 530/1 TRATOR MF 4297	UND	8	67,97	543,76
80	FILTRO MOTOR S2 836 TRATOR MF 4297	UND	6	163,60	981,60
81	FILTRO COMBUSTIVEL PSC 73/1 (TRATOR NEW HOLLAND 8030	UND	6	69,97	419,82
82	FILTRO MOTOR PSL 283 TRATOR NEW HOLLAND 8030)	UND	5	92,24	461,20
83	FILTRO MOTOR P551807 PATROL CAT. 120 K)	UND	6	204,53	1.227,18
84	FILTRO COMBUSTIVEL FCD-3094 PATROL CAR 120K	UND	6	478,98	2.873,88



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL



85	FILTRO FF 624 -PATROL CAT 120 K	UND	5	517,79	2.588,95	
86	FILTRO COMBUSTIVEL PSC 496 - PA CARREGADEIRA NEW HOLLAND W 30	UND	6	66,50	399,00	
87	FILTRO PSD 530 - PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND W 30	UND	5	142,15	710,75	
88	FILTRO PSD 530 - PA CARREGADEIRA W30	UND	6	454,25	2.725,50	
89	FILTRO WA 706/5	UND	5	349,50	1.747,50	
90	FILTRO HIDRAULICO 84476642 - PA CARREGADEIRA W30	UND	5	410,32	2.051,60	
91	FILTRO TRANSMISSÃO UST 9624 PA CARREGADEIRA W30	UND	5	783,05	3.915,25	

BATERIAS						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT.	VR. UNIT	VR TOTAL	MODALIDADE / PERIODO
1	BATERIA DE 100 AMPERES	UNID.	24	940,62	22.574,88	PREGÃO ELETRÔNICO / FEVEREIRO DE 2026
2	BATERIA DE 150 AMPERES	UNID.	24	1.282,23	30.773,52	
3	BATERIA DE 180 AMPERES	UNID.	20	1.576,46	31.529,20	
4	BATERIA DE 45 AMPERES	UNID.	30	495,07	14.852,10	
5	BATERIA DE 60 AMPERES	UNID.	24	549,85	13.196,40	
6	BATERIA DE 70 AMPERES	UNID.	20	780,39	15.607,80	
7	BATERIA DE 75 AMPERES	UNID.	20	792,34	15.846,80	
8	BATERIA DE 95 AMPERES	UNID.	20	898,35	17.967,00	



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL



CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PERMANENTES (MOVEIS E ELETRODOMESTICOS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS FUNDOS, ÓRGÃOS, E SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO PREVISTO	MODALIDADE PERÍODO
1	BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX 20 LITROS COM FILTRO (BEBEDOURO POLAR 20 LITROS INOX 1 TORNEIRA + 1 ESGUICHO CROMADO 220V)	UND	10	1.890,00	PREGÃO ELETRÔNICO / FEVEREIRO 2026
2	PURIFICADOR DE ÁGUA REFRIGERADO PA355 BRANCO 127V DIMENSÃO :0,46X0,315X0,38 COR BRANCO E FUMÉ , TIPO DE REFRIGERAÇÃO : COMPRESSOR RESERVATÓRIO DE ÁGUA GELADA: 4L/H AGUA GELADA :FUMÉ , TIPO DE REFRIGERAÇÃO : COMPRESSOR RESERVATÓRIO DE ÁGUA GELADA: 4L/H AGUA GELADA : REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR MAIOR CAPACIDADE.	UND	10	1.050,00	
3	FREEZER HORIZONTAL 400L (H440)220V ,POSSUI CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A" ,COSUMINDO UMA QUANTIDADE MENOR DE ENERGIA, SEM PERDER A EFICIÊNCIA, E FUNÇÃO TURBO FREEZER, QUE PERMITE UM RESFRIAMENTO MAIS RÁPIDO.	UND	12	5.050,00	
4	FREEZER HORIZONTAL H200L 200L-220V, POSSUI CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A", COSUMINDO UMA QUANTIDADE MENOR DE ENERGIA, SEM PERDER A EFICIÊNCIA, E FUNÇÃO TURBO FREEZER, QUE PERMITE UM RESFRIAMENTO MAIS RÁPIDO.	UND	10	3.790,00	



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL



5	GELADEIRA/REFRIGERADOR DUPLEX TF55S TOP FREEZER 431L PLATINUM 220V	UND	10	5.550,00	
6	GELADEIRA /REFRIGERADOR BRM44 FROST FREE 375 LITROS- BRANCO 220V	UND	10	3.999,00	
7	FOGÃO CFO4VAR 4 BOCAS COM TREMPE DE FERRO FUNDIDO E MESA DE VIDRO INOX - BIVOLT	UND	10	1.998,00	
8	FOGÃO DE PISO MESA DE VIDRO 5 BOCAS 76GS INOX- 220V	UND	10	1.780,00	
9	AR CONDICIONADO SPLIT 18000 BTUS DUAL INVERTER - 220V	UND	18	4.080,00	
10	AR CONDICIONADO SPLIT 24000 BTUS DUAL INVERTER - 220V	UND	18	5.550,00	
11	VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE NEW 50CM 1300RPM	UND	14	290,00	
12	VENTILADOR DE COLUNA TURBO W130 PRETO - 127V	UND	14	365,00	
13	SMART TV DE LCD 42" COM ENTRADA PARA HDTV, COM ENTRADAS HDMI PARA CONEXÃO HD, DISPOSITIVO CONECTADO POR HDMI, ENTRADA PARA PC, CONVERSOR TV DIGITAL INTERNO	UND	10	1.780,00	
14	LIQUIDIFICADOR BLQ1300P TURBO 3L 1200W 12 VELOCIDADES + FUNÇÕES PULSAR E AUTOLIMPEZA - 220V	UND	18	290,00	
16	MICROFONE SEM FIO PROFISSIONAL DE MÃO DUPLO COM DISPLAY	UND	10	577,00	
17	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA COM BLUETOOTH, USB, COM POTÊNCIA 500W RMS	UND	10	680,00	
18	FORNO COM CAVALETE, ELETRICO 70 L,	UND	10	1.930,50	



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO PREVISTO	MODALIDADE PERÍODO
1	MESA PARA REUNIÃO PÉ METÁLICO EM MDP COM REVESTIMENTO MELANINICO EX-23P MT L: 250CM P: 110CM A: 75CM NA COR NOGUEIRA	UND	12	1.300,00	PREGÃO ELETRÔNICO / FEVEREIRO 2026
2	MESA PARA REUNIÃO SEMI-OVAL PÉ METÁLICO EM MDP COM REVESTIMENTO MELANINICO EX-28P MT L:300CM P:120CM A:75CM NA COR NOGUEIRA	UND	12	1.300,00	
3	MESA REDONDA EM MDP COM REVESTIMENTO MELANINICO EX-20P MTB L 120CM P: 120CM A: 75CM NA COR NOGUEIRA	UND	10	528,39	
4	MESA EM "L" COM BALCÃO CREDENZA EM MDP COM REVESTIMENTO MELANINICO EX-31P L:180CM P: 180CM A:75CM NA COR NOGUEIRA	UND	10	1.792,01	
5	MESA PÉ PAINEL COM GAVETEIRO 4 GVT EM MDP COM REVESTIMENTO MELANINICO EX-50P L:180CM L: 70CM A: 75CM NA COR NOGUEIRA	UND	10	2.000,00	
6	ESTAÇÃO DE TRABALHO DUPLA PÉ METÁLICO EM MDP COM REVESTIMENTO MELANINICO EX-37P MT L:135CM P:120CM A: 75 CM NA COR NOGUEIRA	UND	12	1.100,00	
7	ARMARIO FECHADO EM MDP COM REVESTIMENTO MELANINICO EX-14P L:90CM P:47CM A:165CM NA COR NOGUEIRA	UND	12	1.100,00	
8	NINCHO SEM PORTA EM MDP COM REVESTIMENTO MELANINICO EX-08P L:90CM P: 30CM A:30COM NA COR NOGUEIRA	UND	14	300,00	
9	ARMÁRIO SEMI-ABERTO EM MDF COM REVESTIMENTO MELANINICO EX- L: 90CM P: 47CM A:165CM NA COR NOGUEIRA	UND	14	1.000,00	
10	ARQUIVO C/ GAVETÃO + NICHOS EM MDP COM REVESTIMENTO MELANINICO L:48CM L:47CM A:165CM NA COR NOGUEIRA	UND	12	1.700,00	
11	LIXEIRA EM MDP COM REVESTIMENTO MELANINICO EX-200P L: 23CM P:23CM A:30CM NA COR NOGUEIRA	UND	10	800,00	
12	ARMÁRIO SUSPENSO EM MDP COM REVESTIMENTO MELANINICO L:180CM L:32CM A:90CM NA COR NOGUEIRA	UND	10	1.100,00	
13	BALCÃO C 2 PORTAS + 4 GAVETAS EM MDP COM REVESTIMENTO MELANINICO EX-	UND	10	2.000,00	



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL



	L:180CM P:45CM A:75CM NA COR NOGUEIRA				
14	PAINEL DIVISÓRIO PARA ESTAÇÃO EM MDP COM REVESTIMENTO MELANINICO EX- L: 120CM P: 1,5CM A:35CM NA COR NOGUEIRA	UND	12	380,00	
15	CADEIRA DE ESCRITÓRIO SECRETÁRIA COM BASE CROMADA COM RODINHA FORTT MADRI PRETA - CSF05- 50 P COM APOIO PARA OS BRAÇOS	UND	18	455,00	
16	CADEIRA DE ESCRITÓRIO SECRETÁRIA COM BASE CROMADA COM RODINHA FORTT BRAGA PRETA - CSF04- P COM APOIO PARA OS BRAÇOS	UND	20	450,00	
17	CADEIRA ESTILO PRESIDENTE COM ENCOSTO ALTO BASE GIRATÓRIA EM AÇO CROMADO COM CINCO RODIZIOS FUNÇÃO DE AJUSTE DE ALTURA POR PISTÃO A GÁS ° SISTEMA DE RECLINAMENTO TIPO RELAX COM TRAVA NO PONTO INICIAL E AJUSTE DE PRESSÃO PARA MAIOR CONFORTO ENCOSTO COM ESTRUTURA EM AÇO CROMADO COM REVESTIMENTO EM COURO PU ASSENTO COM ESTRUTURA EM AÇO CROMADO COM REVESTIMENTO EM COURO PU BRAÇOS EM AÇO CROMADO COM REVESTIMENTO EM COURO PU REMOVÍVEL ESPUMA COM DENSIDADE CONTROLADA PESO MÁXIMO RECOMENDADO: 130 KG . LARGURA: 43CM ALTURA 61 CM ALTURA MÁXIMA ATÉ O CHÃO 120CM ALTURA MÍNIMA ATÉ O CHÃO 112 CM	UND	14	900,00	
18	CADEIRA TIPO LONGARINA COM BASE FIXA ENCOSTO E ASSENTO EM POLÍMERO TERMOPLÁSTICO (POLIPROPILENO)CADEIRA LONGARINA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO COM ESTRUTURA DE AÇO COR AZUL COM 6 ASSENTOS	UND	18	840,00	
19	CADEIRA TIPO LONGARINA COM BASE FIXA: BASE FIXA EM FORMATO DE "Y" EM AÇO CROMADO COM QUATRO SAPATAS REGULÁVEIS ENCOSTO COM ESTRUTURA EM AÇO PERFURADO E ESTOFAMENTO REVESTIDO EM COURO PU ASSENTO COM ESTRUTURA EM AÇO PERFURADO E ESTOFAMENTO	UND	18	1380,00	



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL



	REVESTIDO EM COURO PU BRAÇO EM AÇO CROMADO COM FORMATO ANATÔMICO PESO MAXIMO RECOMENDADO POR ASSENTO: 150 KG COM 6 ASSENTOS				
20	CADEIRA TIPO LONGARINA COM BASE FIXA ENCOSTO E ASSENTO EM POLÍMERO TERMOPLÁSTICO (POLIPROPILENO) JCADEIRA LONGARINA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO COM ESTRUTURA DE AÇO COR PRETA COM 4 ASSENTOS	UND	20	650,00	

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE BUFFET (COQUETEL, COFFE BREAK, BUFFET, REFEIÇÃO/QUENTINHAS E ORNAMENTAÇÕES DE ESPAÇOS) PARA ATENDER AOS ATOS OFICIAIS, REUNIÕES E EVENTOS COM DATA, HORA E LOCAL A SEREM DEFINIDOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, FUNDOS E ÓRGÃOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE ESTIMADA POR PESSOA	VALOR UNITÁRIO PREVISTO	MODALIDADE / PERÍODO
1	ALIMENTAÇÃO PREPARADA - TIPO 1 QUENTINHA SIMPLES - ALIMENTAÇÃO PREPARADA, ADEQUADAMENTE EMBALADA EM MARMITEX COM TAMPA, PESANDO APROXIMADAMENTE 800 GR COM ARROZ, FEIJÃO, E COMIDA VARIÁVEL. COMPOSIÇÃO: - ARROZ SIMPLES, ARROZ À GREGA OU ARROZ COM CENOURA; - DOIS TIPOS DE CARNE: FILÉ DE FRANGO/ FILÉ DE PEIXE / BIFE ACEBOLADO / FILÉ BOVINO / CARNE ASSADA; - ACOMPANHAMENTO: SALADA CRUA, LEGUMES, MACARRÃO, MANDIOCA, FAROFA, PURÊ, BATATA FRITA E/OU BANANA FRITA; - A EMBALAGEM DEVERÁ SER EM MARMITA DESCARTÁVEL, MATERIAL ISOPOR, - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA, CAPACIDADE MÍNIMA: 900 ML, - ACOMPANHADA DE TALHER DESCARTÁVEL.	UND	5.000	20,71	PREGÃO ELETRÔNICO MARÇO DE 2026



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL



2	COFFE - bebidas- café , - água mineral com e sem gás, - quatro tipos de refrigerantes , - três tipos de sucos de frutas naturais, (laranja, abacaxi, caju, cajá ,maracujá, bacuri, acerola, manga, goiaba,) -salada de frutas,(com quatro tipos de frutas)- cajuína, - CINCO TIPOS DE SALGADOS FRITOS (pastel, coxinha, rissole, delicia de goiaba,canudinho e outros)- três tipos de biscoito finos (doces e salgados)- mini pão de queijo ou esfirra,- mini pão de(batata, francês, leite)- torradas, -tranças de carne de sol, ou peito de peru, - dois tipos de folhados(frango e queijo presunto); - DOIS TIPOS DE MINI SANDUICHES (queijo presunto , peito de peru) - TRÊSTIPOS DE MINIUICHE (carne de sol, palmito, e peito de peru)- três tipos de bolos doces (laranja,chocolate, mesclado, milho, macaxeira)- dois tipos de bolos de sal(queijo,caroço, e goma); - DOIS TIPOS DE PATÊS (presunto, beringela, frango, tomate seco). INCLUSO A EMBALAGEM.	UND	6.000	50,72	
3	COQUETEL - bebidas.- café , - água mineral com e sem gás, - quatro tipos de refrigerantes - chocolate quente ou frio , - três tipos de sucos de frutas naturais, (laranja, abacaxi, caju, cajá , maracujá, bacuri, acerola, manga, goiaba) SALGADOS FINOS (coxinha catupiry, kibe recheado, - rissole de camarão e palmito, - bolinho debacalhau, -, - empada de frango e palmito, - coxinha de frango, - volvente de tomate seco , - palito de frango com bacon, - camarão empanado no palito, - -dadinho de tapioca, - mini quiche de queijo, - tartaleta de carne de sol ou palmito, - canapé de salamecom recheio de peito de peru ou tomate seco - canudinho de carne de sol- folhados de bacalhau, e goiabada. INCLUSO A EMBALAGEM.	UND	5.500	63,9	
4	ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML	UND	6.500	4,42	



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL



5	ÁGA MINERAL SEM GÁS 500 ML	UND	6.000	3,85
6	CAJUINA GARRAFA 500 ML	UND	4.000	8,48
7	REFRIGERANTE 02 LITROS SABORES VARIADOS	UND	4.500	13,52
8	ÁGUA DE COCO NATURAL GARRAFA 300 ML	UND	3.000	7,325
9	ALMOÇO OU JANTAR (GRANDES EVENTOS) CONTEND O.Dois tipos de arroz (a grega e branco ou (maria isabel ou baião de dois); - dois tipos de carnes(brancae vermelha); carnebranca, peixe, ou frango, ou pernil, ou filé de frango vermelha (bife acebolado, ou lagarto recheado, ou bife ao molho madeira, ou pernil, ou assado de panela) - dois tipos de saladas crua e cozida – acompanhamento (macarrão alho e óleo, ou lasanha, ou creme de galinha, ou batata gratinada, ou purê de batata ou farofa, ou paçoca; - o pão de prato vegetariano (quando solicitado pela organização do evento com três horas antes do início do almoço; - dois tipos de sobremesas (a escolher) em copinhos descartáveis (pudim, mousse de limão, mousse de maracujá, elicia de abacaxi, doce de banana); bebidas - dois tipos de sucos	UND	7.000	71,50
10	Contratação de Buffet SIMPLES TIPO ALMOÇO OU JANTAR, contendo 3 (três) tipos de carnes, 2 (dois) tipos de arroz (temperado e branco), maionese, macarrão, 2 (dois) tipos de saladas (crua e ou cozida).	UND	2.000	60,30
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDA DE ESTIMADA POR EVENTOS	VALOR UNITÁRIO PREVISTO



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL



1	SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO DE EVENTOS COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS: Cadeira de plástico s/braço, Mesa de madeira, redonda ou quadrada p/ 04 pessoas, Arranjo de flores tipo buffett p/ mesa de centro ou canto; Bandeja inox (tam. Diversos); Sobre toalha redonda (cobre mancha); Toalha de mesa redonda, Instalação de cortina provisória; Filtros ou Jarras para suco e refrigerante; Fornecimento de prato para refeição; Fornecimento de copo tipo taça; Fornecimento de talheres de metal (garfo e faca) Tapetes de passarela 140x35 metros/ Tapete Carpetepelo alto 3x2,5 mt/ Garçom – 8H	UND	40	2.350,00	
---	---	-----	----	----------	--

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	VALOR TOTAL ANUAL PREVISTO	MODALIDADE/ PERÍODO
1	Contratação de empresa especializado no ramo pertinente, para locação de um veículo Caminhão do tipo Caçamba com capacidade mínima para 12 (doze) m3 de material, destinado aos trabalhos de recuperação de estradas vicinais, e outros trabalhos diversos de interesse deste Município.		R\$ 160.80,00	PREGÃO ELETRÔNICO / MARÇO DE 2026



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO



CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE SERVIÇOS E URNAS FUNERÁRIAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LEAL-PI, NO PERÍODO DE 12 MESES.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO PREVISTO	VALOR TOTAL PREVISTO	MODALIDADE/ PERÍODO
1	COROA DE FLORES ARTIFICIAIS TAMANHO PADRÃO	UND	35	106,07	3.712,45	ADITIVO/ MARÇO DE 2026
2	ORNAMENTAÇÃO COM FLORES ARTIFICIAIS PADRÃO	UND	35	115,14	4.029,90	
3	PREPARAÇÃO DO CORPO (HIGIENIZAÇÃO E TANATOPRAXIA DO CORPO	UND	35	632,14	22.124,90	
4	TRANSLADO (EM KM RODADO), MUNICIPAL E REGIONAL)	KM	20.000	2,98	59.600,00	
5	ORNAMENTAÇÃO COM FLORES ARTIFICIAIS TAMANHO GRANDE	UND	35	116,82	4.088,70	
6	VESTUÁRIO – (MASCULINO OU FEMININO), PADRONIZADO NA COR BRANCA	UND	35	100,11	3.503,85	
7	PARAMENTAÇÃO- SUPORTE PARA CAIXÃO, CRUCIFIXO (CONFORME O CASO), 02 CANDELABROS PARA VELAS, 02 TENDAS DE 4M² CADA, GARRAFAS TÉRMICAS 05 LITROS PARA CHÁ E CAFÉ, BEBEDOUROS ELÉTRICOS, CADEIRAS PLÁSTICAS PARA VELÓRIO (MÍNIMO 50 CADEIRAS) VELAS 24 HORAS, DIAS DE UTILIZAÇÃO	DIAS	75	245,63	18.422,25	
8	URNA INFANTIL, SIMPLES CONFECCIONADA EM MADEIRA, MEDINDO 0,50 A 0,90 METROS, SEXTAVADA VERNIZADA OU PINTADA, 04 ALÇAS LATERAIS CHAVETAS NA TAMPO FORRO EM TECIDO.	UND	10	376,93	3.769,30	
9	EMBALSAMENTO	UND	10	1.100,95	11.009,50	
10	URNA INFANTIL, SIMPLES CONFECCIONADA EM MADEIRA, MEDINDO 1,00 A 1,40 METROS, SEXTAVADA VERNIZADA OU PINTADA, 04 ALÇAS LATERAIS CHAVETAS NA TAMPO, COM VISOR DE VIDRO FORRO EM TECIDO	UND	10	398,22	3.982,20	



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO



11	URNA NATIMORTO CONFECCIONADA EM MADEIRA, MEDINDO 0,80 METROS COM 04 ALÇAS DOBRÁVEIS, VERNIZADA OU PINTADA, FORRO EM TECIDO	UND	3	234,30	702,90
12	URNA ADULTO SIMPLES TAMANHO 1,60 A 1,90 METROS CONFECCIONADO EM MADEIRA, VERNIZADA OU PINTADA COM 04 ALÇAS LATERAIS, CHAVETAS NA TAMPA, COM VISOR DE VIDRO, FORRO TECIDO.	UND	20	1.028,18	20.563,60
13	URNA ADULTO OBESO, SIMPLES TAMANHO 1,60 A 1,90 METROS CONFECCIONADO EM MADEIRA, VERNIZADA OU PINTADA COM 04 ALÇAS LATERAIS, CHAVETAS NA TAMPA, COM VISOR DE VIDRO, FORRO TECIDO.	UND	10	1.362,33	13.623,3

**CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE
COMPUTADORES, IMPRESSORAS E OUTROS EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICAS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.**

LOTE I SEC DE ADMINISTRAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTI	VALOR UNIT. PREVISTO	VALOR TOTAL PREVISTO	MODALIDADE / PERÍODO
1	Formatação d HD e reinstalação do sistema operacional SEM BACKUP	UNID.	20	R\$ 108,00	R\$ 2.160,00	ADITIVO / MARÇO DE 2026
2	Formatação d HD e reinstalação do sistema operacional COM BACKUP	UNID.	15	R\$ 110,00	R\$ 1.650,00	
3	Repara de fonte ATX	UNID.	20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00	
4	espelhamento de sistema com SSD	UNID.	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00	
5	Desmontagem, escovação da placa, troca de pasta Térmica da CPU, limpeza dos COOLERS e remontagem	UNID.	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00	
6	Reparo e troca de carcaças , com troca de dobradiças , base e tampa de Notebooks	UNID.	10	R\$ 400,27	R\$ 4.002,70	
7	Atualização de versão de BIOS da Placa Mãe	UNID.	10	R\$ 53,86	R\$ 538,60	
8	Manutenção básica em computador Desktop	UNID.	10	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00	
9	Manutenção básica em computador Desktop/Notebook com reposição de peças	UNID.	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00	
10	Manutenção Básica de computador Notebook	UNID.	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00	
11	Manutenção detalhada em computador Notebook	UNID.	10	R\$ 215,00	R\$ 2.150,00	
12	Troca de Tela de Notebooks com troca de dobradiças base e/ou tampa de notebooks	UNID.	10	R\$ 490,00	R\$ 4.900,00	
13	Troca de Teclados de Notebooks	UNID.	10	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00	
14	Ativação de antivírus validade de um ano	UNID.	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	

Rua São José, 56 – Sebastião Leal – Piauí – CEP- 64.873-000*****CNPJ
01612610/0001-09

E-mail: prefeiturasleal@gmail.com ***** Portal www.sebastiaoaleal.pi.gov.br



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO



15	Instalação e configuração de Software	UNID.	7	R\$ 70,00	R\$ 490,00	
16	Instalação e configuração de Hardware	UNID.	7	R\$ 130,00	R\$ 910,00	
17	Manutenção básica de impressoras	UNID.	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	
18	Manutenção detalhada em impressora	UNID.	15	R\$ 180,00	R\$ 2.700,00	
19	Instalação d depósito de tinta em impressoras	UNID.	7	R\$ 100,00	R\$ 700,00	
20	Reset de impressora	UNID.	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00	
21	Manutenção em impressora com reposição de peças	UNID.	15	R\$ 210,00	R\$ 3.150,00	
22	Reparo de placa com substituição de capacitores transmissores entre outros componentes	UNID.	7	R\$ 90,00	R\$ 630,00	
23	Recuperação de arquivos deletados	UNID.	7	R\$ 130,00	R\$ 910,00	

LOTE II - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTI	VALOR UNIT. PREVISTO	VALOR TOTAL. PREVISTO	MODALIDADE / PERIODO
1	Formatação d HD e reinstalação do sistema operacional SEM BACKUP	UNID.	20	R\$ 108,00	R\$ 2.160,00	ADITIVO / MARÇO DE 2026
2	Formatação d HD e reinstalação do sistema operacional COM BACKUP	UNID.	15	R\$ 110,00	R\$ 1.650,00	
3	Repara de fonte ATX	UNID.	20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00	
4	espelhamento de sistema com SSD	UNID.	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00	
5	Desmontagem, escovação da placa, troca de pasta Térmica da CPU, limpeza dos COOLERS e remontagem	UNID.	7	R\$ 75,00	R\$ 525,00	
6	Reparo e troca de carcaças , com troca de dobradiças , base e tampa de Notebooks	UNID.	10	R\$ 400,27	R\$ 4.002,70	
7	Atualização de versão de BIOS da Placa Mãe	UNID.	7	R\$ 53,86	R\$ 377,02	
8	Manutenção básica em computador Desktop	UNID.	15	R\$ 115,00	R\$ 1.725,00	
9	Manutenção básica em computador Desktop/Notebook com reposição de peças	UNID.	15	R\$ 130,00	R\$ 1.950,00	
10	Manutenção Básica de computador Notebook	UNID.	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00	
11	Manutenção detalhada em computador Notebook	UNID.	15	R\$ 215,00	R\$ 3.225,00	
12	Troca de Tela de Notebooks com troca de dobradiças base e/ou tampa de notebooks	UNID.	10	R\$ 490,00	R\$ 4.900,00	
13	Troca de Teclados de Notebooks	UNID.	10	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00	
14	Ativação de antivírus validade de um ano	UNID.	10	R\$ 122,53	R\$ 1.225,30	
15	Instalação e configuração de Software	UNID.	7	R\$ 70,00	R\$ 490,00	
16	Instalação e configuração de Hardware	UNID.	7	R\$ 130,00	R\$ 910,00	
17	Manutenção básica de impressoras	UNID.	15	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00	
18	Manutenção detalhada em impressora	UNID.	15	R\$ 180,00	R\$ 2.700,00	
19	Instalação d depósito de tinta em impressoras	UNID.	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	
20	Reset de impressora	UNID.	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00	
21	Manutenção em impressora com reposição de peças	UNID.	15	R\$ 210,00	R\$ 3.150,00	
22	Reparo de placa com substituição de capacitores transmissores entre outros componentes	UNID.	7	R\$ 90,00	R\$ 630,00	
23	Recuperação de arquivos deletados	UNID.	7	R\$ 130,00	R\$ 910,00	

LOTE III - SECRETARIA DE SAUDE

Rua São José, 56 – Sebastião Leal – Piauí – CEP- 64.873-000*****CNPJ
01612610/0001-09

E-mail: prefeiturasleal@gmail.com ***** Portal www.sebastiaoaleal.pi.gov.br



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTI	VALOR UNIT. PREVISTO	VALOR TOTAL. PREVISTO	MODALIDADE / PERIODO
1	Formatação d HD e reinstalação do sistema operacional SEM BACKUP	UNID.	10	R\$ 108,00	R\$ 1.080,00	ADITIVO / MARÇO DE 2026
2	Formatação d HD e reinstalação do sistema operacional COM BACKUP	UNID.	10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00	
3	Repara de fonte ATX	UNID.	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00	
4	espelhamento de sistema com SSD	UNID.	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00	
5	Desmontagem, escovação da placa, troca de pasta Térmica da CPU, limpeza dos COOLERS e remontagem	UNID.	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00	
6	Reparo e troca de carcaças , com troca de dobradiças , base e tampa de Notebooks	UNID.	5	R\$ 400,27	R\$ 2.001,35	
7	Atualização de versão de BIOS da Placa Mãe	UNID.	10	R\$ 51,00	R\$ 510,00	
8	Manutenção básica em computador Desktop	UNID.	10	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00	
9	Manutenção básica em computador Desktop/Notebook com reposição de peças	UNID.	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00	
10	Manutenção Básica de computador Notebook	UNID.	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00	
11	Manutenção detalhada em computador Notebook	UNID.	10	R\$ 215,00	R\$ 2.150,00	
12	Troca de Tela de Notebooks com troca de dobradiças base e/ou tampa de notebooks	UNID.	7	R\$ 490,00	R\$ 3.430,00	
13	Troca de Teclados de Notebooks	UNID.	7	R\$ 170,00	R\$ 1.190,00	
14	Ativação de antivírus validade de um ano	UNID.	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	
15	Instalação e configuração de Software	UNID.	7	R\$ 70,00	R\$ 490,00	
16	Instalação e configuração de Hardware	UNID.	7	R\$ 130,00	R\$ 910,00	
17	Manutenção básica de impressoras	UNID.	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	
18	Manutenção detalhada em impressora	UNID.	15	R\$ 180,00	R\$ 2.700,00	
19	Instalação d depósito de tinta em impressoras	UNID.	7	R\$ 100,00	R\$ 700,00	
20	Reset de impressora	UNID.	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00	
21	Manutenção em impressora com reposição de peças	UNID.	15	R\$ 210,00	R\$ 3.150,00	
22	Reparo de placa com substituição de capacitores transmissores entre outros componentes	UNID.	7	R\$ 90,00	R\$ 630,00	
23	Recuperação de arquivos deletados	UNID.	7	R\$ 130,00	R\$ 910,00	

LOTE IV – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTI	VALOR UNIT. PREVISTO	VALOR TOTAL. PREVISTO	MODALIDADE / PERIODO
1	Formatação d HD e reinstalação do sistema operacional SEM BACKUP	UNID.	10	R\$ 108,00	R\$ 1.080,00	ADITIVO / MARÇO DE 2026
2	Formatação d HD e reinstalação do sistema operacional COM BACKUP	UNID.	10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00	
3	Repara de fonte ATX	UNID.	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00	
4	espelhamento de sistema com SSD	UNID.	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00	



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO



5	Desmontagem, escovação da placa, troca de pasta Térmica da CPU, limpeza dos COOLERS e remontagem	UNID.	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00	
6	Reparo e troca de carcaças , com troca de dobradiças , base e tampa de Notebooks	UNID.	5	R\$ 400,27	R\$ 2.001,35	
7	Atualização de versão de BIOS da Placa Mãe	UNID.	10	R\$ 51,00	R\$ 510,00	
8	Manutenção básica em computador Desktop	UNID.	10	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00	
9	Manutenção básica em computador Desktop/Notebook com reposição de peças	UNID.	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00	
10	Manutenção Básica de computador Notebook	UNID.	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00	
11	Manutenção detalhada em computador Notebook	UNID.	10	R\$ 215,00	R\$ 2.150,00	
12	Troca de Tela de Notebooks com troca de dobradiças base e/ou tampa de notebooks	UNID.	7	R\$ 490,00	R\$ 3.430,00	
13	Troca de Teclados de Notebooks	UNID.	7	R\$ 170,00	R\$ 1.190,00	
14	Ativação de antivírus validade de um ano	UNID.	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	
15	Instalação e configuração de Software	UNID.	7	R\$ 70,00	R\$ 490,00	
16	Instalação e configuração de Hardware	UNID.	7	R\$ 130,00	R\$ 910,00	
17	Manutenção básica de impressoras	UNID.	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	
18	Manutenção detalhada em impressora	UNID.	15	R\$ 180,00	R\$ 2.700,00	
19	Instalação d depósito de tinta em impressoras	UNID.	7	R\$ 100,00	R\$ 700,00	
20	Reset de impressora	UNID.	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00	
21	Manutenção em impressora com reposição de peças	UNID.	15	R\$ 210,00	R\$ 3.150,00	
22	Reparo de placa com substituição de capacitores transmissores entre outros componentes	UNID.	7	R\$ 90,00	R\$ 630,00	
23	Recuperação de arquivos deletados	UNID.	7	R\$ 130,00	R\$ 910,00	

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	PREÇO MEDIO (MÊS)	VALOR TOTAL	MODALIDADE	PERÍODO
1	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO/DIVULGAÇÃO DIÁRIA DOS ATOS OFICIAIS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL EM JORNAL IMPRESSO, DEVIDAMENTE HABILITADO PELO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PIAUÍ, REPRODUZIDO NA ÍNTEGRA NO SITE ELETRÔNICO DA PROPONENTE, IGUALMENTE AUTORIZADO PELO TCE/PI, COM DISPONIBILIZAÇÃO DE EDIÇÃO IMPRESSA AO MUNICÍPIO CONTRATANTE.	SERVIÇOS	12	R\$ 5.050,00	R\$ 60.600,00	ADITIVO	07-03-2026 Á 07-03-2027

Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar conforme dispõe a resolução FNDE nº 038/2009, para atender os estudantes matriculados nas escolas deste Município.

GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR

Rua São José, 56 – Sebastião Leal – Piauí – CEP- 64.873-000*****CNPJ
01612610/0001-09

E-mail: prefeiturasleal@gmail.com ***** Portal www.sebastiaoaleal.pi.gov.br



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO



ITENS	PRODUTOS	QUANT	UNID	VR UNIT.	VR TOTAL	MODALIDADE / PERIODO
1	ABOBORA- frutos maduros, tamanho média, e sem rachaduras	KG	300	3,90	1.329,00	CHAMAD PÚBLICA / MARÇO DE 2026
2	ARROZ beneficiado seco, sem grãos encascados, limpo e embalados em sacos de polietileno de 50 kg.	KG	1.500	5,70	8.250,00	
3	ALFACE -folhas verdes, frescas, sem descoloração, isentas de sujidades, ou corpos estranhos, embalados em sacos de polietileno	PÉ	500	5,00	2.385,00	
4	COUVE- Folhas verdes grandes, macia e de coloração verde, integras e sem sujidades embaladas em sacos de polietileno	MOLHO	500	3,75	2.437,50	
5	COENTRO- Folhas verdes grandes, macia e de coloração verde, integras e sem sujidades embaladas em sacos de polietileno	MOLHO	600	5,00	3.000,00	
6	BANANA -Frutos maduros tamanho médio a grande, coloração característica preferencialmente variedade prata, frutos íntegros sem ferimentos ou machucaduras.	Duzia	3000	9,00	24.240,00	
7	FEIJÃO – do tipo Macassar, safra 2024/2025, de boa aparência, limpo e seco, embalado em sacos de polietileno de 50 Kg.	KG	600	9,00	5.385,00	
8	FARINHA DE MANDIOCA- Branca, fina limpa, e de cheiro característico, de boa aparência, safra 2024/2025.	KG	300	6,00	2.208,00	
9	MELANCIA- frutos maduros, tamanho média, e sem rachaduras.	KG	1.500	3,50	5.250,00	
10	MELÃO- frutos maduros, tamanho média, e sem rachaduras	KG	600	5,10	3.381,00	
11	LARANJA – Frutos de tamanho médio a grande, cor característica, sem ferimentos, isentos de pragas ou doenças, limpos e de boa aparência	UNID.	10.000	0,80	8.000,00	



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO



12	MACAXEIRA – Tubérculos(raiz) de tamanho médio, fresca, de boa aparência sem fermentos.	KG	500	5,90	2.642,50
13	TOMATE- bagas de 1ª qualidade, inteiro, firme, tamanho médio, limpos de qualquer sujidade, embalados em socos de polietileno aberto, para melhor conservação	KG	300	7,90	2.263,50
14	PIMENTÃO- pimentão verde, inteiro, firme, tamanho médio, limpos de qualquer sujidade, embalados em socos de polietileno aberto, para melhor conservação	kg	300	8,90	2.983,50
15	ACEROLA -suco extraído do esmagamento da própria fruta in natura, madura e sã, sem conservantes, ou acidulantes ou outros agentes químicos, isentas de fragmentos de partes não comestíveis, sem açúcar, com aspectos e cheiro característico, apresentada em pacotes de até 500G, mantidas e conservadas a temperatura de – 18 ° (negativos) com validade mínima de 144 dias.	KG	500	13,50	5.125,00
16	GOIABA -suco extraído do esmagamento da parte comestível fruta in-natura, madura e sã, sem conservantes, acidulantes ou outros agentes químicos, isentas de fragmentos de partes não comestíveis, sem açúcar, com aspectos e cheiro característico, apresentada em pacotes de até 500G, mantidas e conservadas a temperatura de – 18 ° (negativos) com validade mínima de 144 dias.	KG	500	17,80	8.342,50
17	CAJU-suco extraído do esmagamento da parte comestível fruta in-natura, madura e sã, sem conservantes, acidulantes ou outros agentes químicos, isentas de fragmentos de partes não comestíveis, sem açúcar, com aspectos e cheiro característico, apresentada em	KG	500	9,50	5.997,50



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO



	pacotes de até 500G, mantidas e conservadas a temperatura de - 18 ° (negativos) com validade mínima de 144 dias.frutos maduros, tamanho média, e sem rachaduras				
18	MANGA -suco extraído do esmagamento da parte comestível fruta in-natura, madura e sã, sem conservantes, acidulantes ou outros agentes químicos, isentas de fragmentos de partes não comestíveis, sem açúcar, com aspectos e cheiro característico, apresentada em pacotes de até 500G, mantidas e conservadas a temperatura de - 18 ° (negativos) com validade mínima de 144 dias.	KG	500	11,80	6.480,00
19	OVOS- de galinha tamanho médio a grande, sem rachaduras em bom estado de conservação	DUZIA	1.000	26,50	20.750,00
20	CARNE BOVINA- carne bovina limpa (sem pele, gorduras e nervos), proveniente de animais sadios, abatidos no dia do fornecimento,	KG	1.000	32,00	31.480,00
21	CARNE BOVINA carne bovina limpa (sem pele, gorduras e nervos), MUÍDA, proveniente de animais sadios, abatidos no dia do fornecimento,	KG	800	34,00	26.332,00

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	VALOR TOTAL PREVISTO	MODALIDADE	PERIODO
1	Contratação de empresa do ramo pertinente para através do SRP atender as Secretarias Municipais no fornecimento de fardamento escolar e uniformes para servidores, além de camisetas para eventos, durante o ano de 2026. QUANTIDADES SERÁ DETERMINADA CONFORME AS MATRICULAS DE 2026	MÊS	R\$ 265.264,07	PREGÃO ELETRÔNICO	MARÇO DE 2026



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO



ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	VAOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MODALIDADE	PERIODO
1	Contratação de Empresa especializada para execução dos serviços de limpeza, conservação e manutenção de vias e logradouros públicos e coleta dos resíduos sólido na área urbana do MUNICIPIO DE SEBASTIÃO LEAL PI, conforme Projeto / Planilha Orçamentária / Cronograma físico financeiro.	MÊS	12	R\$ 88.164,55	R\$ 1.057.974,60	ADITIVO	8/04/2026 até 08/04/2027

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	VAOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MODALIDADE	PERIODO
1	Contratação de Empresa especializada para execução dos serviços de limpeza, conservação e manutenção de vias e logradouros públicos e coleta dos resíduos sólido no povoado Santa Fé do MUNICIPIO DE SEBASTIÃO LEAL PI, conforme Projeto / Planilha Orçamentária / Cronograma físico financeiro.	MÊS	12	R\$ 28.719,6	R\$ 344.635,20	ADITIVO	08/04/2026 até 08/04/2027

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO PESSOA JURÍDICA PARA MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LEAL -PI, DURANTE O PERIODO DE 12 MESES.

ITENS	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MODALIDADE/PERIODO
1	Serviço Instalação luminaria led 150w c/ braço cano 2 polegadas	SERVIÇO	90	105,83	9.525,00	ADITIVO / 10/04/2026 até 10/04/2027
2	Serviço Instalação luminaria led 120w c/ braço cano 2 polegadas	SERVIÇO	110	100,33	11.036,67	
3	Serviço Instalação luminaria led 96w c/ braço 2 polegadas	SERVIÇO	96	95,00	9.120,00	



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO



4	Serviço Instalação luminaria led 30w c/ braço 1 mt	SERVIÇO	100	87,67	8.766,67
5	serviço de instalação de luminaria de 30 W fluorescente com braço de 1 metro	SERVIÇO	100	138,00	13.800,00
6	Serviço implantação poste concreto 10/300 para extensão de rede elétrica	SERVIÇO	40	322,33	12.893,33
7	Serv. extensão de rede elétrica c/ cabo multiplexado 25mm trifásico até 300 mts	SERVIÇO	15	337,33	5.060,00
8	Serv. manutenção de iluminação pública poste 12 mts ferro	SERVIÇO	40	95,67	3.826,67
9	Serv. manutenção de iluminação pública poste 9 mts concreto	SERVIÇO	200	74,33	14.866,67
10	Serv. instalação tomada monofásica 2 pontos	SERVIÇO	300	59,67	17.900,00
11	Serv. instalação tomada trifásica 2 pontos	SERVIÇO	300	60,67	18.200,00
12	Serv. instalação de apagador c/ tomada	SERVIÇO	300	50,67	15.200,00
13	Serv. instalação de luminaria interna (plafon ou bocal)	SERVIÇO	150	79,00	11.850,00
14	Serv. instalação de disjuntor bipolar(monofásico)	SERVIÇO	70	42,67	2.986,67
15	Serv. instalação de disjuntor trifásico	SERVIÇO	80	75,33	6.026,67
16	Serv. distribuição de fios em eletroduto (por mt)	SERVIÇO	3000	2,13	6.400,00
17	Serv. aterramento de rede primária	SERVIÇO	70	128,33	8.983,33
18	Serv. aterramento de rede secundária	SERVIÇO	70	100,00	7.000,00
19	Serv. substituição de transformador de alta p/ baixa tensão 13800v até 15 kva	SERVIÇO	15	669,33	10.040,00
20	Serv. substituição de fios flexível 4mm p/ cabo multiplexado monofásico até 300 m	SERVIÇO	15	519,67	7.795,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO



21	Serv. instalação de iluminação natalina peça até 30 mts	SERVIÇO	30	60,00	1.800,00
22	Serv. instalação chuveiro elétrico	SERVIÇO	15	86,00	1.290,00
23	Serv. instalação chave de partida rápida para motor de indução trifásico	SERVIÇO	15	99,67	1.495,00
24	Serviços de abertura e fechamento de chaves fusível 05 H até 12 K	SERVIÇO	100	106,33	10.633,33
25	Serviços troca de relé fotoeletrico, NF. Em luminária pública	SERVIÇO	1000	36,33	36.333,33
26	Serviço de instalações de lampadas de emergencia.	SERVIÇO	80	59,67	4.773,33
27	Serviços de instalação de DPS, (quadro geral)	SERVIÇO	100	45,00	4.500,00
28	Serviços de instalação de DR (quadro Geral)	SERVIÇO	50	50,00	2.500,00
29	Serviços de instalação de para-raio, tipo Franklin	SERVIÇO	30	79,67	2.390,00
30	Serviços de instalação de chaves magneticas de controle de iluminação pública	SERVIÇO	20	130,00	2.600,00
31	serviços de instalação chaves de partida rápida para motor de indução monofásica	SERVIÇO	15	112,67	1.690,00
32	Deslçamento por km Zona rural	KM	5.000	2,77	13.833,33

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO DE TRATORES AGRICOLAS PERTENCENTE E/OU LOCADAS PELA PREFEITURA E SUAS SECRETARIAS.

CADA TRATOR CORRESPONDE A UM LOTE.

TRATOR AGRICOLA - NEW HOLLAND 8030- 4x4-
TRATOR VALMET 88 SERIE PRATA 4X2 –
TRATOR AGRICOLA VALTRA ID850 4X4
TRATORES AGRICOLAS - LOVOL 574/H- 4X4
TRATOR AGRICOLA - NLX 754 - 4X4 -
TRATOR YTO ANO 2024
TRATOR AGRICOLA NEW HOLLAND TL75 4X2
TRATOR AGRICOLA VALMET ID 885 4X2
TRATOR AGRICOLA MASSEY FERGUSON MF 4297 4X4
TRATOR AGRICOLA MASSEY FERGUSON MF 275 4X4
TRATOR AGRICOLA CASE 80 4X4

Rua São José, 56 – Sebastião Leal – Piauí – CEP- 64.873-000*****CNPJ
01612610/0001-09

E-mail: prefeiturasleal@gmail.com ***** Portal www.sebastiaoal.pi.gov.br



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUAN	P. UNIT	VALOR TOTAL	MODALIDADE/PERIODO
1	Automático motor partida	PC	6	930,38	5.582,26	PREGÃO ELETRÔNICO/ADITIVO ABRIL DE 2026
2	Bobina campo motor partida	PC	6	930,38	5.582,26	
3	Bomba transferência	PC	4	930,38	3.721,51	
4	Braço manga eixo direita	PC	4	930,38	3.721,51	
5	Braço manga eixo esquerdo	PC	4	930,38	3.721,51	
6	Bucha manga eixo sup./inf.	PC	10	930,38	9.303,77	
7	Bucha pino central	PC	10	930,38	9.303,77	
8	Bucha pino superior	PC	10	930,38	9.303,77	
9	Chave ignição	PC	3	930,38	2.791,13	
10	Chave luz	PC	3	930,38	2.791,13	
11	Cilindro mestre freio	PC	3	930,38	2.791,13	
12	Coifa proteção da haste freio	PC	6	930,38	5.582,26	
13	Colmeia radiador	PC	3	930,38	2.791,13	
14	Conjunto retificador alternador	PC	3	930,38	2.791,13	
15	Correia alternador	PC	10	930,38	9.303,77	
16	Cruzeta	PC	20	930,38	18.607,54	
17	Eixo bendix motor partida	PC	10	930,38	9.303,77	
18	Eixo tomada força	PC	5	930,38	4.651,88	
	CAIXA DE MARCHAS				-	
19	Engrenagem caixa de cambio - 1ª marcha	PC	1	930,38	930,38	
20	Engrenagem caixa de cambio - 2ª marcha	PC	1	930,38	930,38	
21	Engrenagem caixa de cambio - 3ª marcha	PC	1	930,38	930,38	
22	Engrenagem caixa de cambio - 4ª marcha	PC	1	930,38	930,38	
23	Engrenagem caixa de cambio - marcha RÉ	PC	1	930,38	930,38	

Rua São José, 56 – Sebastião Leal – Piauí – CEP- 64.873-000*****CNPJ
01612610/0001-09

E-mail: prefeiturasleal@gmail.com ***** Portal www.sebastiaoal.pi.gov.br



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO



24	Eixo Lateral da caixa de cambio	PC	1	930,38	930,38
25	Eixo Primário da caixa de cambio	PC	1	930,38	930,38
26	Farol de milha	PC	6	930,38	5.582,26
27	Lanterna	PC	10	930,38	9.303,77
28	Lampadas de 1 polo	PC	20	930,38	18.607,54
29	Lampadas de 2 polos	PC	20	930,38	18.607,54
30	Motor de partica (completo)	PC	2	930,38	1.860,75
31	Alternador (completo)	PC	2	930,38	1.860,75
32	terminal dereção	PC	5	930,38	4.651,88
33	Estator alternador	PC	5	930,38	4.651,88
34	Induzido motor partida	PC	12	930,38	11.164,52
35	Jogo bucha motor partida	PC	6	930,38	5.582,26
36	Kit embreagem (Platô- Disco e Colar)	KIT	2	930,38	1.860,75
37	Kit Motor- (Camisa-Pistão - Segmentos bronzinas)	KIT	1	930,38	930,38
38	Mangote radiador inferior	PC	2	930,38	1.860,75
39	Mangote radiador superior	PC	2	930,38	1.860,75
40	Mangueira hidraulico	Mts	10	930,38	9.303,77
41	Polia alternador	PC	2	930,38	1.860,75
42	Porta escova alternador	PC	2	930,38	1.860,75
43	Regulador alternador	PC	2	930,38	1.860,75
44	Reparo cilindro direção -	PC	3	930,38	2.791,13
45	Retentor cubo dianteiro	PC	3	930,38	2.791,13
46	Retentor cubo traseiro	PC	3	930,38	2.791,13
47	Retentor tomada força	PC	2	930,38	1.860,75



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO



48	Rolamento alternador dianteiro	PC	3	930,38	2.791,13
49	Rolamento alternador traseiro	PC	3	930,38	2.791,13
50	Rolamento ponta eixo dianteira	PC	3	930,38	2.791,13
51	Rolamento ponta eixo traseira	PC	3	930,38	2.791,13
52	Rotor alternador	PC	2	930,38	1.860,75
53	Sensor pressão óleo	PC	1	930,38	930,38
54	Sensor temperatura	PC	1	930,38	930,38
55	Suporte escova motor partida	PC	3	930,38	2.791,13
56	Terminal direção	PC	2	930,38	1.860,75
57	Volante direção	PC	1	930,38	930,38
58	Pino Tirante	PC	3	930,38	2.791,13
59	Reparo cilindro estabilizador	PC	3	930,38	2.791,13
60	Retentor Roda Trazeira	PC	6	930,38	5.582,26
61	Rolamento roda dianteira Externo	PC	6	930,38	5.582,26
62	Rolamento roda dianteira Interno	PC	6	930,38	5.582,26
63	Rolamento roda Trazeira Externo	PC	6	930,38	5.582,26
64	Rolamento roda Trazeira Interno	PC	6	930,38	5.582,26
65	sensor pressão de oleo -	PC	1	930,38	930,38
66	sensor de temperatura	PC	1	930,38	930,38
	DIFERENCIAL TRAZEIRO				-
67	Pinhão	PC	1	930,38	930,38
68	caixa de satélite	PC	1	930,38	930,38
69	coroa	PC	1	930,38	930,38
70	planetárias	PC	1	930,38	930,38
71	rolamento caixa de satélite	PC	2	930,38	1.860,75



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO



72	retentor do cubo trazeiro	PC	1	930,38	930,38
73	engrenagem do cubo trazeiro	PC	1	930,38	930,38
74	Buchas do cubo trazeiro	PC	6	930,38	5.582,26
75	Rolamento do cubo trazeiro	PC	2	930,38	1.860,75
	TRAÇÃO				-
76	Engrenagem da tração	PC	2	930,38	1.860,75
77	Eixo de tração	PC	1	930,38	930,38
78	Rolamento da Tração	PC	2	930,38	1.860,75
78	Retentor da Tração	PC	2	930,38	1.860,75
	PEÇAS PARA GRADE ARADORA:				-
79	Mancal da grade aradora 25 cm	PC	6	930,38	5.582,26
80	disco dentado de 24" para grade aradora	PC	6	930,38	5.582,26
81	disco liso de 24" para grade niveladora	PC	6	930,38	5.582,26
82	Rolamento do cubo da rodo da grade	PC	6	930,38	5.582,26
83	Retentor do cubo da grade	PC	6	930,38	5.582,26
84	Rolamento do cubo da grade	PC	6	930,38	5.582,26

Aquisição de **peças de reposição e acessórios para veículos automotores de linha leve**, compreendendo **carros de passeio, camionetes e ambulâncias**, pertencentes ou a serviço das **Secretarias Municipais de Administração, Obras, Agricultura, Educação e Assistência Social**, bem como da **Secretaria Municipal de Saúde** do Município de **Sebastião Leal**.

Os itens serão adquiridos conforme **planilha em anexo**, com divisão por **lotes**, sendo cada lote correspondente a um veículo específico, conforme descrito a seguir:

DESCRIÇÃO DOS LOTES

- **Lote I** – Fiat Uno Way 1.0 – Ano 2020 – Secretaria de Saúde
- **Lote II** – Fiat Strada Ambulância – Ano 2018 – Secretaria de Saúde
- **Lote III** – VW Amarok Diesel – Ambulância – Ano 2013 – Secretaria de Saúde
- **Lote IV** – Chevrolet S-10 LS 2.8L Diesel – Ambulância – Ano 2013/2014 – Secretaria de Saúde
- **Lote V** – Nissan Frontier SV ATK – Ano 2015
- **Lote VI** – Peugeot 1.6 Ambulância – Ano 2019 – Secretaria de Saúde
- **Lote VII** – Toyota Hilux Ambulância – Ano 2020 – Secretaria de Saúde

Rua São José, 56 – Sebastião Leal – Piauí – CEP- 64.873-000*****CNPJ
01612610/0001-09

E-mail: prefeiturasleal@gmail.com ***** Portal www.sebastiaoaleal.pi.gov.br



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO



- **Lote VIII** – Mercedes-Benz Sprinter Ambulância – Ano 2020 – Secretaria de Saúde
- **Lote IX** – Mercedes-Benz Sprinter Ambulância – Ano 2020 – Secretaria de Saúde
- **Lote X** – Chevrolet S-10 Cabine Dupla – Ano 2024 – Secretaria de Educação
- **Lote XI** – Chevrolet S-10 Cabine Dupla – Ano 2018/2019 – Secretaria de Assistência Social
- **Lote XII** – Chevrolet S-10 Cabine Dupla – Ano 2020/2021 – Secretaria de Obras
- **Lote XIV** – Jeep Renegade 1.8 Automático (Gasolina/Álcool) – Ano 2021 – Secretaria de Assistência Social – Conselho Tutelar
- **Lote XV** – Fiat Toro Endurance Turbo AT6 – Ano 2023

OBSERVAÇÃO IMPORTANTE

Os veículos relacionados poderão **sofrer alterações, substituições ou acréscimos**, conforme a **renovação da frota, novas aquisições, substituições ou necessidades administrativas**, desde que mantida a natureza do objeto e respeitada a legislação vigente.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	VR UNIT	VR TOTAL
1	Alavanca câmbio	pç	2	630,18	1.260,36
2	Alternador	pç	2	2.211,64	4.423,27
3	Amortecedor dianteiro	pç	4	807,22	3.228,89
4	Amortecedor traseiro	pç	4	713,17	2.852,70
5	Bandeja traseira	pç	4	501,92	2.007,70
6	Barra axial direção	pç	4	231,48	925,93
7	Bico injetor	pç	8	535,80	4.286,43
8	Bobina ignição	pç	2	686,30	1.372,60
9	Bomba d'agua	pç	2	544,08	1.088,16
10	Bucha bandeja	pç	8	140,19	1.121,52
11	Caixa direção	pç	2	3.518,81	7.037,63
12	Cilindro mestre freio	pç	2	712,50	1.425,01
13	Cilindro roda traseiro	pç	4	224,03	896,14
14	Correia alternador	pç	4	155,14	620,56
15	Correia dentada	pç	2	178,19	356,38
16	Coxim câmbio	pç	2	477,08	954,15
17	Coxim motor	pç	2	501,34	1.002,69



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO



18	Cubo roda dianteira	pç	2	441,97	883,94
19	Cubo roda traseira	pç	2	577,69	1.155,38
20	Disco freio dianteiro	pç	4	467,59	1.870,36
21	Feixo mola traseira	pç	2	846,90	1.693,80
22	Flexível freio dianteiro	pç	2	182,00	364,00
23	Flexível freio traseiro	pç	2	160,50	321,00
24	Hidrovácuo freio	pç	2	1.329,71	2.659,41
25	Jogo cabo velas	pç	4	320,54	1.282,15
26	Jogo molas sapata freio traseiro L/D	pç	2	167,60	335,20
27	Jogo molas sapata freio traseiro L/E	pç	2	167,60	335,20
28	Jogo pastilha freio dianteiro	pç	4	239,01	956,03
29	Jogo vela ignição	pç	4	234,49	937,97
30	Junta homocinética	pç	4	674,36	2.697,45
31	Kit batente amortecedor dianteiro	pç	4	178,92	715,66
32	Kit batente amortecedor traseiro	pç	4	168,10	672,39
33	Kit bomba combustível	pç	2	760,38	1.520,76
34	Kit coifa lado câmbio	pç	4	110,19	440,76
35	Kit coifa lado roda	pç	4	95,07	380,27
36	Kit embreagem	pç	2	1.051,04	2.102,08
37	Kit sapata freio traseiro	pç	4	517,24	2.068,96
38	Mangote radiador inferior	pç	2	357,76	715,52
39	Mangote radiador superior	pç	2	337,49	674,98
40	Mola espiral dianteira	pç	4	708,80	2.835,18
41	Motor de partida	pç	1	1.890,08	1.890,08
42	Motor ventilador radiador	pç	2	1.341,47	2.682,95
43	Pivô suspensão	pç	4	153,67	614,69



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO



44	Radiador	pç	2	1.103,99	2.207,98
45	Regulador alternador	pç	1	583,36	583,36
46	Regulagem freio traseiro L/D	pç	2	244,17	488,34
47	Regulagem freio traseiro L/E	pç	2	245,40	490,80
48	Reservatório água radiador	pç	2	418,47	836,95
49	Rolamento roda dianteira	pç	4	351,05	1.404,20
50	Sensor temperatura	pç	2	227,58	455,16
51	Silencioso intermediário	pç	2	606,23	1.212,46
52	Silencioso traseiro	pç	2	760,12	1.520,25
53	Sonda lambda	pç	2	756,75	1.513,50
54	Tambor freio traseiro	pç	4	441,33	1.765,32
55	Tampa combustível	pç	2	190,28	380,57
56	Tampa radiador	pç	2	84,89	169,77
57	Tensor alternador	pç	2	519,63	1.039,27
58	Tensor correia dentada	pç	2	401,54	803,07
59	Terminal direção L/D	pç	4	211,80	847,21
60	Terminal direção L/E	pç	4	206,38	825,50

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LUMINÁRIAS PÚBLICAS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL PIAUÍ E SUAS SECRETARIAS.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO PREVISTO	VALOR TOTAL PREVISTO	MODALIDADE / PERÍODO
1	LAMPADA ELETRONICA SUPER BULBO LED: DE 36W 6000HS SLIN, E-27	UNID	300	R\$ 57,44	R\$ 17.232,00	PREGÃO ELETRÔNICO / MAIO DE 2026.
2	LAMPADA LED BULBO 40W – E-27	UNID	100	R\$ 24,38	R\$ 2.438,00	



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO



3	LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED 100 W, BIVOLT, 5000K, 110 LUMERS/W, VIDA ÚTIL 50.000HRS, IP 65 Á 69.	UNID	100	R\$ 200,04	R\$ 20.004,00	
4	LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED 120 W, BIVOLT, 5000K, 110 LUMERS/W, VIDA ÚTIL 50.000HRS, IP 65 Á 69.	UNID	150	R\$ 241,08	R\$ 36.162,00	
5	LÂMPADA BULBO HP LED, 30W, LUZ BRANCA 6500K, SOQUETE E27, BIVOLT, 80LM/W	UNID	350	R\$ 20,37	R\$ 7.129,50	
6	LÂMPADA BULBO HP LED, 50W, LUZ BRANCA 6500K, SOQUETE E40, BIVOLT, 80LM/W	UNID	350	R\$ 28,81	R\$ 10.083,50	
7	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 150W BIVOLT 6000K LUZ BRANCA 100LM/W IP 65 Á 69, VIDA UTIL 50.000HRS	UNID	500	R\$ 380,57	R\$ 190.285,00	
8	PROJETOR LED 200W 6500K 100V/240V BIVOLT	UNID	300	R\$ 183,44	R\$ 55.032,00	
9	MANGUEIRA NATALINA TIP FLEXLIGTH TENSÃO 220V ESPESSURA DE 13MM: COM DUAS VIAS COM ACESSÓRIOS DE INSTALAÇÃO, CORES VARIADAS	M	1500	R\$ 12,16	R\$ 18.240,00	

AQUISIÇÃO PARCELADA E SOB DEMANDA DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS VEÍCULOS UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS, MUNICIPAIS DE SAÚDE ADMINISTRAÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL DESTE MUNICIPIO DE SEBASTIÃO LEAL

Lote	Descrição	Bases física da empresa para os abastecimentos	Unidade	Quant PREVISTA	Valor Unit - PREVISTO	MODALIDADE/ PERIODO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO						
01	gasolina comum	Sebastião Leal, Bertolândia	Litros	15.000	6,65	PREGÃO ELETRÔNICO/ADITIVO MAIO 2026
SECRETARIA DE SAÚDE						
03	gasolina comum	Sebastião Leal, Bertolândia	Litros	40.000	6,65	
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL						
05	gasolina comum	Sebastião Leal, Bertolândia	Litros	12.000	6,65	

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	CONTRATOS ADMINISTRATIVOS	MODALIDADE	PERIODO
------	-------------------	------------------------------	------------	---------

Rua São José, 56 – Sebastião Leal – Piauí – CEP- 64.873-000*****CNPJ
01612610/0001-09

E-mail: prefeiturasleal@gmail.com ***** Portal www.sebastiaoal.pi.gov.br



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO



1	Locação de uma máquina do tipo Pá Carregadeira Motor movido a diesel com no mínimo 125 HP de potencia, cabine com ar condicionado, assento do operador com regulagem de suspensão e de encosto, cinto de segurança câmara de ré e sirene de alerta em marcha ré, concha frontal com capacidade para 1,7 m³ de material ou 3 toneladas, altura de descarga 3,7 metros, engate rápido hidráulico, Enleirador de 11 dentes, para acoplamento frontal, Máquina com até 01 (um ano de uso). As despesas com operador, de Manutenção, peças, e pneus serão de responsabilidade da Contratada, Combustível, lubrificantes e filtros serão de responsabilidade da contratante. O contrato será firmado com pagamentos mensais, HORA LIVRE ..	Nº 009/2024 SMOI	ADITIVO	14-05-2026 Á 14-05-2027
---	---	------------------	---------	-------------------------

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	CONTRATOS ADMINISTRATIVOS	MODALIDADE	PERIODO
1	LOCAÇÃO DE UM VEÍCULO DO TIPO CAMIONETE, CABINE DUPLA, CAPACIDADE PARA 05 (CINCO) PASSAGEIROS, MOVIDA A GASOLINA, EQUIPADA COM AR CONDICIONADO, VIDROS DE LEVANTE ELETRICO, FREIOS ABS, ZERO KM, DEVIDAMENTE REGULARIZADA JUNTO AO DETRAN, (SEM MOTORISTA), PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.	Nº 001/2023 SMMA	ADITIVO	09-05-2026 Á 09-05-2027

CONTRATAÇÃO PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE GRANDE, MÉDIO, E PEQUENO PORTE, QUE SERÃO UTILIZADOS NOS EVENTOS NO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LEAL

LOTE I							
ITEM:	DESCRIÇÃO	UNID	QNT	V. UNITÁRIO PREVISTO	V. TOTAL PREVISTO	MODALIDADE / PERIODO	
01	LOCAÇÃO DE PALCO COM NO MÍNIMO 16X14 MT, ESTRUTURA METALICA ENTRELICA 30X30 K30, COBERTURA COM LONA ANTI-CHAMA,PISO COM COMPENSADO NAVAL DE ACO EM VOLTA DE 2,20M X 1,10M, ALTURA DO PISO 2,20M, COM 6M LIVRE DO PISO AO TETO E HASS MIX 6,30M X 2,20M, QUE DEVERÁ ESTÁ MONTADO NO LOCAL DO EVENTO COM ANTECEDÊNCIA DE 48(QUARENTA E OITO) HORAS.	DIÁRIA	20	R\$ 13.700,00	R\$ 274.000,00	PREGÃO ELETRÔNICO / MAIO DE 2025	



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO



02	LOCAÇÃO DE PALCO COM NO MÍNIMO 05 X 10 MTS - COM 2 TENDAS 5 X5 MTS, QUE DEVERÁ ESTÁ MONTADO NO LOCAL DO EVENTO COM ANTECEDÊNCIA DE 48(QUARENTA E OITO) HORAS.	DIÁRIA	20	R\$ 7.100,00	R\$ 142.000,00	
03	LOCAÇÃO DE GRID PORTE DE BOXTRUSS Q30 E Q50 DE ALUMÍNIO, PARA SUPORTE DE LUZ EM PALCO, MEDINDO 12X8M COM DUAS TRELIÇAS PASSADAS AO MEIO, QUE DEVERÁ ESTÁ MONTADO NO LOCAL DO EVENTO COM ANTECEDÊNCIA DE 48(QUARENTA E OITO) HORAS.	DIÁRIA	20	R\$ 4.640,00	R\$ 92.800,00	

LOTE II						
ITEM:	DESCRIÇÃO	UNID	QNT	V. UNITÁRIO PREVISTO	V. TOTAL PREVISTO	MODALIDAD E / PERIODO
01	<p>SERVICO DE SONORIZACAO E OPERACAO DE SOM, COM NO MÍNIMO 01 PROCESSADOR DIGITAL, 01 EQUALIZADOR DE 31 BANDAS, 01 ANALISADOR DE ESPECTRO DIGITAL, 01 CD PLAYER, 02 CX DE COMUNICACAO ENT TRE MESAS DE P.A E MONITOR, MESA DIGITAL 32 CANAIS, C/ 6 GRUPOS VCA, 01 MESA DIGITAL 32 CANAIS C/ 16 VIAS DE MONITOR P.A., 24CX LINE ARRAY CONTENDO NO MINIMO 01 ALTO FALANTE DE 08 E 01 DRIVER TITANIUM DE 01 POLEGADA, 08 AMPLIFICADORES DIGITAIS COMPATIVELIS C/ SISTEMA</p> <p>, 24CX SUBGRAVE CONTENDO NO MINIMO 01 ALTO FALANTE DE 18 POLEGADAS, 04 AMPLIFICADORES DIGITAIS CONMPATIVEIS C/ O SISTEMA, SIDE 08 CX LINE CONTENDO NO MINIMO 01 ALTO FALANTE DE 08 E 01 DRIVER TITANIUM DE 01 POLEGADA, 02 AMPLIFICADORES DIGITAIS COMPATIVELIS C/ O SISTEMA, 04 CX SUBGRAVE CONTENDO NO MINIMO 01 ALTO FALANTE DE 18 POLEGADAS, 01 AMPLIFICADOR DIGITAK COMPATIVEL C/O SISTEMA. MONITOR - 01 CD PLAYER, 01 MULTICABO 56 VIAS - 60PA 5 METROS, 08</p> <p>GARRAS GLAMP, 20 PEDESTAIS GIRAFAS, 06PEDESTAIS PEQUENOS, 05 SUB SNAKENO MINIMO</p>	DIÁRIA	20	R\$ 14.700,00	R\$ 294.000,00	PREGÃO ELETRÔNICO / MAIO DE 2025



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO



	06 VIAS C/ COBO DE 20METROS, 05 REGUAS DE AC EM FERRO, 08 MONITORES CONTENDO NO MINIMO 01 ALTO FALANTE DE 8 E 01 DRIVER DE TITANIUM DE 01 POLEGADA AMPLIFICADO DIGITAL E PROCESSADO, 01 CX SIB PROCESSADA E AMPLIFICADA, MICROFONES 06 SM 58 OU SIMILAR, 08 SM 57 OU SIMILAR, 02 SM 58 UHF SEM FIO O SIMILAR, 04 MICROFONES CONDENSER 81 OU SIMILAR, 01 D 52 OU SIMILAR 04 SHOT GUN OU SIMILAR PARA CORAL, DIRECT BOX PASSIVO, 01 CABECOTE VALVULADO DE 800WATTS, 01 CX CONTENDO 4 ALTO FALANTES DE 10 POLEGADAS, 01 CX C/ 01 ALTO FALANTE DE 15 POLEGADAS, 01 CABECOTE VALVULADO DE 800WATTS C/ 01 CX CONTENDO 04 ALTO FALANTE DE 08 POLEGADAS, 08 CANAIS DE POWER PLAY, 08 FONES DE OUVIDO, 01 MAIN POWER C/ ESTABILIZADRO DE 5.000 WATTS C/ CHAVE REVERSORA 220V / 380V CONTENDO 08 TOMADAS 220V, 08 TOMADAS 110V C/ DISJUNTOR DE 125 AMPERES 110V C/ DISJUNTOR DE 125 AMPERES, QUE DEVERÁ ESTÁ MONTADO NO LOCAL DO EVENTO COM ANTECEDÊNCIA DE 48(QUARENTA E OITO) HORAS.				
02	SOM MECÂNICO	DIÁRIA	120	R\$ 4.000,00	R\$ 480.000,00
03	LOCACAO DE ILUMINACAO COM NO MÍNIMO 01 MESA DIGITAL C/ CONTROLE DE 48 MOVINGS, 160 REFLETORES, 200 CENAS, 01 INTERCOM 4 VIAS, 30 REFLETORES FOCO1 DE 1000 WATTS, 18 REFLETORES FOCO 5 DE 1000 WATTS, 12 ACL/02 STROBO ATOMIC DMX 3000 WATTS, 6 ELIPSOIDAL 1000 WATTS, WATTS, 4 MINI BRUTE DE 6 LAMPADAS, 02 MAQUINAS DE FUMACA NO MINIMO 1500 WATTS, 02 VENTILADORES, 36 CANAIS DE DIMMER DIGITAL, 01 MAIN POWER - DISTRIBUIDORA DE AC ATRAVES DE CHAVES REVERSORA 220/380VOLTS, DISJUNTOR DE 125A, TRELICAS E MEIO BOX EM ALUMINIO - 10MAIO- BOX TRUSS, 36METROS LINEAR DE P30 DE 4METROS, 08 METROS LINEAR DE P30, 2 METROS, 08 METROS LINEAR DE P30 - 1 METRO, 04PECAS SLEEVE, 04 PECAS PAU-DE-CARGA, 4 PECAS BASE TUBULAR, 14 ALGEMAS DUPLAS, 04 TALHAS 01 TONELADA/CORRENTE DE 10 METROS, 08 CINTAS PARA SUPORTER 1000KG CADA CINTA, 04 BALDES, QUE DEVERÁ ESTÁ MONTADO NO LOCAL DO EVENTO COM ANTECEDÊNCIA DE 48(QUARENTA E OITO)	DIÁRIA	20	R\$ 9.400,00	R\$ 188.000,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO



	HORAS.					
04	ILUMINAÇÃO CÊNICA - ESTRUTURA DE ILUMINAÇÃO COMPOSTA POR 08 (OITO) CANHÃO DE LÂMPADAS PAR DE LED	DIÁRIA	40	R\$ 5.250,00	R\$ 210.000,00	
05	LOCAÇÃO DE CAMARIM 5 X 5 COM FECHAMENTO E PISO - COM TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM	DIÁRIA	30	R\$ 3.900,00	R\$ 117.000,00	
06	CONTRATAÇÃO DE PESSOAL DE APOIO PARA EVENTOS - SEGURANÇAS	UND	200	R\$ 280,00	R\$ 56.000,00	
07	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUIMICO, LUXO BOMBA COM ACONAMENTO PELOS PES, COM GRANDE PADRAO DE SENEAMENTO, MONTEGEM, MANUTENCAO DIARIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRASLUCISO, CAIXA DE DEJETOS, PORTA PAPEL HIGIENICO, FECHAMENTO COM INDENTIFICACAO DE OCUPADO, PARA USO DO PUBLICO EM GERAL, QUE DEVERÃO ESTÁ MONTADOS NO LOCAL DO EVENTO COM ANTECEDÊNCIA DE 48(QUARENTA E OITO) HORAS.	UND	160	R\$ 315,00	R\$ 50.400,00	
08	LOCAÇÃO DE GERADOR DE NO MÍNIMO 180 KVA	DIÁRIA	40	R\$ 4.990,00	R\$ 199.600,00	
09	PAINEL DE LED MEDINDO NO MÍNIMO 6 X 3 METROS	UND	15	R\$ 6.950,00	R\$ 104.250,00	
10	LOCAÇÃO DE TENDAS 3 X 3, INCLUINDO MONTAGEM	UND	200	R\$ 224,00	R\$ 44.800,00	
11	LOCAÇÃO DE TENDAS 5 X 5, INCLUINDO MONTAGEM	UND	100	R\$ 370,00	R\$ 37.000,00	
12	LOCAÇÃO DE TENDAS 10 X 10, INCLUINDO MONTAGEM	UND	50	R\$ 1.375,00	R\$ 68.750,00	

LOTE III						
ITEM:	DESCRIÇÃO	UNID	QNT	V. UNITÁRIO PREVISTO	V. TOTAL PREVISTO	MODALIDADE E / PERIODO
01	SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO PARA COMPONENTES DAS BANDAS E CONJUNTOS MUSICAIS QUE ANIMARÃO AS FESTAS E EVENTOS, INCLUIDO NA DIARIA (café da manhã, almoço, jantar), DORMIDA EM APARTAMENTOS DUPLOS COM AR CONDICIONADO, FRIGOBAR, TV, E SINAL DE INTERNET. DEVERÁ SER EM UM RAIOS DE 100KM DESTE MUNICÍPIO.	DIÁRIA	500	R\$ 449,80	R\$ 224.900,00	PREGÃO ELETRÔNICO / MAIO 2026



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO



ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	CONTRATOS ADMINISTRATIVOS	MODALIDADE	PERIODO
1	REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PERTINENTE, PARA LOCAÇÃO DE UM VEÍCULO UTILITÁRIO, TIPO MICROÔNIBUS, QUE DEVERÁ PERMANECER À DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.	Nº 062/2025 SMS	ADITIVO	25-06-2026 À 25-06-2027

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, FUNDOS E DEMAIS ÓRGÃOS DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LEAL-PI.
LOTE 01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT PREVISTO	VALOR TOTAL PREVISTO	MODALIDADE / PERIODO
1	AÇUCAR REFINADO 30/1 KG	KG	600	6,59	3.954,00	PREGÃO ELETRÔNICO / ADITIVO / JUNHO DE 2026
2	ADOCANTE LIQ 12/100 ML	UNID	40	5,40	216,00	
3	ALIMENTO PO ACHOCOLATADO 24/400 G	PCT	300	10,77	3.231,00	
4	ALHO PASTA 24/200 G	PT	20	6,86	137,20	
5	AMIDO MILHO 50/200 G	PCT	40	6,68	267,20	
6	ARROZ BENEF T-1 30/1 KG	KG	400	7,56	3.024,00	
7	AVEIA FLOCOS 12/200 G	PCT	150	7,11	1.066,50	
8	AVEIA FLOCOS FINOS	CAIXA	80	7,07	565,60	
9	AZEITONA VERDE 24/100 G	PCT	100	6,12	612,00	
10	BISCOITO CREAM CRAK CER 20/400 G	PCT	600	6,49	3.894,00	
11	BISCOITO DE POLVILHO	PCT	600	7,50	4.500,00	
12	BISCOITO INTEGRAL	PCT	400	10,60	4.240,00	
13	BISCOITO MAISENA	PCT	200	8,23	1.646,00	
14	BISCOITO MARIA 20/400 G	PCT	600	7,00	4.200,00	
15	BISCOITO MARIA CHOCOLATE	PCT	500	7,50	3.750,00	
16	BISCOITO ROSCA CHOCOLATE 12/300 G	PCT	500	6,42	3.210,00	
17	BISCOITO ROSCA COCO 12/300 G	PCT	500	7,11	3.555,00	



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO



18	BISCOITO ROSCA LEITE 12/300 G	PCT	400	7,11	2.844,00
19	CACAU 100%	PCT	50	50,93	2.546,50
20	CAFÉ MOIDO 20/250 G	PCT	200	19,18	3.836,00
21	CALDO CARNE 24/19 G	PCT	20	28,13	562,60
22	CALDO GALINHA 24/19 G	PCT	20	28,13	562,60
23	COCO RALADO 48/100 G	PCT	20	7,23	144,60
24	CONDIMENTO PO 10/100 G	KG	50	16,55	827,50
25	CORANTE PO 10/100 G	KG	50	10,87	543,50
26	CREME LEITE 27/200 G	CXT	50	5,96	298,00
27	DOCE MARIOLA BANANA/GOIABA 1 KG	PT	500	29,18	14.590,00
28	ERVILHA 24/200 G	LT	200	4,66	932,00
29	EXTRATO TOMATE 24/320 G	SCH	500	4,32	2.160,00
30	FARINHA LACTEA 12/210 G	SCH	500	7,61	3.805,00
31	FARINHA MANDIOCA 30/1 KG	KG	200	10,45	2.090,00
32	FARINHA TRIGO 10/1 KG	KG	200	10,06	2.012,00
33	FARINHA TRIGO C FERMENTO 10/1 KG	KG	50	10,59	529,50
34	FECULA MANDIOCA 20/1KG	KG	200	9,40	1.880,00
35	FEIJAO BRANCO 30/1 KG	KG	200	9,86	1.972,00
36	FEIJAO CARIOCA 30/1 KG	KG	200	9,86	1.972,00
37	FEIJÃO PRETO	PCT	400	10,01	4.004,00
38	FEIJAO SEMPRE VERDE 30/1 KG	KG	300	9,30	2.790,00
39	FERMENTO PO 12/100 G	POTE	100	5,89	589,00
40	FIAMBRE BOVINO 24/320 G	LT	720	9,97	7.178,40
41	FLOCAO ARROZ 20/500 G	PCT	400	3,96	1.584,00
42	FLOCAO MILHO 20/500 G	PCT	600	3,02	1.812,00
43	LEITE COCO 24/200 ML	GFA	40	9,10	364,00
44	LEITE CONDENSADO 27/395 G	SCH	405	9,10	3.685,50
45	LEITE PO INTEGRAL 50/200 G	PCT	500	10,73	5.365,00
46	LEITE PO DESNATADO 50/200 G	PCT	200	12,63	2.526,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO



47	LEITE SEM LACTOSE	LATA	10	8,40	84,00
48	MACARRAO ESPAGUETE 10/500 G	PCT	400	4,88	1.952,00
49	MACARRÃO INTEGRAL	PCT	100	7,60	760,00
50	MACARRAO LASANHA FD 10 PCT/500G	PCT	100	9,67	967,00
51	MACARRÃO PARAFUSO	PCT	100	7,54	754,00
52	MANTEIGA (NÃO MARGARINA)	UNID	40	25,95	1.038,00
53	MARGARINA VEGETAL 24/250 G	PT	100	6,07	607,00
54	MASSA PARA TAPIOCA	PCT	200	9,45	1.890,00
55	MILHO VERDE 24/200 G	LT	120	6,57	788,40
56	MILHO CANJICA AMARELA 10/500 G	PCT	100	7,07	707,00
57	MILHO CANJICA BRANCA 10/500 G	PCT	100	5,46	546,00
58	MILHO PIPOCA 10/500 G	PCT	100	7,74	774,00
59	MINGAU SAB DIV 12/230 G	PCT	300	7,64	2.292,00
60	MISTURA PARABOLO 12/450 G	PCT	50	9,64	482,00
61	MOLHO TOMATE 24/340 G	PCT	100	6,52	652,00
62	OLEO REF SOJA 900 ML	GFA	400	12,12	4.848,00
63	PÃO	UNID	500	1,50	750,00
64	SAL REFINADO 30/1 KG	KG	50	1,69	84,50
65	SALSICHA VIENA 24/180 G	LT	100	6,05	605,00
66	SARDINHA MOLHO 50/130 G	LT	300	6,99	2.097,00
67	SARDINHA OLEO 50/130 G	LT	300	7,20	2.160,00
68	SUCO CONC ABACAXI 12/500 ML	GFA	200	4,71	942,00
69	SUCO CONC ACEROLA 12/500 ML	GFA	200	4,71	942,00
70	SUCO CONC CAJU 12/500 ML	GFA	400	4,00	1.600,00
71	SUCO CONC GOIABA 12/500 ML	GFA	200	4,71	942,00
72	SUCO CONC MANGA 12/500 ML	GFA	200	4,71	942,00
73	TEMPERO LIQ 12/500 ML	GFA	50	7,47	373,50
74	VINAGRE ALCOOL 12/500 ML	GFA	40	3,35	134,00
75	VINAGRE TINTO 12/500 ML	GFA	40	3,81	152,40



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO



LOTE 02 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT PREVIS TO	VALOR TOTAL PREVISTO	MODALIDADE / PERÍODO
1	AÇUCAR REFINADO 30/1 KG	KG	900	6,59	5.931,00	PREGÃO ELETRÔNICO / ADITIVO / JUNHO DE 2026
2	ADOCANTE LIQ 12/100 ML	UND	540	5,40	2.916,00	
3	ALIMENTO PO ACHOCOLATADO 24/400 G	PCT	700	10,77	7.539,00	
4	ALHO PASTA 24/200 G	PT	100	6,86	686,00	
5	AMIDO MILHO 50/200 G	PCT	300	6,68	2.004,00	
6	ARROZ BENEF T-1 30/1 KG	KG	3.000	7,56	22.680,00	
7	AVEIA FLOCOS (PCT/200 G)	PCT	600	7,11	4.266,00	
8	AVEIA FLOCOS FINOS	CAIXA	400	7,07	2.828,00	
9	AZEITONA VERDE 24/100 G	PCT	40	6,12	244,80	
10	BISCOITO CREAM CRAK CER 20/400 G	PCT	3.000	6,49	19.470,00	
11	BISCOITO DE POLVILHO	PCT	2.000	7,50	15.000,00	
12	BISCOITO INTEGRAL	PCT	2.000	10,60	21.200,00	
13	BISCOITO MAISENA	PCT	1.000	8,23	8.230,00	
14	BISCOITO MARIA 20/400 G	PCT	3.000	7,00	21.000,00	
15	BISCOITO MARIA CHOCOLATE	PCT	2.000	7,50	15.000,00	
16	BISCOITO ROSCA CHOCOLATE 12/300 G	PCT	3.000	6,42	19.260,00	
17	BISCOITO ROSCA COCO 12/300 G	PCT	2000	7,11	14.220,00	
18	BISCOITO ROSCA LEITE 12/300 G	PCT	2000	7,11	14.220,00	
19	CACAU 100%	PCT	200	50,93	10.186,00	
20	CAFÉ MOIDO 20/250 G	PCT	900	19,18	17.262,00	
21	CALDO CARNE 24/19 G	PCT	480	28,13	13.502,40	
22	CALDO GALINHA 24/19 G	PCT	240	28,13	6.751,20	
23	COCO RALADO 48/100 G	PCT	700	7,23	5.061,00	
24	CONDIMENTO PO 10/100 G	KG	350	16,55	5.792,50	
25	CORANTE PO 10/100 G	KG	250	10,87	2.717,50	

Rua São José, 56 – Sebastião Leal – Piauí – CEP- 64.873-000*****CNPJ
01612610/0001-09

E-mail: prefeiturasleal@gmail.com ***** Portal www.sebastiaoal.pi.gov.br



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO



26	CREME LEITE 27/200 G	CXT	270	5,96	1.609,20
27	DOCE MARIOLA BANANA/GOIABA 1 KG	PT	2500	29,18	72.950,00
28	ERVILHA 24/200 G	LT	240	4,66	1.118,40
29	EXTRATO TOMATE 24/320 G	SCH	350	4,32	1.512,00
30	FARINHA LACTEA 12/210 G	SCH	1000	7,61	7.610,00
31	FARINHA MANDIOCA 30/1 KG	KG	500	10,45	5.225,00
32	FARINHA TRIGO 10/1 KG	KG	200	10,06	2.012,00
33	FARINHA TRIGO C FERMENTO 10/1 KG	KG	200	10,59	2.118,00
34	FECULA MANDIOCA 20/1KG	KG	600	9,40	5.640,00
35	FEIJAO BRANCO 30/1 KG	KG	1000	9,86	9.860,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO



36	FEIJAO CARIOCA 30/1 KG	KG	1200	9,86	11.832,00
37	FEIJÃO PRETO	PCT	800	10,01	8.008,00
38	FEIJAO SEMPRE VERDE 30/1 KG	KG	500	9,30	4.650,00
39	FERMENTO PO 12/100 G	LT	2000	5,89	11.780,00
40	FIAMBRE BOVINO 24/320 G	LT	540	9,97	5.383,80
41	FLOCAO ARROZ 20/500 G	PCT	1500	3,96	5.940,00
42	FLOCAO MILHO 20/500 G	PCT	4000	3,02	12.080,00
43	LEITE COCO 24/200 ML	GFA	300	9,10	2.730,00
44	LEITE CONDENSADO 27/395 G	SCH	540	9,10	4.914,00
45	LEITE PO INTEGRAL 50/200 G	PCT	3000	10,73	32.190,00
46	LEITE PO DESNATADO 50/200 G	PCT	300	12,63	3.789,00
47	LEITE SEM LACTOSE	LATA	70	8,40	588,00
48	MACARRAO ESPAGUETE 10/500 G	PCT	3000	4,88	14.640,00
49	MACARRÃO INTEGRAL	PCT	3000	7,60	22.800,00
50	MACARRAO LASANHA 10/500 G	PCT	100	9,67	967,00
51	MACARRÃO PARAFUSO	PCT	800	7,54	6.032,00
52	MANTEIGA (NÃO MARGARINA)	UNID	250	25,95	6.487,50
53	MARGARINA VEGETAL 24/250 G	PCT	700	6,07	4.249,00
54	MASSA PARA TAPIOCA	PCT	1500	9,45	14.175,00
55	MILHO VERDE 24/200 G	PCT	250	6,57	1.642,50
56	MILHO CANJICA AMARELA 10/500 G	PCT	600	7,07	4.242,00
57	MILHO CANJICA BRANCA 10/500 G	PCT	600	5,46	3.276,00
58	MILHO PIPOCA 10/500 G	PCT	600	7,74	4.644,00
59	MINGAU SAB DIV 12/230 G	PCT	800	7,64	6.112,00
60	MISTURA PARABOLO 12/450 G	PCT	250	9,64	2.410,00
61	MOLHO TOMATE 24/340 G	PCT	500	6,52	3.260,00
62	OLEO REF SOJA 900 ML	GFA	2000	12,12	24.240,00
63	PÃO	KG	5000	1,50	7.500,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL



64	SAL REFINADO 30/1 KG	KG	200	1,69	338,00
65	SALSICHA VIENA 24/180 G	LT	500	6,05	3.025,00
66	SARDINHA MOLHO 50/130 G	LT	1500	6,99	10.485,00
67	SARDINHA OLEO 50/130 G	LT	2000	7,20	14.400,00
68	SUCO CONC ABACAXI 12/500 ML	GFA	1500	4,71	7.065,00
69	SUCO CONC ACEROLA 12/500 ML	GFA	1500	4,71	7.065,00
70	SUCO CONC CAJU 12/500 ML	GFA	1500	4,00	6.000,00
71	SUCO CONC GOIABA 12/500 ML	GFA	1500	4,71	7.065,00
72	SUCO CONC MANGA 12/500 ML	GFA	1500	4,71	7.065,00
73	TEMPERO LIQ 12/500 ML	GFA	300	7,47	2.241,00
74	VINAGRE ALCOOL 12/500 ML	GFA	120	3,35	402,00
75	VINAGRE TINTO 12/500 ML	GFA	120	3,81	457,20

LOTE 03 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT.	VALOR UNIT PREVIS TO	VALOR TOTAL PREVISTO	MODALIDADE / PERÍODO
1	AÇUCAR REFINADO 30/1 KG	KG	600	6,59	3.954,00	PREGÃO ELETRÔNICO / ADITIVO JUNHO DE 2026
2	ADOCANTE LIQ 12/100 ML	UND	35	5,4	189,00	
3	ALIMENTO PO ACHOCOLATADO 24/400 G	PCT	100	10,75	1.075,00	
4	ALHO PASTA 24/200 G	PT	50	6,86	343,00	
5	AMIDO MILHO 50/200 G	PCT	50	6,61	330,50	
6	ARROZ BENEF T-1 30/1 KG	KG	200	7,56	1.512,00	
7	AZEITONA VERDE 24/100 G	PCT	30	6,12	183,60	
8	BISCOITO CREAM CRAK CER 20/400 G	PCT	500	6,49	3.245,00	
9	BISCOITO DE POLVILHO	PCT	200	7,5	1.500,00	
10	BISCOITO INTEGRAL	PCT	200	10,6	2.120,00	



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL



11	BISCOITO MAISENA	PCT	200	8,23	1.646,00
12	BISCOITO MARIA 20/400 G	PCT	200	7	1.400,00
13	BISCOITO MARIA CHOCOLATE	PCT	200	7,5	1.500,00
14	BISCOITO ROSCA CHOCOLATE 12/300 G	PCT	500	6,42	3.210,00
15	BISCOITO ROSCA COCO 12/300 G	PCT	500	7,11	3.555,00
16	BISCOITO ROSCA LEITE 12/300 G	PCT	500	7,11	3.555,00
17	CAFÉ MOIDO 20/250 G	PCT	700	19,18	13.426,00
18	CALDO CARNE 24/19 G	PCT	20	28,13	562,60
19	CALDO GALINHA 24/19 G	PCT	20	28,13	562,60
20	COCO RALADO 48/100 G	PCT	60	7,23	433,80
21	CONDIMENTO PO 10/100 G	KG	50	16,55	827,50
22	CORANTE PO 10/100 G	KG	50	10,87	543,50
23	CREME LEITE 27/200 G	CXT	50	5,96	298,00
24	DOCE MARIOLA BANANA/GOIABA 1 KG	PT	100	29,18	2.918,00
25	EXTRATO TOMATE 24/320 G	SCH	50	4,32	216,00
26	FARINHA LACTEA 12/210 G	SCH	100	7,61	761,00
27	FARINHA MANDIOCA 30/1 KG	KG	100	10,45	1.045,00
28	FARINHA TRIGO 10/1 KG	KG	50	10,06	503,00
29	FARINHA TRIGO C FERMENTO 10/1 KG	KG	50	10,59	529,50
30	FECULA MANDIOCA 20/1KG	KG	100	9,4	940,00
31	FEIJAO CARIOCA 30/1 KG	KG	100	9,86	986,00
32	FERMENTO PO 12/100 G	LT	50	5,89	294,50
33	FIAMBRE BOVINO 24/320 G	LT	50	9,97	498,50
34	FLOCAO ARROZ 20/500 G	PCT	100	3,96	396,00
35	FLOCAO MILHO 20/500 G	PCT	500	3,02	1.510,00
36	LEITE COCO 24/200 ML	GFA	100	9,1	910,00
37	LEITE CONDENSADO 27/395 G	SCH	100	9,1	910,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL



38	LEITE PO INTEGRAL 50/200 G	PCT	500	10,73	5.365,00
39	MACARRAO ESPAGUETE 10/500 G	PCT	200	4,81	962,00
40	MACARRAO LASANHA 10/500 G	PCT	60	9,67	580,20
41	MANTEIGA (NÃO MARGARINA)	UNID	100	25,95	2.595,00
42	MARGARINA VEGETAL 24/250 G	PT	200	6,07	1.214,00
43	MASSA PARA TAPIOCA	PCT	100	9,45	945,00
44	MILHO VERDE 24/200 G	LT	150	6,57	985,50
45	MILHO CANJICA AMARELA 10/500 G	PCT	200	7,07	1.414,00
46	MILHO PIPOCA 10/500 G	PCT	250	7,74	1.935,00
47	MINGAU SAB DIV 12/230 G	PCT	200	7,64	1.528,00
48	MISTURA PARABOLO 12/450 G	PCT	150	9,64	1.446,00
49	MOLHO TOMATE 24/340 G	PCT	250	6,52	1.630,00
50	OLEO REF SOJA 900 ML	GFA	100	12,12	1.212,00
51	SAL REFINADO 30/1 KG	KG	20	1,79	35,80
52	SALSICHA VIENA 24/180 G	LT	200	6,05	1.210,00
53	SARDINHA MOLHO 50/130 G	LT	250	6,99	1.747,50
54	SARDINHA OLEO 50/130 G	LT	250	7,2	1.800,00
55	SUCO CONC ABACAXI 12/500 ML	GFA	200	4,71	942,00
56	SUCO CONC ACEROLA 12/500 ML	GFA	200	4,71	942,00
57	SUCO CONC CAJU 12/500 ML	GFA	200	4	800,00
58	SUCO CONC GOIABA 12/500 ML	GFA	200	4,71	942,00
59	SUCO CONC MANGA 12/500 ML	GFA	200	4,71	942,00
60	TEMPERO LIQ 12/500 ML	GFA	50	7,47	373,50
61	VINAGRE ALCOOL 12/500 ML	GFA	50	3,35	167,50

LOTE 04 – SECRETARIA DE SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT PREVISTO	VALOR TOTAL PREVISTO	MODALIDADE / PERÍODO
------	----------------------	------	--------	------------------------	-------------------------	----------------------



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL



1	AÇUCAR REFINADO 30/1 KG	KG	300	6,59	1.977,00	PREGÃO ELETRÔNICO / ADITIVO JUNHO DE 2026
2	ADOCANTE LIQ 12/100 ML	UND	10	5,4	54,00	
3	ALHO PASTA 24/200 G	PT	20	6,86	137,20	
4	AMIDO MILHO 50/200 G	PCT	50	6,68	334,00	
5	ARROZ BENEF T-1 30/1 KG	KG	200	7,56	1.512,00	
6	AZEITONA VERDE 24/100 G	PCT	30	6,12	183,60	
7	BISCOITO CREAM CRAK CER 20/400 G	PCT	500	6,49	3.245,00	
8	BISCOITO DE POLVILHO	PCT	100	7,5	750,00	
9	BISCOITO INTEGRAL	PCT	200	10,6	2.120,00	
10	BISCOITO MAISENA	PCT	100	8,23	823,00	
11	BISCOITO MARIA 20/400 G	PCT	200	7	1.400,00	
12	CAFÉ MOIDO 20/250 G	PCT	200	19,18	3.836,00	
13	COCO RALADO 48/100 G	PCT	30	7,23	216,90	
14	CONDIMENTO PO 10/100 G	KG	5	16,55	82,75	
15	CORANTE PO 10/100 G	KG	5	10,87	54,35	
16	CREME LEITE 27/200 G	CXT	100	5,96	596,00	
17	EXTRATO TOMATE 24/320 G	SCH	50	4,32	216,00	
18	FARINHA LACTEA 12/210 G	SCH	50	7,61	380,50	
19	FARINHA MANDIOCA 30/1 KG	KG	60	10,45	627,00	
20	FARINHA TRIGO 10/1 KG	KG	50	10,06	503,00	
21	FARINHA TRIGO C FERMENTO 10/1 KG	KG	10	10,59	105,90	
22	FECULA MANDIOCA 20/1KG	KG	50	9,4	470,00	
23	FEIJAO BRANCO 30/1 KG	KG	100	9,86	986,00	
24	FEIJAO CARIOCA 30/1 KG	KG	50	9,86	493,00	
25	FEIJÃO PRETO	PCT	10	10,01	100,10	
26	FERMENTO PO 12/100 G	LT	20	5,89	117,80	
27	FLOCAO ARROZ 20/500 G	PCT	50	3,96	198,00	



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL



28	FLOCAO MILHO 20/500 G	PCT	100	3,02	302,00
29	LEITE COCO 24/200 ML	GFA	50	9,1	455,00
30	LEITE CONDENSADO 27/395 G	SCH	100	9,1	910,00
31	LEITE PO INTEGRAL 50/200 G	PCT	300	70,73	21.219,00
32	MACARRAO ESPAGUETE 10/500 G	PCT	200	4,88	976,00
33	MARGARINA VEGETAL 24/250 G	PT	100	6,07	607,00
34	MILHO VERDE 24/200 G	LT	150	6,57	985,50
35	MILHO CANJICA AMARELA 10/500 G	PCT	100	7,07	707,00
36	MILHO PIPOCA 10/500 G	PCT	100	7,74	774,00
37	MISTURA PARABOLO 12/450 G	PCT	80	9,64	771,20
38	MOLHO TOMATE 24/340 G	PCT	100	6,52	652,00
39	OLEO REF SOJA 900 ML	GFA	100	12,12	1.212,00
40	SAL REFINADO 30/1 KG	KG	10	1,79	17,90
41	SALSICHA VIENA 24/180 G	LT	150	6,99	1.048,50
42	SARDINHA MOLHO 50/130 G	LT	100	6,99	699,00
43	SARDINHA OLEO 50/130 G	LT	100	7,2	720,00
44	SUCO CONC ABACAXI 12/500 ML	GFA	100	4,71	471,00
45	SUCO CONC ACEROLA 12/500 ML	GFA	100	4,71	471,00
46	SUCO CONC CAJU 12/500 ML	GFA	100	4	400,00
47	SUCO CONC GOIABA 12/500 ML	GFA	100	4,71	471,00
48	SUCO CONC MANGA 12/500 ML	GFA	100	4,71	471,00
49	VINAGRE ALCOOL 12/500 ML	GFA	20	3,35	67,00
50	VINAGRE TINTO 12/500 ML	GFA	20	3,81	76,20

LOTE 05 - CESTAS BÁSICA - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT PREVISTO	VALOR TOTAL PREVISTO	MODALIDADE / PERIODO
------	-----------	-----	-------	------------------------	-------------------------	-------------------------



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL



1	AÇUCAR REFINADO (FD 30/1 KG)	KG	6.000	6,59	39.540,00	PREGÃO ELETRÔNICO / ADITIVO / JUNHO DE 2026
2	ARROZ BENEF T-1 (FARDOS 30/1 KG)	KG	6.000	7,56	45.360,00	
3	BISCOITO CREAM CRACKER PCT/400 G	PCT	3.000	6,49	19.470,00	
4	BISCOITO MARIA PCT/400 G	PCT	3.000	7,00	21.000,00	
5	CAFÉ TORRADO E MOIDO (CX C/ 20 PCT/250 G	PCT	2.000	19,18	38.360,00	
6	CALDO CARNE CX 24 TABLETE/19 G	PCT	30	28,13	843,90	
7	CALDO GALINHA CX 24 TABLETE/19 G	PCT	30	28,13	843,90	
8	CONDIMENTO POTE /100 G	POTE	100	16,55	1.655,00	
9	CORANTE PO (PCT 10/100 G)	PCT	100	10,87	1.087,00	
10	FARINHA LACTEA (CX. 24 LATA/210 G	SCH	20	7,61	152,20	
11	FARINHA MANDIOCA FD 30 /1 KG	KG	3.000	10,45	31.350,00	
12	FECULA MANDIOCA (FD 20 PCT /1KG	KG	1.000	9,40	9.400,00	
13	FEIJAO CARIOCA 30/1 KG	KG	3.000	9,86	29.580,00	
14	FEIJÃO PRETO (FD 30/1KG)	KG	3.000	10,01	30.030,00	
15	FEIJAO SEMPRE VERDE (FD 30/1KG)	KG	3.000	9,30	27.900,00	
16	FIAMBRE BOVINO CX 24/320 G	LT	2.400	9,97	23.928,00	
17	FLOCAO ARROZ (FD 20PCT /500 G	PCT	600	3,96	2.376,00	
18	FLOCAO MILHO FD 20/500 G	PCT	12.000	3,02	36.240,00	
19	LEITE COCO CX 24 FR /200 ML	GFA	480	9,10	4.368,00	
20	LEITE CONDENSADO (CX C/ 27/395 G	SCH	1.350	9,10	12.285,00	
21	LEITE PO INTEGRAL (FD 50/200 G)	PCT	5.000	10,73	53.650,00	
22	MACARRAO ESPAGUETE FD-10/500 G	PCT	6.000	4,88	29.280,00	
23	MARGARINA VEGETAL CX 24/250 G	POTE	1.920	6,07	11.654,40	



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL



24	MASSA PARA TAPIOCA (pct de 1KG)	PCT	1.500	9,45	14.175,00
25	MILHO PIPOCA(FD 10/500 G)	PCT	1.500	7,74	11.610,00
26	MISTURA PARA BOLO (FD 12/450 G	PCT	360	9,74	3.506,40
27	MOLHO TOMATE CX 24/340 G	PCT	1.920	6,52	12.518,40
28	OLEO REF SOJA XC x 20 FR 900 ML	GFA	6.000	12,12	72.720,00
29	SAL REFINADO FD 30/1 KG	KG	900	1,69	1.521,00
30	SARDINHA MOLHO (CX 50/130 G)	LT	6.000	6,99	41.940,00
31	SARDINHA OLEO (CX 50/130 G	LT	6.000	7,20	43.200,00
32	SUCO CONC ACEROLA FD 12FR /500 ML)	GFA	600	4,71	2.826,00
33	SUCO CONC CAJU(FD 12FR /500 ML)	GFA	600	4,00	2.400,00

Registro de Preço para fornecimento de materiais de Limpeza para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Sebastião Leal PI e suas Secretarias.

LOTE 01 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT. PREVISTA	VALOR UNIT. PREVISTO	MODALIDADE / PERIODO
1	AGUA SANITÁRIA 12X1LT	CX	60	41,05	PREGÃO ELETRÔNICO / JULHO DE 2026
2	ALCOOL GEL 70° 12X500 ML (CX c/ 12 lts)	CX	20	92,48	
3	ALCOOL LÍQUIDO 70° - (CX 12X1 LT)	CX	30	121,20	
4	AMACIANTE (CX 6X2LT)	CX	0	104,10	
5	CERA LIQUIDA INCOLOR (CX 12X750 ML)	CX	0	91,68	
6	COPO DESCARTAVEL 50X050ML (CX 5.000 UNID)	CX	80	131,75	
7	COPO DESCARTAVEL 25X180ML CX C/ 2.500 UND	CX	80	148,79	
8	DESINFETANTE 12x1LT	CX	50	61,35	
9	DESORIZADOR DE AMBIENTE 12/360ML	PCT	30	164,93	
10	DESENGORDURANTE (CX 12/500ML)	CX	30	96,91	
11	INSETICIDA EM AEROSOL) (CX 12X300ML)	PCT	15	200,12	
12	DETERGENTE (CX)24X500ML	CX	60	65,33	
13	ESCOVA SANITÁRIA C/DEPÓSITO	UND	100	8,87	



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL



14	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE (CX C/60)	CX	40	103,40
15	ESCOVA PLASTICA PARA LIMPEZA	UND	120	7,02
16	FLANELA 39X59CM	UND	180	5,71
17	GUARDANAPO 22X23 C/50FLS (CX C/ 50 PCT)	CX	80	116,83
18	CREME DENTAL 12/90G	DZ	0	62,87
19	ESCOVA DENTAL 12UND	DZ	0	65,87
20	LÃ DE AÇO (PCT C/ 14X8)	FARDO	80	50,07
21	LIMPA ALUMÍNIO (C/24X500ML)	CX	70	65,56
22	LIMPA CERAMICA (CX C/ 12X1LT)	CX	70	78,94
23	LIMPA PEDRAS (CX C/ 12X1LT)	CX	0	86,25
24	LIMPA VIDROS C/GATILHO (CX C/12X500ML)	CX	80	94,34
25	LIMPADOR MULTI- USO (CX. C/ /12UNID/ 500ML)	CX	20	68,39
26	ISQUERO	UND	30	3,45
27	LUVA MALHA PIGMENTADA	PAR	10	9,81
28	LUVA LATEX P/M/G (CX 100 PARES)	CX	50	28,49
29	PA PARA LIXO PLAST. CABO MADEIRA	UND	48	8,27
30	PANO DE CHÃO	UND	300	7,25
32	PANO DE PRATO	UND	300	7,14
33	PAPEL ALUMINIO cx c/ 24 rolo de 7,5 M)	CX	15	67,65
34	PAPEL FILME 15M - cx c/ 24 rolo de 7,5 M)	CX	15	10,02
35	PAPEL HIGIÊNICO FLOLHA DUPLA 16X04X30MT	FARDO	120	149,23
36	PAPEL TOALHA (FD C/12PAC. DE /02 ROLOS)	FARDO	120	121,68
37	PEDRA SANITARIA 25G	UND	200	5,08
38	RODO DE LIMPEZA PLAST. 40CM	UND	120	19,97
39	RODO DE LIMPEZA PLAST. 60CM	UND	60	27,00
40	SABÃO EM BARRA 50X200GR	CX	60	177,28
41	SABÃO EM PÓ(24 PCT DE 800GR)	FARDO	70	154,14
42	SABONETE LIQUIDO (CX C/ 15 UN DE 1 LT	CX	50	178,53
43	SACO PLASTICO P/LIXO CAPACIDADE P/ 15LT PCT COM 10 UNID)	PCT	300	14,67
44	SACO PLASTICO P/LIXO CAPACIDADE P/ 30LT PCT COM 10 UNID)	PCT	800	7,32
45	SACO P/LIXO CAPACIDADE P/ 50 LT SACO COM 10 UND.	PCT	800	8,35
46	SACO P/LIXO CAPACIDADE P/ 100 LT SACO COM 10 UND.	PCT	800	8,70



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL



47	SACO P/LIXO CAPACIDADE P/ 200 LT SACO COM 10 UND.	PCT	0	9,35	
48	SODA CAUSTICA CX 24X500GR	CX	6	248,56	
49	TOUCA P/COZINHA	UND	100	15,77	
50	VASSOURA NYLON	UND	120	18,98	
51	VASSOURÃO GARI	UND	180	49,96	
52	AVENTAL COZINHA	UND	15	9,58	
53	BALDE PLAST 12 LT	UND	30	20,09	
54	BALDE PLAST 15 LT	UND	30	21,91	
55	BALDE PLAST 20 LT	UND	30	28,55	
56	CESTO DE LIXO TELADO 10LT	UND	30	16,00	
57	LIXEIRA PLAST. BASCULANTE 20LT	UND	24	58,78	
58	TAPETE COMUM	UND	12	16,75	
59	TOALHA DE ROSTO	UND	120	14,69	
60	TOALHA DE BANHO	UND	0	32,40	

LOTE 02 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT. PREVISTA	VALOR UNIT. PREVISTO	MODALIDADE / PERÍODO
1	AGUA SANITÁRIA 12X1LT	CX	80	41,05	PREGÃO ELETRÔNICO / JULHO DE 2026
2	ALCOOL GEL 70° 12X500 ML (CX c/ 12 lts)	CX	10	92,48	
3	ALCOOL LÍQUIDO 70° - (CX 12X1 LT)	CX	20	121,20	
4	AMACIANTE (CX 6X2LT)	CX	0	104,10	
5	CERA LIQUIDA INCOLOR (CX 12X750 ML)	CX	0	91,68	
6	COPO DESCARTAVEL 50X050ML (CX 5.000 UNID)	CX	30	131,75	
7	COPO DESCARTAVEL 25X180ML CX C/ 2.500 UND	CX	30	148,79	
8	DESINFETANTE 12x1LT	CX	60	61,35	
9	DESORIZADOR DE AMBIENTE 12/360ML	PCT	20	164,93	
10	DESENGORDURANTE (CX 12/500ML)	CX	15	96,91	
11	INSETICIDA EM AEROSOL) (CX 12X300ML)	PCT	20	200,12	
12	DETERGENTE (CX)24X500ML	CX	70	65,33	
13	ESCOVA SANITÁRIA C/DEPÓSITO	UND	20	8,87	
14	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE (CX C/60)	CX	10	103,40	
15	ESCOVA PLASTICA PARA LIMPEZA	UND	10	7,02	
16	FLANELA 39X59CM	UND	100	5,71	
17	GUARDANAPO 22X23 C/50FLS (CX C/ 50 PCT)	CX	40	116,83	
18	CREME DENTAL 12/90G	DZ	50	62,87	



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL



19	ESCOVA DENTAL (INFANTIL) 12UND	DZ	50	65,87
20	LÃ DE AÇO (PCT C/ 14X8)	FARDO	60	50,07
21	LIMPA ALUMÍNIO (C/24X500ML)	CX	10	65,56
22	LIMPA CERAMICA (CX C/ 12X1LT)	CX	5	78,94
23	LIMPA PEDRAS (CX C/ 12X1LT)	CX	5	86,25
24	LIMPA VIDROS C/GATILHO (CX C/12X500ML)	CX	10	94,34
25	LIMPADOR MULTI- USO (CX. C/ /12UNID/ 500ML)	CX	10	68,39
26	ISQUERO	UND	20	3,45
27	LUVA MALHA PIGMENTADA	PAR	0	9,81
28	LUVA LATEX P/M/G (CX 100 PARES)	CX	20	28,49
29	PA PARA LIXO PLAST. CABO MADEIRA	UND	30	8,27
30	PANO DE CHÃO	UND	200	7,25
32	PANO DE PRATO	UND	200	7,14
33	PAPEL ALUMINIO cx c/ 24 rolo de 7,5 M)	CX	3	67,65
34	PAPEL FILME 15M - cx c/ 24 rolo de 7,5 M)	CX	3	10,02
35	PAPEL HIGIÊNICO FLOLHA DUPLA 16X04X30MT	FARDO	200	149,23
36	PAPEL TOALHA (FD C/12PAC. DE /02 ROLOS)	FARDO	100	121,68
37	PEDRA SANITARIA 25G	UND	100	5,08
38	RODO DE LIMPEZA PLAST. 40CM	UND	50	19,97
39	RODO DE LIMPEZA PLAST. 60CM	UND	100	27,00
40	SABÃO EM BARRA 50X200GR	CX	50	177,28
41	SABÃO EM PÓ(24 PCT DE 800GR)	FARDO	120	154,14
42	SABONETE LIQUIDO (CX C/ 15 UN DE 1 LT	CX	30	178,53
43	SACO PLASTICO P/LIXO CAPACIDADE P/ 15LT PCT COM 10 UNID)	PCT	500	14,67
44	SACO PLASTICO P/LIXO CAPACIDADE P/ 30LT PCT COM 10 UNID)	PCT	800	7,32
45	SACO P/LIXO CAPACIDADE P/ 50 LT SACO COM 10 UND.	PCT	800	8,35
46	SACO P/LIXO CAPACIDADE P/ 100 LT SACO COM 10 UND.	PCT	800	8,70
47	SACO P/LIXO CAPACIDADE P/ 200 LT SACO COM 10 UND.	PCT	0	9,35
48	SODA CAUSTICA CX 24X500GR	CX	10	248,56
49	TOUCA P/COZINHA (PCT C/100 UNID)	PCT	20	15,77
50	VASSOURA NYLON	UND	240	18,98
51	VASSOURÃO GARI	UND	0	49,96
52	AVENTAL COZINHA	UND	300	9,58
53	BALDE PLAST 12 LT	UND	60	20,09



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL



54	BALDE PLAST 15 LT	UND	30	21,91	
55	BALDE PLAST 20 LT	UND	40	28,55	
56	CESTO DE LIXO TELADO 10LT	UND	50	16,00	
57	LIXEIRA PLAST. BASCULANTE 20LT	UND	5	58,78	
58	TAPETE COMUM	UND	80	16,75	
59	TOALHA DE ROSTO	UND	100	14,69	
60	TOALHA DE BANHO	UND	12	32,40	

LOTE 03 SECRETARIA DE SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT. PREVISTA	VALOR UNIT PREVISTO	MODALIDADE / PERIODO
1	AGUA SANITÁRIA 12X1LT	CX	70	41,05	PREGÃO ELETRÔNICO / JULHO DE 2026
2	ALCOOL GEL 70º 12X500 ML (CX c/ 12 lts)	CX	100	92,48	
3	ALCOOL LÍQUIDO 70º - (CX 12X1 LT)	CX	100	121,20	
4	AMACIANTE (CX 6X2LT)	CX	0	104,10	
5	CERA LIQUIDA INCOLOR (CX 12X750 ML)	CX	10	91,68	
6	COPO DESCARTAVEL 50X050ML (CX 5.000 UNID)	CX	50	131,75	
7	COPO DESCARTAVEL 25X180ML CX C/ 2.500 UND	CX	60	148,79	
8	DESINFETANTE 12x1LT	CX	70	61,35	
9	DESORIZADOR DE AMBIENTE 12/360ML	PCT	40	164,93	
10	DESENGORDURANTE (CX 12/500ML)	CX	20	96,91	
11	INSETICIDA EM AEROSOL) (CX 12X300ML)	PCT	20	200,12	
12	DETERGENTE (CX)24X500ML	CX	25	65,33	
13	ESCOVA SANITÁRIA C/DEPÓSITO	UND	50	8,87	
14	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE (CX C/60)	CX	50	103,40	
15	ESCOVA PLASTICA PARA LIMPEZA	UND	50	7,02	
16	FLANELA 39X59CM	UND	100	5,71	
17	GUARDANAPO 22X23 C/50FLS (CX C/ 50 PCT)	CX	100	116,83	



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL



18	CREME DENTAL 12/90G	DZ	50	62,87	
19	ESCOVA DENTAL (INFANTIL) 12UND	DZ	40	65,87	
20	LÃ DE AÇO (PCT C/ 14X8)	FARDO	12	50,07	
21	LIMPA ALUMÍNIO (C/24X500ML)	CX	50	65,56	
22	LIMPA CERAMICA (CX C/ 12X1LT)	CX	50	78,94	
23	LIMPA PEDRAS (CX C/ 12X1LT)	CX	50	86,25	
24	LIMPA VIDROS C/GATILHO (CX C/12X500ML)	CX	50	94,34	
25	LIMPADOR MULTI- USO (CX. C/ /12UNID/ 500ML)	CX	50	68,39	
26	ISQUERO	UND	20	3,45	
27	LUVA MALHA PIGMENTADA	PAR	0	9,81	
28	LUVA LATEX P/M/G (CX 100 PARES)	CX	100	28,49	
29	PA PARA LIXO PLAST. CABO MADEIRA	UND	50	8,27	
30	PANO DE CHÃO	UND	500	7,25	
32	PANO DE PRATO	UND	100	7,14	
33	PAPEL ALUMINIO cx c/ 24 rolo de 7,5 M)	CX	50	67,65	
34	PAPEL FILME 15M - cx c/ 24 rolo de 7,5 M)	CX	100	10,02	
35	PAPEL HIGIÊNICO FLOLHA DUPLA 16X04X30MT	FARDO	300	149,23	
36	PAPEL TOALHA (FD C/12PAC. DE /02 ROLOS)	FARDO	300	121,68	
37	PEDRA SANITARIA 25G	UND	50	5,08	
38	RODO DE LIMPEZA PLAST. 40CM	UND	150	19,97	
39	RODO DE LIMPEZA PLAST. 60CM	UND	100	27,00	
40	SABÃO EM BARRA 50X200GR	CX	50	177,28	
41	SABÃO EM PÓ(24 PCT DE 800GR)	FARDO	50	154,14	
42	SABONETE LIQUIDO (CX C/ 15 UN DE 1 LT	CX	20	178,53	
43	SACO PLASTICO P/LIXO CAPACIDADE P/ 15LT PCT COM 10 UNID)				



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL



		PCT	0	14,67	
44	SACO PLASTICO P/LIXO CAPACIDADE P/ 30LT PCT COM 10 UNID)	PCT	300	7,32	
45	SACO P/LIXO CAPACIDADE P/ 50 LT SACO COM 10 UND.	PCT	500	8,35	
46	SACO P/LIXO CAPACIDADE P/ 100 LT SACO COM 10 UND.	PCT	500	8,70	
47	SACO P/LIXO CAPACIDADE P/ 200 LT SACO COM 10 UND.	PCT	0	9,35	
48	SODA CAUSTICA CX 24X500GR	CX	30	248,56	
49	TOUCA P/COZINHA (PCT C/100 UNID)	PCT	300	15,77	
50	VASSOURA NYLON	UND	200	18,98	
51	VASSOURÃO GARI	UND	0	49,96	
52	AVENTAL COZINHA	UND	80	9,58	
53	BALDE PLAST 12 LT	UND	80	20,09	
54	BALDE PLAST 15 LT	UND	80	21,91	
55	BALDE PLAST 20 LT	UND	50	28,55	
56	CESTO DE LIXO TELADO 10LT	UND	100	16,00	
57	LIXEIRA PLAST. BASCULANTE 20LT	UND	100	58,78	
58	TAPETE COMUM	UND	50	16,75	
59	TOALHA DE ROSTO	UND	50	14,69	
60	TOALHA DE BANHO	UND	50	32,40	

LOTE 04 – SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT. PREVISTA	VALOR UNIT. PREVISTO	MODALIDADE / PERÍODO
1	AGUA SANITÁRIA 12X1LT	CX	20	41,05	PREGÃO ELETRÔNICO / JULHO DE 2026
2	ALCOOL GEL 70° 12X500 ML (CX c/ 12 lts)	CX	5	92,48	
3	ALCOOL LÍQUIDO 70° - (CX 12X1 LT)	CX	10	121,20	
4	AMACIANTE (CX 6X2LT)	CX	10	104,10	
5	CERA LIQUIDA INCOLOR (CX 12X750 ML)	CX	10	91,68	



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL



6	COPO DESCARTAVEL 50X050ML (CX 5.000 UNID)	CX	50	131,75
7	COPO DESCARTAVEL 25X180ML CX C/ 2.500 UND	CX	30	148,79
8	DESINFETANTE 12x1LT	CX	50	61,35
9	DESORIZADOR DE AMBIENTE 12/360ML	PCT	30	164,93
10	DESENGORDURANTE (CX 12/500ML)	CX	15	96,91
11	INSETICIDA EM AEROSOL) (CX 12X300ML)	PCT	20	200,12
12	DETERGENTE (CX)24X500ML	CX	25	65,33
13	ESCOVA SANITÁRIA C/DEPÓSITO	UND	200	8,87
14	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE (CX C/60)	CX	20	103,40
15	ESCOVA PLASTICA PARA LIMPEZA	UND	200	7,02
16	FLANELA 39X59CM	UND	150	5,71
17	GUARDANAPO 22X23 C/50FLS (CX C/ 50 PCT)	CX	100	116,83
18	CREME DENTAL12/90G	DZ	30	62,87
19	ESCOVA DENTAL (INFANTIL) 12UND	DZ	100	65,87
20	LÃ DE AÇO (PCT C/ 14X8)	FARDO	10	50,07
21	LIMPA ALUMÍNIO (C/24X500ML)	CX	30	65,56
22	LIMPA CERAMICA (CX C/ 12X1LT)	CX	50	78,94
23	LIMPA PEDRAS (CX C/ 12X1LT)	CX	20	86,25
24	LIMPA VIDROS C/GATILHO (CX C/12X500ML)	CX	25	94,34
25	LIMPADOR MULTI- USO (CX. C/ /12UNID/ 500ML)	CX	30	68,39
26	ISQUERO	UND	20	3,45
27	LUVA MALHA PIGMENTADA	PAR	50	9,81
28	LUVA LATEX P/M/G (CX 100 PARES)	CX	30	28,49
29	PA PARA LIXO PLAST. CABO MADEIRA	UND	30	8,27
30	PANO DE CHÃO	UND	100	7,25
32	PANO DE PRATO	UND	100	7,14
33	PAPEL ALUMINIO cx c/ 24 rolo de 7,5 M)	CX	12	67,65
34	PAPEL FILME 15M - cx c/ 24 rolo de 7,5 M)	CX	12	10,02
35	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 16X04X30MT	FARDO	100	149,23
36	PAPEL TOALHA (FD C/12PAC. DE /02 ROLOS)	FARDO	80	121,68
37	PEDRA SANITARIA 25G	UND	30	5,08
38	RODO DE LIMPEZA PLAST. 40CM	UND	30	19,97
39	RODO DE LIMPEZA PLAST. 60CM	UND	30	27,00
40	SABÃO EM BARRA 50X200GR	CX	20	177,28
41	SABÃO EM PÓ(24 PCT DE 800GR)	FARDO	30	154,14
42	SABONETE LIQUIDO (CX C/ 15 UN DE 1 LT	CX	20	178,53
43	SACO PLASTICO P/LIXO CAPACIDADE P/ 15LT PCT COM 10 UNID)	PCT	40	14,67



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL



44	SACO PLASTICO P/LIXO CAPACIDADE P/ 30LT PCT COM 10 UNID)	PCT	50	7,32	
45	SACO P/LIXO CAPACIDADE P/ 50 LT SACO COM 10 UND.	PCT	50	8,35	
46	SACO P/LIXO CAPACIDADE P/ 100 LT SACO COM 10 UND.	PCT	40	8,70	
47	SACO P/LIXO CAPACIDADE P/ 200 LT SACO COM 10 UND.	PCT	40	9,35	
48	SODA CAUSTICA CX 24X500GR	CX	10	248,56	
49	TOUCA P/COZINHA (PCT C/100 UNID)	PCT	30	15,77	
50	VASSOURA NYLON	UND	30	18,98	
51	VASSOURÃO GARI	UND	0	49,96	
52	AVENTAL COZINHA	UND	80	9,58	
53	BALDE PLAST 12 LT	UND	30	20,09	
54	BALDE PLAST 15 LT	UND	30	21,91	
55	BALDE PLAST 20 LT	UND	30	28,55	
56	CESTO DE LIXO TELADO 10LT	UND	30	16,00	
57	LIXEIRA PLAST. BASCULANTE 20LT	UND	10	58,78	
58	TAPETE COMUM	UND	50	16,75	
59	TOALHA DE ROSTO	UND	50	14,69	
60	TOALHA DE BANHO	UND	20	32,40	

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO PARCELADA E SOB DEMANDA DE COMBUSTÍVEIS (DIESEL S-10 E GASOLINA COMUM) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS VEÍCULOS UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS, MUNICIPAIS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL DESTE MUNICIPIO DE SEBASTIÃO LEAL

LOTE	SECRETARIA	BASES FÍSICA PARA ABASTECIMENTO	DESCRIÇÃO	UNID.	QNT MÉDIA PREVISTA	VALOR UNIT PREVISTO	MODALIDADE / PERÍODO
01	ADMINISTRAÇÃO	TERESINA PI	DIESEL S-10	LITROS	12.000	6,30	PREGÃO ELETRÔNICO / ADITIVO JULHO 2026
02	ADMINISTRAÇÃO	SEBASTIÃO LEAL/BERTOLINIA PI	DIESEL S-10	LITROS	360.000	6,80	
03	SAÚDE	TERESINA PI	DIESEL S-10	LITROS	20.000	6,30	
04	SAÚDE	TERESINA PI	GASOLINA COMUM	LITROS	5.000	6,00	
05	EDUCAÇÃO	TERESINA PI	DIESEL S-10	LITROS	5.000	6,30	



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL



06	SOCIAL	TERESINA PI	DIESEL S-10	LITROS	7.000	6,30	
----	--------	-------------	-------------	--------	-------	------	--

Contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de material esportivo, com vistas a atender às necessidades da administração pública municipal de Sebastião Leal – PI.

LOTE I – MATERIAIS ESPORTIVOS

	Nome	Especificação	QUANT PREVISTA	VALOR MÉDIO PREVISTA	MODALIDADE / PERÍODO
1	Apito	Apito, Material Plástico, Aplicação Esporte, Tipo Profissional, Tamanho Médio, Características Adicionais Com Dedal, Cor Preta, Tipo Fox	20	61,63	PREGÃO ELETRÔNICO / AGOSTO 2026
2	Bola De Futsal Iniciação (Sub-9)	Indicada Para Categoria Iniciação (Sub-9) Material: Poliuretano, Câmara Butil, Do Sub-9 Ao Sub 11. Circunferência: 50 A 53 Cm E 250 A 280 G De Massa.	50	139,54	
3	Bola De Futsal Infantil (Sub-13)	Indicada Para Categoria Infantil (Sub-13). Material: Poliuretano, Câmara Butil, Miolo Removível, Sub 13. Circunferência: 55 A 59 Cm E 350 A 380 G De Massa.	50	164,01	
4	Bola De Futsal Adulto (A Partir Do Sub-15)	Indicada Para Categoria Adulto. Material: Poliuretano, Câmara Butil, Miolo Removível, Adulto Masculino E Feminino, Sub-20, Sub-17 E Sub-15. Circunferência: 61 A 64 Cm E 410 A 440 G De Massa.	80	166,89	
5	Bola De Basquetebol (72 A 74 Cm)	Indicada Para Competições Femininas Acima De 12 Anos. Material: Microfibra Matrizada. Peso Cheia: 510 A 565 G. Circunferência: 72 A 74 Cm. Características Adicionais: Miolo Removível	50	107,50	
6	Bola De Basquetebol (75 A 78 Cm)	Indicada Para Competições Masculinas De Categorias Acima De 12 Anos. Material: Microfibra Matrizada. Peso Cheia: 600 A 650 G. Circunferência: 75 A 78 Cm. Características Adicionais: Miolo Removível; Tipo Adulto.	80	107,50	



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL



7	Bola De Handebol Nº1 (49 A 51 Cm)	Indicada Para Equipes Femininas Mini, Mirim E Infantil (Entre 8 E 14 Anos) E Equipes Masculinas Mini E Mirim (Entre 8 E 12 Anos). Material: Poliuretano, Câmara De Ar De Butil, Miolo Removível. Circunferência: 49 - 51 Cm E 230 - 270 G (Tamanho 1 Da I.H.F.).	50	129,56
8	Bola De Handebol Nº2 (54 A 56 Cm)	Indicada Para Equipes Femininas Cadete E Acima (Acima De 14 Anos) E Equipes Masculinas Infantil E Cadete (Entre 12 E 16 Anos). Material: Poliuretano, Câmara De Ar De Butil, Miolo Removível. Circunferência: 54 - 56 Cm E 325 A 400 G (Tamanho 2 Da I.H.F.).	50	173,50
9	Bola De Voleibol (60 A 63 Cm)	Indicada Para Categoria Mirim. Material: PU. Peso Cheia 240 A 270, Circunferência 60 A 63 cm, Características Adicionais: Miolo removível	30	133,14
10	Bola de Futebol de Campo (68 á 70 cm)	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO, confeccionada em PU, câmara airbility, circunferência 68 a 70 cm. 11 gomos Peso 410 - 450 g.	80	172,87
11	Rede De Voleibol	Rede Voleibol Em 100% Polietileno Impermeabilizado, 100 % Extra Virgem, Resistente Raio Ultravioleta (UV); Com Fio De 2,2 A 2,5 Mm De Espessura Na Cor Preta; Trançado, Em Malha De 10 A 12 Cm; Com Acabamento Em Faixas Com 02 Lonas Sintética Impermeável De 5 Cm A 7 Cm Dobrada Na Cor Branca; Medindo 9,50 M Comprimento X Largura 1,00 M de Altura; Com Ilhós Nº 0 nos 4 Cantos Da Lona Nas Pontas Da Faixa Para Melhor Esticamento Da Mesma	20	182,77



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL



12	Rede Basquetebol	Rede Basquete (Par) Confeccionada Em Corda Trançada De Monofilamento, 100% Polietileno (PE) 100 % Extra Virgem Com Alto Padrão De Qualidade E Proteção Aos Raios Ultravioleta (UV), Medindo 0,60 Cm Altura E 1,10 M Circunferência Com Corda De 4,0mm Espessura. Na Malha 0,7x 0,7 Cm (Espaçamento)	10	107,05
13	Bomba De Infla	Bomba De Inflar, Confeccionada Em Material Sintético Com Aproximadamente 20 Cm; Agulha 4 Cm; Peso 100 Gramas E Mangueira Aproximadamente 18 Cm	30	51,14
14	Fita Demarcatória	Fita Demarcatória Para Futebol/Futsal/Handebol/Profissional	80	149,23
15	Cone Pequeno	Cone Para Sinalização, Confeccionado Em Composto Sintético. 23 Cm De Altura.	100	13,02
16	Rede De Futsal/Handebol	Rede Futsal/Handebol (Par) Confeccionada Em Corda Trançada De Monofilamento, 100% Polietileno (PE) 100 % Extra Virgem Com Alto Padrão De Qualidade E Proteção Aos Raios Ultravioleta (UV). Vista Frontal (3,20m Comprimento 2,10m Altura) Vista Lateral (2,10 M Altura 1,00 M)	50	202,39
17	Saco Para Guardar Bola	Saco Para Guardar Bolas, Em Lona, Com Capacidade Para 20 Bolas, Tamanho Grande	30	32,25
18	Medalhas	Medalhas De Liga Metálica Pintada Em Formato Redondo De 30mm A 45mm De Diâmetro, Com Detalhes Em Alto Relevo, Verso Liso Para Gravação E Fita.	100	6,82
19	Bola De Iniciação Nº 10	BOLA PARA INICIAÇÃO/RECREAÇÃO Nº10, Miolo Do Tipo Slip System Removível E Lubrificado, Borracha Matrizada, Câmara Do Tipo Ayrbilit, Circunferência: 48-50 Cm, Peso: 180-200 Gramas.	50	56,54
20	Bola De Iniciação Nº 08	BOLA PARA INICIAÇÃO Nº 08, Miolo Do Tipo Slip System Removível E Lubrificado, Borracha Matrizada, Câmara Do Tipo Ayrbilit,	50	41,73



		Circunferência: 40-42cm, Peso: 110-120 Gramas		
21	KIT Bambolê Com 12 Unidades	BAMBOLÊ DE 60CM DE DIÂMETRO, Tubo De 18 Mm Com Parede De 2,0 Mm, Confeccionado Em Plástico, Cores Variadas.	20	101,10
22	Rede Futebol De Campo	Rede Futebol De Campo (Par) Confeccionada Em Corda Trançada De Monofilamento, 100% Polietileno (PE) 100 % Extra Virgem Com Alto Padrão De Qualidade E Proteção Aos Raios Ultravioleta (UV). Vista Frontal (3,20m Comprimento 2,10m Altura) Vista Lateral (2,10 M Altura 1,00 M)	50	337,58
23	Trofeu	Troféu, Altura Mín 23 Cm, Base Oval Com Mín 22 Cm De Largura Em Polímero Na Cor Preta, Acabamento Metalizado Na Cor Dourada Na Tampa, Sobre Esta Base Um Suporte Metalizado Na Cor Dourada E Uma Estatueta Superior Fixa Na Chuteira, Plaqueta Em Latão Para Gravação	30	75,04
24	Trofeu	Troféu, Altura Mín 34 Cm, Base Oval Mín 22 Cm De Largura Em Polímero Na Cor Preta Acabamento Metalizado Na Cor Dourada Na Tampa, Na Parte Superior Desta Base Um Suporte E Uma Estatueta Fixa De Goleiro De Futebol Metalizada Na Cor Dourada, Plaqueta Em Latão Para Gravação	30	80,70



25	Trofeu	Troféu, Altura Mín 99 Cm, Base Octogonal Com Mín 21,5 Cm De Largura Em Polímero Na Cor Preta, Estatueta Fixa De Deusa Da Vitória Metalizada Na Cor Dourada, Quatro Colunas Compostas Por Componentes Metalizados Na Cor Dourada, Uma Base De Madeira Octogonal Na Cor Preta Adornada Com Quatro Estatuetas Fixas De Águias Metalizadas Na Cor Dourada, Na Parte Superior Desta Base Um Cone Metalizado Na Cor Dourada E Uma Taça Com Mín 29,5 Cm De Largura A Partir Das Alças, Estatueta Superior Intercambiável De Futebol, Plaqueta Em Latão Para Gravação, Demais Componentes Metalizados Na Cor Dourada.	30	674,15
26	Colchonete	Colchonete Em Espuma, Revestido Em Courvim, Densidade Mínima 33, Tamanhos 1,00m X 0,60mx 3cm.	30	108,86
27	Baralho	Baralho Copag 139 Naipes, Grande, Não Transparente, Atóxico E Reciclável Tipo De Carta: Couché 290g Exclusivo Com Deslize Aveludado De Agradável Manuseio, Tamanho Da Carta: Bridge Size 57x89mm Ou Poker Size 63x88mm Quantidade De Carta: 55 Cartas (52 Cartas+ 2 Curingas Carta Garantia) Tipo De Embalagem: Caixinha Unitária Naipes: Grande.	50	18,15
28	Dominó	Jogo De Dominó Osso Com Caixa De Acrílico	30	54,63
29	Xadrez	Jogo De Xadrez 40x40 Cm Tabuleiro De Madeira E Peças Plásticas	30	115,14
30	Jogo De Trilha	Jogo De Trilha 40x40 Cm Caixa De Madeira E Peças Em Madeira	30	69,17
31	Bolsa Grande	Bolsa Grande Para Guardar Materiais Esportivos; Fabricado Em Poliéster De Alta Resistência Com Alça No Fundo Para O Transporte Ser Feito Por 2 Pessoas Capacidade Aproximada Para 2 Jogos 20 Camisas, Calções E Meios	20	121,65



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL



32	Botijão	Botijao Termico 12 Litros	10	153,53
33	Caixa Térmica	Caixa Termica 50 Litros Com Rodas	20	285,38
34	Cartão	Cartao Para Arbitro De Futebol Plastico	50	12,08
35	Cronometro	Cronometro Profissional 10 Tempos	30	44,25
36	Garrafa	Garrafa Termica 5l Para Agua	30	54,26
37	Tabuleiro	Tubuleiro De Xadres Profissional	20	143,50
38	Bandeira	Bandeira Arbitro Auxiliar - Fluorecente (Jogo).	30	135,30
39	Corda	Corda Para Pular - De Sisal - Com Cabo De Madeira - 2 Metros	30	22,84
39	Agulhas	Kit Agulhas De Encher Bola (Bico).	50	11,25
40	Equipe de arbitrio	Kit	40	110,00
41	Joalheira	Pares	30	96,03
42	Mini trave	Mini trave de futebol	10	365,00
43	Cotoveleira	Pares	30	71,27
44	Obstáculos	Obstáculo para treinos de futebol	50	50,00

LOTE II - CONFECÇÃO DE ROUPAS ESPORTIVAS

ITEM	NOME	ESPECIFICAÇÃO	QUANT PREVISTA	VALOR MÉDIO PREVISTA	MODALIDADE / PERÍODO
12	CONFECÇÃO DE CAMISAS	CAMISAS EM MALHA 100% POLIÉSTER, MODELO BÁSICO/TRADICIONAL/BABY LOOK, COM IMPRESSÃO NA SERIGRAFIA FRENTE E VERSO (CORES E PERSONALIZAÇÃO DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO) TAM (P,M,G E GG)	1500	30,27	PREGÃO ELETRÔNICO / AGOSTO 2026
13	Calção	Calção, Material Poliéster, Tamanhos Pequeno, Médio E Grande,	120	26,80	



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL



		Características Adicionais: Com Sunga E Cordão		
14	Camisa Dry Fit	Camisa Em Malha Dry Fit Com Sublimação	100	55,32
15	Colete	Colete 100 % Poliéster, Dupla Face, Elástico Encapado E Debrum Nas Laterais, Sendo: 64 Cm De Altura A Partir Da Gola X 42 Cm De Largura (+ 10cm De Elástico). Características Adicionais: Logomarca Dos Parceiros Em Transfer.	50	31,51
16	Colete	Colete Esportivo Adulto Voleibol	50	21,19
17	Colete	Colete Esportivo Adulto Voleibol Juvenil	50	21,19
18	Colete	Colete Esportivo Adulto Futebol De Campo Adulto	70	21,19
19	Colete	Coletes Esportivo Juvenil Basquete	10	21,19
20	Colete	Coletes Esportivo Juvenil Futsal	30	21,19
21	Colete	Coletes Esportivos Infantil Handebol	50	21,19
22	Colete	Coletes Esportivos Adulto Futsal Cada Uniforme	20	21,19
23	Colete	Coletes Esportivos Infantil Futsal Cada Uniforme	20	21,19
24	Colete	Coletes Esportivos Infantil Basquete	10	21,19
42	Meião	Meião Adulto Profissional Dimensões Aproximadas, Tamanho G (39 Ao 44), Composições 52% Poliamida, 31% Algodão, 11% Poliéster E 6% Elastodieno.	80	27,49
43	Meião	Meião Amador Dimensões Aproximadas, Tamanho G (39 Ao 44), Composição 49% Poliamida, 34% Algodão, 11% Poliéster, 6% Elastodieno.	50	19,60
44	Meião	Meião Infantil Dimensão Tamanho G (28 Às 32), Composições 45% Poliamida, 35% Algodão, 15% Poliéster, 5% Elastodieno.	50	20,47



45	Uniforme Completo	Jogo De Uniforme Completo, Contendo 15 Camisas Manga Curta Confeccionado Em Sistema 100% Transfer Sublimático, Com Numeração Oficial Frente E Costas, Brasão Do Município Na Frente (Lado Esquerdo) E Nome Do Município Nas Costas, Gola Personalizada Com O Nome Do Município, Mangas Com Filete De Cor A Ser Definida, Composição Do Tecido Da Camisa Em 92% Poliéster, 8% Elastano, Gramatura De 155 G/M², O Brasão Deverá Ser Com Aplique E Bordado, 15 Calções Confeccionados Em 100% Poliéster Strech Gramatura De 165 G/M², Confeccionada Em Sistema 100% Transfer Sublimático, Com Numeração Do Lado Direito E Brasão Do Município Em Aplique E Bordado Do Lado Esquerdo, Cintura Com Elástico De 5 Cm Barra Com Viés, Cordão Na Cor Do Tecido, 15 Meiões Profissionais Composição: 31%Algodão, 11% Poliéster, 52% Poliamida E 6% Elastano.	200	1.176,02
----	-------------------	---	-----	----------

CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS MECÂNICOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS VEÍCULOS, MAQUINAS PESADAS, TRATORES AGRICOLAS, BEM COMO OS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NOS AR CONDICIONAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

LOTE 01- SERVIÇOS MECANICOS EM VEÍCULOS LINHA PESADA

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNID	QUANT.	VALOR UNITARIO PREVISTO	VALOR TOTAL PEVISTO	MODALIDADE / PERIODO
01	Contratação de empresa para prestação dos serviços mecânicos de manutenção preventiva e corretiva em veículos linha pesada (caminhões e ônibus, tratores e maquinas pesadas) a serviço das Secretarias Municipais, os quais serão realizados na cidade de	Hora/trab.	1.200	243,48	292.176,00	PREGÃO ELETRÔNICO / AGOSTO DE 2026



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL



	Sebastião Leal , conforme demanda durante o período de 12 (doze) meses					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 02- SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM APARELHOS DE AR CONDICIONADOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNID	QUANT.	VALOR UNITARIO PREVISTO	VALOR TOTAL PEVISTO	MODALIDADE / PERIODO
1	limpeza e manutenção de aparelhos de ar condicionados até 12.000 BTU's	unid	150	205,00	30.750,00	PREGÃO ELETRÔNICO / AGOSTO DE 2026
2	limpeza e manutenção de aparelhos de ar condicionados acima de 12.000 BTU's	unid	120	165,78	19.893,60	
3	Troca de gás em aparelhos de ar condicionados de até 12.000 BTU's	unid	06	209,50	1.257,00	
4	Troca de gás em aparelhos de ar condicionados acima de 12.000 BTU's	unid	50	227,00	11.350,00	
5	Instalação de aparelhos de ar condicionados de até 12.000 BTU's	unid	20	294,50	5.890,00	
6	Instalação de aparelhos de ar condicionados acima de 12.000 BTU's	Unid	4	325,00	1.300,00	
7	Troca de placa de vaporizador	Unid	20	185,00	3.700,00	
8	Troca de sensor de temperatura e degelo	Unid	10	132,66	1.236,60	
9	Troca de motor com instalação em aparelhos de ar condicionados de 12.000 a 24.000 BTU's	unid	06	1.100,00	6.600,00	
10	Substituição de ventilador de ar condicionado	unid	12	376,18	4.514,16	
11	Substituição de capacitor	unid	6	110,67	664,02	

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	CONTRATOS ADMINISTRATIVOS	MODALIDADE	PERIODO
1	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS PRÉDIOS E OBRAS PÚBLICAS, QUE SERÃO REALIZADOS DE FORMA PARCELADA E SOB DEMANDA DURANTE O 12 (DOZE) MESES.	Nº 010/2025 SMOD	ADITIVO	29/08/2026 até 29/08/2027



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL



ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	CONTRATOS ADMINISTRATIVOS	MODALIDADE	PERIODO
	Contratação de empresa especializada para implantação, manutenção e suporte de sistema integrado de controle preciso de gastos com combustíveis por secretaria, visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Sebastião Leal – PI, conforme proposta apresentada.	Nº 05/2025 SMAD	ADITIVO	12/08/2026 até 12/08/2027

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS, DO TIPO “D e E”, PRODUZIDO NAS UNIDADES DE SAÚDE LOCALIZADAS NA SEDE E NOS POVOADOS SANTA FÉ, TAMBORIL, JIBOIA E POÇOS , ZONA RURAL DESTE MUNICIPIO.

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND	VALOR ANULAR PREVISTO	MODALIDADE	PERIODO
	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS, DO TIPO “D e E”, PRODUZIDO NAS UNIDADES DE SAÚDE LOCALIZADAS NA SEDE E NOS POVOADOS SANTA FÉ, TAMBORIL, JIBOIA E POÇOS , ZONA RURAL DESTE MUNICIPIO.	MÊS	62. 442,00	PREGÃO ELETRÔNICO / ADITIVO	AGOSTO DE 2026

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	CONTRATOS ADMINISTRATIVOS	MODALIDADE	PERIODO
1	Contratação de empresa para prestação dos serviços singulares de consultoria e assessoramento técnico -jurídico e multidisciplinar ambiental para habilitação e certificação no selo ambiental e adesão ao ICMS Ecológico, atendendo às necessidades da Prefeitura Municipal de Sebastião Leal-PI.	Nº 063/2024 SMAD	ADITIVO	09-08-2026 Á 09/08-2027

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	PREÇO MEDIO (MÊS) PREVISTO	MODALIDADE	PERIODO
1	Contratação de empresa para prestação de serviços de digitalização de balancetes contábeis consolidado, fundo municipal de Assistência Social,	3.200,00		



Fundeb, Fundo Municipal de Saúde, Administração, todos os processos de licitação e outros documentos de interesse da Administração Municipal, os quais deverão serem entreguem em armazenamento digital e em nuvem.	DISPENSA ELETRÔNICA / ADITIVO	SETEMBRO DE 2026
---	-------------------------------	------------------

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, FUNDOS E DEMAIS ORGÃOS DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LEAL-PI.

LOTE 01- FRUTAS E VERDURAS PARA MERENDA ESCOLAR						
ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNID.	QUANT	VALOR UNIT. PREVISTO	VALOR TOTAL PREVISTO	MODALIDADE / PERÍODO
1	Abacate - fruta com casca lisa, verde, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação.	Kg	600	9,07	5.442,00	PREGÃO ELETRÔNICO /ADITIVO / OUTUBRO DE 2026
2	Banana - deverá apresentar-se fresca, com polpa intacta e firme, não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência e qualidade.	dúzia	4.000	7,75	31.000,00	
3	Batata inglesa - lavada, não deverá apresentar golpes ou danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência e qualidade.	Kg	700	6,83	4.781,00	
4	Beterraba - sem folha, fresca, não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete sua aparência e qualidade.	Kg	400	6,99	2.796,00	
5	Cebola – íntegra não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete sua aparência e qualidade.	Kg	500	5,61	2.805,00	



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL



6	Cenoura - fresca, íntegra, não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência e qualidade.	Kg	400	6,58	2.632,00
7	Chuchu - fresco, íntegra, não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência e qualidade.	Kg	200	4,19	838,00
8	Laranja - deverá apresentar-se em grau máximo de tamanho, isenta de danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência e qualidade.	kg	1000	4,53	4.530,00
9	Mandioca – (Macaxeira-Aipin) raízes grandes, uniformes, frescas, com casca, no grau normal de evolução de tamanho.	Kg	600	5,25	3.150,00
10	Maçã - casca íntegra, tamanho, cor e formato uniformes, com polpa intacta e firme, deverá apresentar-se fresca em grau máximo de aroma, cor e sabor.	Kg	400	13,84	5.536,00
11	Mamão - fruta uniforme, polpa firme, casca íntegra, sem manchas, furos ou sinais de apodrecimento.	Kg	400	4,76	1.904,00
12	Melancia - fresca, não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência e qualidade.	Kg	3.000	2,72	8.160,00
13	Pepino - fresco, íntegro, não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência e qualidade.	Kg	350	4,77	1.669,50
14	Pimentão - 1ª qualidade; - livre de fungos; tamanho de médio a grande.	Kg	350	8,32	2.912,00
15	Polpa de fruta – embalagem de 500g . inspecionada pelo Ministério da	Pct.	1.500	5,41	8.115,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL



	Agricultura (SIF). Sabor acerola					
16	Polpa de fruta – embalagem de 500g . inspecionada pelo Ministério da Agricultura (SIF). Sabor Maracujá	Pct.	1.500	13,25	19.875,00	
17	Polpa de fruta – embalagem de 500g. inspecionada pelo Ministério da Agricultura (SIF). Sabor Cajá	Pct.	1500	7,96	11.940,00	
18	Repolho - fresco, íntegro, não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência e qualidade.	Kg	300	5,69	1.707,00	
19	Tomate - íntegro, fresco, polpa firme, não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência e qualidade.	Kg	700	6,58	4.606,00	
LOTE II - FRUTAS E VERDURAS PARA DE BENEFICIARIOS DO SCFV - SEC. ASSIST. SOCIAL						
ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNID.	QUANT	VALOR UNIT. PREVISTO	VALOR TOTAL PREVISTO	MODALIDADE / PERIODO
1	Abacate - fruta com casca lisa, verde, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação.	Kg	400	9,64	3.856,00	PREGÃO ELETRÔNICO /ADITIVO / OUTUBRO DE 2026
2	Banana - deverá apresentar-se fresca, com polpa intacta e firme, não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência e qualidade.	dúzia	2.500	8,23	20.575,00	
3	Batata inglesa - lavada, não deverá apresentar golpes ou danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência e qualidade.	Kg	600	7,25	4.350,00	



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL



4	Beterraba - sem folha, fresca, não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete sua aparência e qualidade.	Kg	400	7,42	2.968,00
5	Cebola – íntegra não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete sua aparência e qualidade.	Kg	500	5,96	2.980,00
6	Cenoura - fresca, íntegra, não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência e qualidade.	Kg	400	6,99	2.796,00
7	Chuchu - fresco, íntegra, não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência e qualidade.	Kg	200	4,46	892,00
8	Laranja - deverá apresentar-se em grau máximo de tamanho, isenta de danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência e qualidade.	kg	1000	4,81	4.810,00
9	Mandioca – (Macaxeira-Aipin) raízes grandes, uniformes, frescas, com casca, no grau normal de evolução de tamanho.	Kg	600	5,57	3.342,00
10	Maçã - casca íntegra, tamanho, cor e formato uniformes, com polpa intacta e firme, deverá apresentar-se fresca em grau máximo de aroma, cor e sabor.	Kg	400	14,70	5.880,00
11	Mamão - fruta uniforme, polpa firme, casca íntegra, sem manchas, furos ou sinais de apodrecimento.	Kg	400	5,05	2.020,00
12	Melancia - fresca, não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência e qualidade.	Kg	2.000	2,89	5.780,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL



13	Pepino - fresco, íntegro, não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência e qualidade.	Kg	350	5,06	1.771,00	
14	Pimentão - 1ª qualidade; - livre de fungos; tamanho de médio a grande.	Kg	300	8,84	2.652,00	
15	Polpa de fruta – embalagem de 500g . inspecionada pelo Ministério da Agricultura (SIF). Sabor acerola	Pct.	1.500	5,75	8.625,00	
16	Polpa de fruta – embalagem de 500g . inspecionada pelo Ministério da Agricultura (SIF). Sabor Maracujá	Pct.	1.500	14,07	21.105,00	
17	Polpa de fruta – embalagem de 500g. inspecionada pelo Ministério da Agricultura (SIF). Sabor Cajá	Pct.	800	8,47	6.776,00	
18	Repolho - fresco, íntegro, não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência e qualidade.	Kg	300	6,08	1.824,00	
19	Tomate - íntegro, fresco, polpa firme, não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência e qualidade.	Kg	500	6,99	3.495,00	
LOTE III - FRUTAS E VERDURAS ALIMENTÍCIOS SAÚDE						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	UNID.	QUANT	VALOR UNIT. PREVISTO	VALOR TOTAL PREVISTO	MODALIDADE / PERÍODO
1	Abacate - fruta com casca lisa, verde, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação.	Kg	100	8,64	864,00	PREGÃO ELETRÔNICO /ADITIVO / OUTUBRO DE 2026



2	Banana - deverá apresentar-se fresca, com polpa intacta e firme, não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência e qualidade.	Kg	100	7,38	738,00
3	Batata inglesa - lavada, não deverá apresentar golpes ou danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência e qualidade.	kg	150	6,50	975,00
4	Beterraba - sem folha, fresca, não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete sua aparência e qualidade.	Kg	80	6,66	532,80
5	Cebola – íntegra não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete sua aparência e qualidade.	Kg	80	6,66	532,80
6	Cenoura - fresca, íntegra, não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência e qualidade.	Kg	100	6,27	627,00
7	Chuchu - fresco, íntegra, não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência e qualidade.	Kg	20	4,00	79,80
8	Laranja - deverá apresentar-se em grau máximo de tamanho, isenta de danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência e qualidade.	KG	1000	4,31	4.310,00
9	Mandioca – (Macaxeira-Aipin) raízes grandes, uniformes, frescas, com casca, no grau normal de evolução de tamanho.	KG	200	5,01	1.002,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL



10	Maçã - casca íntegra, tamanho, cor e formato uniformes, com polpa intacta e firme, deverá apresentar-se fresca em grau máximo de aroma, cor e sabor.	KG	100	13,18	1.318,00
11	Mamão - fruta uniforme, polpa firme, casca íntegra, sem manchas, furos ou sinais de apodrecimento.	KG	100	4,54	454,00
12	Melancia - fresca, não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência e qualidade.	KG	200	2,59	518,00
13	Pepino - fresco, íntegro, não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência e qualidade.	KG	20	4,54	90,80
14	Pimentão - 1ª qualidade; - livre de fungos; tamanho de médio a grande.	KG	50	7,92	396,00
15	Polpa de fruta – embalagem de 500g . inspecionada pelo Ministério da Agricultura (SIF). Sabor acerola	PCT	80	5,15	412,00
16	Polpa de fruta – embalagem de 500g . inspecionada pelo Ministério da Agricultura (SIF). Sabor Maracujá	PCT	500	12,53	6.265,00
17	Polpa de fruta – embalagem de 500g. inspecionada pelo Ministério da Agricultura (SIF). Sabor Cajá	PCT	500	7,47	3.735,00
18	Repolho - fresco, íntegro, não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência e qualidade.	KG	30	5,36	160,80
19	Tomate - íntegro, fresco, polpa firme, não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica	KG	150	6,26	939,00



	que afete a sua aparência e qualidade.					
LOTE IV- FRUTAS E VERDURAS ALIMENTÍCIOS - SEC MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	UNID.	QUANT	VALOR UNIT. PREVISTO	VALOR TOTAL PREVISTO	MODALIDADE / PERÍODO
1	Abacate - fruta com casca lisa, verde, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação.	Kg	100	8,79	879,00	PREGÃO ELETRÔNICO /ADITIVO / OUTUBRO DE 2026
2	Banana - deverá apresentar-se fresca, com polpa intacta e firme, não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência e qualidade.	Kg	200	7,51	1.502,00	
3	Batata inglesa - lavada, não deverá apresentar golpes ou danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência e qualidade.	kg	100	6,62	662,00	
4	Beterraba - sem folha, fresca, não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete sua aparência e qualidade.	Kg	80	6,77	541,60	
5	Cebola – íntegra não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete sua aparência e qualidade.	Kg	50	6,77	338,50	
6	Cenoura - fresca, íntegra, não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência e qualidade.	Kg	100	6,38	638,00	



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL



7	Chuchu - fresco, íntegra, não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência e qualidade.	Kg	20	4,06	81,20
8	Laranja - deverá apresentar-se em grau máximo de tamanho, isenta de danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência e qualidade.	KG	50	4,39	219,50
9	Mandioca – (Macaxeira-Aipin) raízes grandes, uniformes, frescas, com casca, no grau normal de evolução de tamanho.	KG	150	5,09	763,50
10	Maçã - casca íntegra, tamanho, cor e formato uniformes, com polpa intacta e firme, deverá apresentar-se fresca em grau máximo de aroma, cor e sabor.	KG	150	13,40	2.010,00
11	Mamão - fruta uniforme, polpa firme, casca íntegra, sem manchas, furos ou sinais de apodrecimento.	KG	250	4,61	1.152,50
12	Melancia - fresca, não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência e qualidade.	KG	500	2,64	1.320,00
13	Pepino - fresco, íntegro, não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência e qualidade.	KG	20	4,62	92,40
14	Pimentão - 1ª qualidade; - livre de fungos; tamanho de médio a grande.	KG	30	8,06	241,80
15	Polpa de fruta – embalagem de 500g . inspecionada pelo Ministério da Agricultura (SIF). Sabor acerola	PCT	80	5,24	419,20
16	Polpa de fruta – embalagem de 500g . inspecionada pelo Ministério da	PCT	1000	12,84	12.840,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL



	Agricultura (SIF). Sabor Maracujá					
17	Polpa de fruta – embalagem de 500g. inspecionada pelo Ministério da Agricultura (SIF). Sabor Cajá	PCT	1000	7,68	7.680,00	
18	Repolho - fresco, íntegro, não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência e qualidade.	KG	30	5,09	152,70	
19	Tomate - íntegro, fresco, polpa firme, não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência e qualidade.	KG	100	6,16	616,00	

Contratação pessoa jurídica especializada **PARA FORNECIMENTO CONTINUO DE COMBUSTÍVEL (DIESEL-S10) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS VEÍCULOS UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS, MUNICIPAIS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, DESTE MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LEAL.**

LOTE	SECRETARIA	BASES FÍSICA PARA ABASTECIMENTO	DESCRIÇÃO	UNID.	QNT	VALOR MÉDIO R\$ PREVISTO	VALOR TOTAL R\$ PREVISTO	MODALIDADE / PERÍODO
I	SAÚDE	SEBASTIÃO LEAL/BERTOLINIA PI	DIESEL S-10	LITROS	70.000	6,92	484.400,00	PREGÃO ELETRÔNICO – ADITIVO /OUTUBRO DE 2026
II	EDUCAÇÃO	SEBASTIÃO LEAL/BERTOLINIA PI	DIESEL S-10	LITROS	100.000	6,92	692.000,00	
III	SOCIAL	SEBASTIÃO LEAL/BERTOLINIA PI	DIESEL S-10	LITROS	70.000	6,92	484.400,00	

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO CONTINUO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (CARNES E FRIOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS



SECRETARIAS, FUNDOS E DEMAIS ORGÃOS DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LEAL-PI.

LOTE I - CARNES E FRIOS PARA A SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	UNID.	QUANT	VALOR UNIT PREVISTO	VALOR TOTAL PREVISTO	MODALIDADE / PERIODO
1	Carne bovina moída resfriada, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor: próprio tipo de corte.	Kg	1500	30,49	45.735,00	PREGÃO ELETRÔNICO-ADITIVO / NOVEMBRO DE 2026
2	Carne bovina de 1ª sem osso, resfriada, limpa, isenta de aditivo ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas).	Kg	1500	32,44	48.660,00	
3	Frango inteiro resfriado, sem tempero, embalado individualmente em sacos plásticos, atóxico resistente vedado, consistência firme, não amolecida, odor e cor característicos, sem escurecimentos ou manchas esverdeadas.	Kg	5.000	13,74	68.700,00	
4	Ovo, classe A, íntegro, tamanho, uniforme e cor branca. Apresentar casca lisa, e formato característico (cartela com 30 unidades)	cartela	500	19,71	9.855,00	
LOTE II - CARNE E FRIOS PARA SEC. ASSISTENCIA SOCIAL						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	UNID.	QUANT	VALOR UNIT PREVISTO	VALOR TOTAL PREVISTO	MODALIDADE / PERIODO



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL



1	Carne bovina moída resfriada, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor: próprio tipo de corte.	Kg	800	30,21	24.168,00	PREGÃO ELETRÔNICO-ADITIVO / NOVEEMBRO DE 2026
2	Carne bovina de 1ª sem osso, resfriada, limpa, isenta de aditivo ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas).	Kg	800	32,15	25.720,00	
3	Frango inteiro resfriado, sem tempero, embalado individualmente em sacos plásticos, atóxico resistente vedado, consistência firme, não amolecida, odor e cor característicos, sem escurecimentos ou manchas esverdeadas.	Kg	2.000	13.62	27.240,00	
4	Ovo, classe A, íntegro, tamanho, uniforme e cor branca. Apresentar casca lisa, e formato característico (cartela com 30 unidades)	cartela	300	19.53	5.859,00	
LOTE III- CARNE E FRIOS PARA SEC. SAÚDE						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	UNID.	QUANT	VALOR UNIT PREVISTO	VALOR TOTAL PREVISTO	MODALIDADE / PERÍODO
1	Carne bovina moída resfriada, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor: próprio tipo de corte.	Kg	500	29,55	14.775,00	PREGÃO ELETRÔNICO-ADITIVO / NOVEEMBRO DE 2026



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL



2	Carne bovina de 1ª sem osso, resfriada, limpa, isenta de aditivo ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas).	Kg	500	31,44	15.720,00	
3	Frango inteiro resfriado, sem tempero, embalado individualmente em sacos plásticos, atóxico resistente vedado, consistência firme, não amolecida, odor e cor característicos, sem escurecimentos ou manchas esverdeadas.	Kg	2.000	13,32	26.640,00	
4	Ovo, classe A, íntegro, tamanho, uniforme e cor branca. Apresentar casca lisa, e formato característico (cartela com 30 unidades)	cartela	150	19,10	2.865,00	
LOTE IV- CARNE E FRIOS PARA SEC. ADMINISTRAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	UNID.	QUANT	VALOR UNIT PREVISTO	VALOR TOTAL PREVISTO	MODALIDADE / PERÍODO
1	Carne bovina moída resfriada, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor: próprio tipo de corte.	Kg	1500	30,53	45.795,00	PREGÃO ELETRÔNICO-ADITIVO / NOVEEMBRO DE 2026
2	Carne bovina de 1ª sem osso, resfriada, limpa, isenta de aditivo ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais	Kg	1500	32,49	48.735,00	



	(físicas, químicas e organolépticas).					
3	Frango inteiro resfriado, sem tempero, embalado individualmente em sacos plásticos, atóxico resistente vedado, consistência firme, não amolecida, odor e cor característicos, sem escurecimentos ou manchas esverdeadas.	Kg	2.000	13,76	27.520,00	
4	Ovo, classe A, íntegro, tamanho, uniforme e cor branca. Apresentar casca lisa, e formato característico (cartela com 30 unidades)	cartela	300	19,74	5.922,00	



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

Contratação de empresas para fornecimento de material hidráulico, e serviços de manutenção e recuperação dos poços tubulares que abastecem as comunidades rurais do Município **durante o período de 12 (doze) meses.**

LOTE 03

ITENS	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	VR UNIT.	VR TOTAL	MODALIDADE/ PERIODO
1	Deslocamento em veículo proprio	km	6.000,0	3,50	21.000,00	ADITIVO AO CONTRATO 016/2024 SMOD SETEMBRO DE 2026
2	Desobstrução de poços (Até 100 metros)	unid	5	5.291,00	26.455,00	
3	montagen e desmontagem de bomba submersa	unid	30	500,00	15.000,00	
4	Embuchamento inferior e superior de motor submesro de 4" com potencia 1-2-3-4 ou 5 Hp	unid	40	406,67	16.266,67	
5	Embuchamento inferior e superior de motor submesro de 6" e potenci 1- 2-3-4 ou 5 Hp	unid	35	456,67	15.983,33	
6	Instalação de rede hidraulica	m	5.000	3,50	17.500,00	
7	Montagen de caixa d'água 20.000 litros	unid	5	1.716,67	8.583,33	
8	Montagen de caixa d'água 15.000 litros	unid	5	1.466,67	7.333,33	
9	Montagen de caixa d'água 10.000 litros	unid	5	1.233,33	6.166,67	
10	Montagen de caixa d'água 5.000 litros	unid	5	783,33	3.916,67	
11	Rebobinamento de motor submerso trifásico, 06" potencia de 02 hp	unid	8	726,67	5.813,33	
12	Rebobinamento de bomba centrifuga monofásica de 1/2 HP	unid	3	466,67	1.400,00	
13	Rebobinamento de bomba centrifuga monofásica de 3/4 HP	unid	3	466,67	1.400,00	



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

14	Rebobinamento de bomba centrífuga monofásica de 01 HP	unid	3	560,00	1.680,00
15	Rebobinamento de bomba centrífuga monofásica de 2 HP	unid	3	566,67	1.700,00
16	Rebobinamento de bomba centrífuga monofásica de 3 HP	unid	3	600,00	1.800,00
17	Rebobinamento de bomba centrífuga monofásica de 4 HP	unid	3	600,00	1.800,00
18	Rebobinamento de bomba centrífuga trifásica de 0,5 HP	unid	2	623,33	1.246,67
19	Rebobinamento de bomba centrífuga trifásica de 1/2 HP	unid	2	500,00	1.000,00
20	Rebobinamento de bomba centrífuga trifásica de 3/4 HP	unid	2	423,33	846,67
21	Rebobinamento de bomba centrífuga trifásica de 1/2 HP	unid	2	440,00	880,00
22	Rebobinamento de bomba centrífuga trifásica de 2 HP	unid	2	550,00	1.100,00
23	Rebobinamento de bomba centrífuga trifásica de 3 HP	unid	2	550,00	1.100,00
24	Rebobinamento de bomba centrífuga trifásica de 5 HP	unid	2	600,00	1.200,00
25	Rebobinamento de gerador de 10 KVA	unid	2	1.200,00	2.400,00
26	Rebobinamento de gerador de 12 KVA	unid	2	2.316,67	4.633,33
27	Rebobinamento de gerador de 15 KVA	unid	2	1.400,00	2.800,00
28	Rebobinamento de gerador de 4 KVA	unid	2	1.316,67	2.633,33
29	Rebobinamento de gerador de 06 KVA	unid	2	2.416,67	4.833,33
30	Rebobinamento de gerador de 7,5 KVA	unid	2	1.450,00	2.900,00
31	Rebobinamento de motor submerso monofásico de 4" de 01 HP	unid	2	746,20	1.492,40



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

32	Rebobinamento de motor submerso monofásico de 4" de 02 HP	unid	8	750,80	6.006,40
33	Rebobinamento de motor submerso monofásico de 4" de 03 HP	unid	5	798,20	3.991,00
34	Rebobinamento de motor submerso monofásico de 4" de 04 HP	unid	5	848,75	4.243,75
35	Rebobinamento de motor submerso monofásico de 4" de 05 HP	unid	5	843,75	4.218,75
36	Rebobinamento de motor submerso monofásico de 6" de 01 HP	unid	3	718,75	2.156,25
37	Rebobinamento de motor submerso monofásico de 6" de 02 HP	unid	3	718,75	2.156,25
38	Rebobinamento de motor submerso monofásico de 6" de 03 HP	unid	3	756,25	2.268,75
39	Rebobinamento de motor submerso monofásico de 6" de 04 HP	unid	2	818,75	1.637,50
40	Rebobinamento de motor submerso monofásico de 6" de 5,0 HP	unid	1	831,25	831,25
41	Rebobinamento de motor submerso trifásico de 6" de 7,50 HP	unid	4	1.243,75	4.975,00
42	Rebobinamento de motor submerso trifásico de 4" de 1 HP	unid	3	743,75	2.231,25
43	Rebobinamento de motor submerso trifásico de 4" de 2 HP	unid	8	743,75	5.950,00
44	Rebobinamento de motor submerso trifásico de 4" de 3 HP	unid	5	743,75	3.718,75
45	Rebobinamento de motor submerso trifásico de 4" de 4 HP	unid	5	793,75	3.968,75



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

46	Rebobinamento de motor submerso trifásico de 4" de 5 HP	unid	5	808,75	4.043,75
47	Rebobinamento de motor submerso trifásico de 4" de 6 HP	unid	5	831,25	4.156,25
48	Rebobinamento de motor submerso trifásico de 4" de 7,5 HP	unid	5	1.131,25	5.656,25
49	Rebobinamento de motor submerso trifásico de 6" de 1 HP	unid	3	738,75	2.216,25
50	Rebobinamento de motor submerso trifásico de 6" de 2 HP	unid	3	738,75	2.216,25
51	Rebobinamento de motor submerso trifásico de 6" de 3 HP	unid	3	751,25	2.253,75
52	Rebobinamento de motor submerso trifásico de 6" de 4 HP	unid	3	751,25	2.253,75
53	Rebobinamento de motor submerso trifásico de 6" de 5 HP	unid	3	768,75	2.306,25
54	Rebobinamento de motor submerso trifásico de 6" de 6 HP	unid	3	806,25	2.418,75
55	Rebobinamento de motor submerso trifásico de 6" de 7,5 HP	unid	3	818,75	2.456,25
56	Recuperação de transformador de Gerador de 12 KVA	unid	5	833,33	4.166,67
57	Recuperação de transformador de Gerador de 10 KVA	unid	5	833,33	4.166,67
58	Recuperação de transformador de Gerador de 15 KVA	unid	5	833,33	4.166,67
59	Recuperação de transformador de Gerador de 4 KVA	unid	5	660,00	3.300,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

60	Recuperação de transformador de Gerador de 6KVA	unid	5	576,67	2.883,33
61	Recuperação de transformador de Gerador de 7,5 6KVA	unid	5	576,67	2.883,33
62	Troca das pastilhas de motor submerso monofásico e trifásico de 06" de 2 HP -03HP- 04HP-05 HP- 6 HP	unid	15	1.283,33	19.250,00
63	Troca das pastilhas de motor submerso monofásico e trifásico de 04" de 2 HP -03HP- 04HP- 05 HP- 6 HP	unid	15	870,00	13.050,00
64	Troca de bobina 220 W de quadro de comando monofásico	unid	15	133,33	2.000,00
65	Troca de bobina 440 W de quadro de comando monofásico	unid	15	133,33	2.000,00
66	Troca de bobina 380 W de quadro de comando monofásico	unid	15	133,33	2.000,00
67	troca de bucha da guia do bombeador	unid	15	100,00	1.500,00
68	troca de bucha deslizante de bombeador	unid	15	100,00	1.500,00
69	Troca de capacitor da partida de bombas centrifuga nomifasica de 0,5 a 5,0 Hp	unid	20	183,33	3.666,67
70	Troca de capacitor de funcionamento da partida de bombas centrifuga nomifasica de 05 a 15 KVA	unid	12	190,00	2.280,00
71	Troca de coletor de gerador de 4 a 15 JP,	unid	3	1.300,00	3.900,00
72	Troca de contactor auxiliar de quadro de comando mono e trifásico	unid	15	306,67	4.600,00
73	Troca de contactor principal de quadro de comando mono e trifásico	unid	15	366,67	5.500,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

74	Troca de diodo de gerador de 4 até 15 KVA	unid	15	203,33	3.050,00
75	Troca de escovas de gerador de 0 ate 15 KVA	unid	15	180,00	2.700,00
76	Troca de fusível de quadro de comando Mono eTrifásico	unid	15	93,33	1.400,00
77	Troca de Platinado de bomba centrífuga Monofasica de 1/2 a 5,0 HP	unid	10	200,00	2.000,00
78	Troca de relé de nivel, rele de tempo e rels de falta de voltagem nas tensão 220 - 380 - 440 Volts.	unid	10	330,00	3.300,00
79	troca de rolamento de Bombas centrifugas monofasico de 1/2 ate 2,0 HP	unid	40	160,00	6.400,00
80	troca de rolamento de Bombas centrifugas monofasica de 03 a 05 HP	unid	10	193,33	1.933,33
81	Troca de rolamento de Bombas centrifugas monofasico de 3 HP	unid	10	193,33	1.933,33
82	Troca de rolamento de Bombas centrifugas trifasica de 1/2 a 1 HP	unid	30	160,00	4.800,00
83	Troca de rolamento de Bombas centrifugas trifasica de 02 a 5 HP	unid	10	180,00	1.800,00
84	Troca de rolamento de gerador de 15 KVA	unid	5	483,33	2.416,67
85	Troca de rolamento de gerador de 12 KVA	unid	5	366,67	1.833,33
86	Troca de rolamento de gerador de 7,5 KVA	unid	5	326,67	1.633,33
86	Troca de rolamento de gerador de 10 KVA	unid	5	373,33	1.866,67
87	Troca de rolamento de gerador de 6 KVA	unid	5	256,67	1.283,33
88	Troca de rolamento de gerador de 4 KVA	unid	5	246,67	1.233,33
89	Troca de rotor de bombeador	unid	50	40,67	2.033,33
90	Troca de difusor	unid	50	35,00	1.750,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

91	Troca de selo mecanico de 5/8 a 1 1/2" de bombas centrifuga monofásica de 1/2 a 5 HP	unid	10	200,00	2.000,00	
92	Troca de ventilador de bomba monofásica e trifásica de 1/2 a 5 HP	unid	15	133,33	2.000,00	
93	troca do frisado do bombeador	unid.	15	233,33	3.500,00	
94	Troca do retentor do motor submerso mono e trifásico de 4" de 01 a 7,5 HP	unid	30	153,33	4.600,00	
95	Troca do retentor do motor submerso mono e trifásico de 6" de 01 a 7,5 HP	unid	30	196,67	5.900,00	
96	Troca dos portas escovas em gerador de 4 a 12,5 KVA	unid	30	626,67	18.800,00	
97	Troca dos portas escovas em gerador de 15 KVA	unid	10	750,00	7.500,00	
98	Teste de vazão em poço tubulares com até 100 metros de profundidade	unid	10	4.666,67	46.666,67	
99	Teste de vazão em poço tubulares com mais 100 metros de profundidade	unid	6	5.666,67	34.000,00	
Valor do lote (quinhentos e doze mil trezentos quarenta e um reais e oitenta e oito centavos)					512.341,88	

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS DE REPOSIÇÃO PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES LINHA PESADA (ÔNIBUS E CAMINHÕES) E PARA AS MAQUINAS PESADAS PERTENCENTES OU A SERVIÇO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO, OBRAS, AGRICULTURA, EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO, DE SEBASTIÃO LEAL.

LOTE 01 PEÇAS PARA ONIBUS ESCOLAR M. BENZ LO 916, ANO 2022/2023

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTI	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL	MODALIDADE/ PERIODO
1	1	Alternador	PC	1	2.707,28	2.707,28	PREGÃO ELETRÔNICO/ ADITIVO



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

1	2	Amortecedor dianteiro	PC	1	852,51	852,51	DEZEMBRO DE 2026
1	3	Amortecedor traseiro	PC	4	833,93	3.335,70	
1	4	Barra direção central	PC	4	1.239,29	4.957,15	
1	5	Barra direção lateral	PC	4	808,01	3.232,03	
1	6	Cilindro mestre freio	PC	2	1.336,21	2.672,43	
1	7	Cilindro roda traseira	PC	2	292,25	584,50	
1	8	Colmeia radiador	PC	4	2.572,35	10.289,39	
1	9	Cruzeta cardan	PC	1	275,32	275,32	
1	10	Cubo roda dianteira	PC	4	1.003,47	4.013,86	
1	11	Cubo roda traseira	PC	2	1.145,64	2.291,27	
1	12	Disco freio dianteiro	PC	2	547,02	1.094,04	
1	13	Flexível freio dianteiro	PC	4	136,83	547,31	
1	14	Flexível freio traseiro	PC	2	151,18	302,36	
1	15	Guarnição para-brisa	PC	2	417,63	835,25	
1	16	Jogo embuchamento dianteiro	JG	1	1.007,44	1.007,44	
1	17	Jogo Lona freio traseira	JG	1	553,46	553,46	
1	18	Jogo mola das tamancas	JG	4	199,98	799,93	
1	19	Jogo pastilha freio dianteiro	JG	4	277,89	1.111,56	
1	20	Luva cardan	PC	4	609,38	2.437,53	
1	21	Mangote radiador inferior	PC	2	192,12	384,25	
1	22	Mangote radiador superior	PC	1	203,95	203,95	
1	23	Mola 2º virada traseira	PC	1	470,36	470,36	
1	24	Mola mestre traseira	PC	4	466,31	1.865,25	
1	25	Motor partida	PC	4	2.490,60	9.962,40	



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

1	26	Para-brisa dianteiro	PC	1	3.110,61	3.110,61	
1	27	Pinça freio dianteira L/D	PC	1	750,15	750,15	
1	28	Pinça freio dianteira L/E	PC	2	698,85	1.397,70	
1	29	Ponteira cardan	PC	2	865,12	1.730,24	
1	30	Reparo caixa direção	PC	2	331,81	663,63	
1	31	Reservatório água radiador	PC	2	313,43	626,87	
1	32	Retentor roda dianteira	PC	1	139,62	139,62	
1	33	Retentor roda traseira	PC	4	157,70	630,80	
1	34	Rolamento cardan	PC	4	326,28	1.305,12	
1	35	Rolamento roda dianteira externo	PC	2	324,51	649,03	
1	36	Rolamento roda dianteira interno	PC	4	343,11	1.372,43	
1	37	Rolamento roda traseira externo	PC	4	354,36	1.417,45	
1	38	Rolamento roda traseira interno	PC	4	429,39	1.717,55	
1	39	Sapata freio traseira	PC	4	292,47	1.169,88	
1	40	Semi-eixo traseiro	PC	8	1.245,76	9.966,10	
1	41	Tambor freio traseiro	PC	2	1.444,30	2.888,60	
1	42	Tampa radiador	PC	2	108,83	217,66	
1	43	Tampa tanque combustível	PC	2	167,16	334,32	
1	44	Terminal direção	PC	2	239,62	479,25	
VALOR TOTAL				R\$ 87.353,49			

LOTE 02- PEÇAS PARA ONIBUS ESCOLAR -VW NEOBUS MINI ESCOLAR ANO 2020/2021

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTI	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL	MODALIDADE/ PERÍODO
2	1	Acoplamento hélice radiador	PC	1	R\$ 481,42	R\$ 481,42	PREGÃO ELETRÔNICO/ OUTUBRO DE 2025
2	2	Alternador	PC	1	R\$ 2.462,17	R\$ 2.462,17	



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

2	3	Amortecedor dianteiro	PC	2	R\$ 801,88	R\$ 1.603,76
2	4	Amortecedor traseiro	PC	2	R\$ 749,85	R\$ 1.499,70
2	5	Barra direção central	PC	2	R\$ 897,29	R\$ 1.794,58
2	6	Barra direção lateral	PC	2	R\$ 734,55	R\$ 1.469,10
2	7	Bomba d'água	PC	1	R\$ 642,85	R\$ 642,85
2	8	Borracha estabilizador dianteiro	PC	4	R\$ 49,73	R\$ 198,92
2	9	Bucha feixe mola dianteira	PC	4	R\$ 64,56	R\$ 258,22
2	10	Bucha feixe mola traseira	PC	4	R\$ 67,23	R\$ 268,91
2	11	Catraca freio dianteira L/D	PC	2	R\$ 477,22	R\$ 954,45
2	12	Catraca freio dianteira L/E	PC	2	R\$ 465,06	R\$ 930,12
2	13	Catraca freio traseira L/D	PC	2	R\$ 484,74	R\$ 969,48
2	14	Catraca freio traseira L/E	PC	2	R\$ 479,51	R\$ 959,02
2	15	Cilindro auxiliar embreagem	PC	2	R\$ 607,44	R\$ 1.214,88
2	16	Cilindro mestre embreagem	PC	2	R\$ 760,73	R\$ 1.521,45
2	17	Cilindro mestre freio	PC	2	R\$ 1.222,21	R\$ 2.444,43
2	18	Colmeia radiador	PC	2	R\$ 2.572,35	R\$ 5.144,70
2	19	Correia alternador	PC	4	R\$ 170,57	R\$ 682,28
2	20	Coxim motor dianteiro	PC	2	R\$ 282,94	R\$ 565,88
2	21	Coxim motor traseiro	PC	2	R\$ 322,92	R\$ 645,83
2	22	Coxim radiador inferior	PC	2	R\$ 167,66	R\$ 335,32
2	23	Coxim radiador superior	PC	2	R\$ 163,97	R\$ 327,95
2	24	Cruzeta cardan	PC	2	R\$ 281,68	R\$ 563,35
2	25	Cubo roda dianteira	PC	2	R\$ 1.006,92	R\$ 2.013,85
2	26	Cubo roda traseira	PC	2	R\$ 1.091,97	R\$ 2.183,94
2	27	Cuíca freio dianteira	PC	2	R\$ 518,08	R\$ 1.036,16
2	28	Cuíca freio traseira	PC	2	R\$ 531,46	R\$ 1.062,91
2	29	Disco freio dianteiro	PC	4	R\$ 472,78	R\$ 1.891,13
2	30	Disco freio traseiro	PC	4	R\$ 374,10	R\$ 1.496,41
2	31	Grampo feixe mola dianteira	PC	4	R\$ 63,65	R\$ 254,60
2	32	Grampo feixe mola traseira	PC	4	R\$ 67,51	R\$ 270,03
2	33	Hélice radiador	PC	2	R\$ 392,63	R\$ 785,27
2	34	Jogo Pastilha freio dianteiro	JG	4	R\$ 337,59	R\$ 1.350,36
2	35	Jogo pastilha freio traseiro	JG	4	R\$ 343,21	R\$ 1.372,83
2	36	Kit embreagem	KIT	1	R\$ 4.757,29	R\$ 4.757,29



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

2	37	Lâmpada farol	PC	4	R\$ 49,77	R\$ 199,09	
2	38	Mangote radiador inferior	PC	2	R\$ 195,02	R\$ 390,03	
2	39	Mangote radiador superior	PC	2	R\$ 192,63	R\$ 385,25	
2	40	Mola 2º virada dianteira	PC	2	R\$ 444,20	R\$ 888,41	
2	41	Mola 2º virada traseira	PC	2	R\$ 467,46	R\$ 934,93	
2	42	Mola mestre dianteira	PC	2	R\$ 536,67	R\$ 1.073,33	
2	43	Mola mestre traseira	PC	2	R\$ 548,25	R\$ 1.096,51	
2	44	Motor partida	PC	1	R\$ 2.490,60	R\$ 2.490,60	
2	45	Palheta para-brisa	PC	2	R\$ 182,81	R\$ 365,62	
2	46	Parafuso centro dianteiro	PC	4	R\$ 35,42	R\$ 141,66	
2	47	Parafuso centro traseiro	PC	4	R\$ 33,47	R\$ 133,86	
2	48	Pinça freio dianteira	PC	2	R\$ 642,64	R\$ 1.285,28	
2	49	Pinça freio traseira	PC	2	R\$ 663,19	R\$ 1.326,38	
2	50	Pino feixe mola dianteira	PC	4	R\$ 61,61	R\$ 246,45	
2	51	Pino feixe mola traseira	PC	4	R\$ 62,10	R\$ 248,38	
2	52	Retentor roda dianteira	PC	2	R\$ 133,76	R\$ 267,52	
2	53	Retentor roda traseira	PC	2	R\$ 157,99	R\$ 315,98	
2	54	Rolamento cardan	PC	2	R\$ 301,68	R\$ 603,36	
2	55	Rolamento roda dianteira externo	PC	2	R\$ 296,95	R\$ 593,91	
2	56	Rolamento roda dianteira interno	PC	2	R\$ 328,25	R\$ 656,49	
2	57	Rolamento roda traseira externo	PC	2	R\$ 352,03	R\$ 704,06	
2	58	Rolamento roda traseira interno	PC	2	R\$ 413,25	R\$ 826,50	
2	59	Semi eixo traseiro	PC	2	R\$ 1.352,53	R\$ 2.705,05	
2	60	Suporte feixe mola dianteiro	PC	2	R\$ 426,27	R\$ 852,54	
2	61	Suporte feixe mola traseiro	PC	2	R\$ 381,78	R\$ 763,57	
2	62	Tampa reservatório d'água	PC	2	R\$ 222,34	R\$ 444,69	
2	63	Tampa tanque combustível	PC	2	R\$ 226,93	R\$ 453,85	
2	64	Tensor alternador	PC	1	R\$ 669,50	R\$ 669,50	
2	65	Terminal direção L/D	PC	2	R\$ 254,91	R\$ 509,83	
2	66	Terminal direção L/E	PC	2	R\$ 256,93	R\$ 513,85	
VALOR TOTAL				R\$ 68.499,87			

LOTE 03 PEÇAS PARA ONIBUS ESCOLAR VOLARE V8L- ANO 2010



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTI	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL	MODALIDADE/ PERÍODO
3	1	Acoplamento hélice radiador	PC	1	402,86	402,86	PREGÃO ELETRÔNICO/ ADITIVO DEZEMBRO DE 2026
3	2	Alternador	PC	1	2.462,17	2.462,17	
3	3	Amortecedor dianteiro	PC	2	704,62	1.409,24	
3	4	Amortecedor traseiro	PC	2	664,37	1.328,74	
3	5	Barra direção central	PC	2	891,97	1.783,95	
3	6	Barra direção lateral	PC	2	661,78	1.323,56	
3	7	Bomba d'água	PC	2	547,84	1.095,68	
3	8	Borracha estabilizador dianteiro	PC	4	43,19	172,75	
3	9	Bucha feixe mola dianteira	PC	4	55,66	222,63	
3	10	Bucha feixe mola traseira	PC	4	58,33	233,32	
3	11	Catraca freio dianteira L/D	PC	2	447,91	895,82	
3	12	Catraca freio dianteira L/E	PC	2	435,75	871,49	
3	13	Catraca freio traseira L/D	PC	2	455,42	910,85	
3	14	Catraca freio traseira L/E	PC	2	450,20	900,39	
3	15	Cilindro auxiliar embreagem	PC	2	513,44	1.026,89	
3	16	Cilindro mestre embreagem	PC	2	646,73	1.293,45	
3	17	Cilindro mestre freio	PC	2	1.278,62	2.557,24	
3	18	Colmeia radiador	PC	1	2.691,11	2.691,11	
3	19	Correia alternador	PC	4	150,56	602,25	
3	20	Coxim motor dianteiro	PC	2	282,94	565,88	
3	21	Coxim motor traseiro	PC	2	322,92	645,83	
3	22	Coxim inferior radiador	PC	2	167,66	335,32	
3	23	Coxim superior radiador	PC	2	162,84	325,69	



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

3	24	Cruzeta cardan	PC	2	281,68	563,35
3	25	Cubo roda dianteira	PC	2	1.006,92	2.013,85
3	26	Cubo roda traseira	PC	2	1.091,97	2.183,94
3	27	Cuíca freio dianteira	PC	2	518,08	1.036,16
3	28	Cuíca freio traseira	PC	2	531,46	1.062,91
3	29	Grampo feixe mola dianteira	PC	4	193,25	773,01
3	30	Grampo feixe mola traseira	PC	4	133,45	533,81
3	31	Hélice radiador	PC	2	389,74	779,48
3	32	Jogo lonas freio dianteiro	JG	2	446,10	892,21
3	33	Jogo lonas freio traseiro	JG	2	462,10	924,19
3	34	Jogo Palheta para-brisa	JG	2	252,93	505,86
3	35	Kit embreagem	KIT	1	4.757,29	4.757,29
3	36	Lâmpada farol	PC	4	49,77	199,09
3	37	Mola 2º virada dianteira	PC	2	478,18	956,36
3	38	Mola 2º virada traseira	PC	2	495,90	991,80
3	39	Mola mestre dianteira	PC	2	522,45	1.044,89
3	40	Mola mestre traseira	PC	2	531,14	1.062,28
3	41	Motor partida	PC	1	2.376,60	2.376,60
3	42	Para-brisa dianteiro	PC	1	2.965,69	2.965,69
3	43	Parafuso centro dianteiro	PC	4	35,42	141,66
3	44	Parafuso centro traseiro	PC	4	33,47	133,86
3	45	Pino feixe mola dianteira	PC	4	55,83	223,30
3	46	Pino feixe mola traseira	PC	4	56,31	225,23
3	47	Retentor roda dianteira	PC	2	133,76	267,52



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

3	48	Retentor roda traseira	PC	2	157,99	315,98	
3	49	Rolamento roda dianteira externo	PC	2	294,06	588,12	
3	50	Rolamento roda dianteira interno	PC	2	305,35	610,69	
3	51	Rolamento roda traseira externo	PC	2	329,13	658,26	
3	52	Rolamento roda traseira interno	PC	2	362,16	724,32	
3	53	Sapata freio dianteiro	PC	8	277,67	2.221,36	
3	54	Sapata freio traseiro	PC	8	272,47	2.179,72	
3	55	Semi eixo traseiro	PC	2	1.221,41	2.442,83	
3	56	Suporte feixe mola dianteiro	PC	2	300,61	601,23	
3	57	Suporte feixe mola traseiro	PC	2	273,32	546,64	
3	58	Tambor freio dianteiro	PC	2	1.275,36	2.550,73	
3	59	Tambor freio traseiro	PC	2	1.436,64	2.873,27	
3	60	Tampa reservatório d'água	PC	2	45,68	91,36	
3	61	Tampa tanque combustível	PC	2	167,16	334,32	
3	62	Tensor alternador	PC	2	669,50	1.339,00	
3	63	Terminal direção L/D	PC	2	232,01	464,03	
3	64	Terminal direção L/E	PC	2	234,03	468,05	
VALOR TOTAL				R\$ 69.681,23			

LOTE 04- PEÇAS PARA ONIBUS ESCOLAR VW 15.190- EOD MOTOR MAN - ANO 2013

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTI	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL	MODALIDADE/ PERÍODO
4	1	Abraçadeira grande	PC	4	31,01	124,03	PREGÃO ELETRÔNICO/ ADITIVO DEZEMBRO DE 2026
4	2	Abraçadeira média	PC	4	24,34	97,36	
4	3	Abraçadeira pequena	PC	4	20,57	82,26	



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

4	4	Algema feixe mola dianteira	PC	2	272,13	544,25
4	5	Algema feixe mola traseira	PC	2	280,63	561,27
4	6	Alternador	PC	1	2.348,17	2.348,17
4	7	Amortecedor dianteiro	PC	4	799,49	3.197,97
4	8	Amortecedor traseiro	PC	4	759,50	3.037,98
4	9	Barra direção central	PC	2	1.119,97	2.239,95
4	10	Barra direção lateral	PC	2	775,78	1.551,56
4	11	Bomba d'água	PC	2	621,59	1.243,19
4	12	Borracha estabilizador dianteiro	PC	6	44,21	265,23
4	13	Bucha feixe mola dianteiro	PC	4	53,49	213,97
4	14	Bucha feixe mola traseiro	PC	4	56,17	224,66
4	15	Bucha tirante traseiro	PC	4	46,29	185,16
4	16	Catraca freio dianteiro L/D	PC	2	466,00	932,01
4	17	Catraca freio dianteiro L/E	PC	2	453,84	907,68
4	18	Catraca freio traseiro L/D	PC	2	473,52	947,04
4	19	Catraca freio traseiro L/E	PC	2	468,29	936,58
4	20	Cilindro auxiliar embreagem	PC	2	506,78	1.013,55
4	21	Cilindro mestre embreagem	PC	2	640,31	1.280,61
4	22	Cilindro mestre freio	PC	2	1.284,16	2.568,31
4	23	Colmeia radiador	PC	1	2.666,19	2.666,19
4	24	Correia alternador	PC	4	148,48	593,90
4	25	Coxim caixa marcha	PC	2	303,35	606,69
4	26	Coxim motor	PC	2	313,28	626,56



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

4	27	Cruzeta cardan	PC	2	288,97	577,94
4	28	Cubo roda dianteira	PC	2	1.096,21	2.192,41
4	29	Cubo roda traseira	PC	2	1.124,38	2.248,75
4	30	Cuíca freio dianteira	PC	2	552,17	1.104,34
4	31	Cuíca freio traseira	PC	2	565,54	1.131,09
4	32	Grampo feixe mola dianteira	PC	4	62,08	248,32
4	33	Grampo feixe mola traseira	PC	4	65,94	263,75
4	34	Jogo Embuchamento dianteiro	JG	2	845,74	1.691,49
4	35	Jogo lona freio dianteiro	JG	2	463,17	926,33
4	36	Jogo lona freio traseiro	JG	2	462,75	925,49
4	37	Jogo paletas para-brisa	JG	2	261,29	522,57
4	38	Kit embreagem	KIT	1	5.851,92	5.851,92
4	39	Mangote inferior radiador	PC	2	195,02	390,03
4	40	Mangote superior radiador	PC	2	192,63	385,25
4	41	Mola 2ª dianteira	PC	2	489,67	979,34
4	42	Mola 2ª traseira	PC	2	573,70	1.147,41
4	43	Mola mestre dianteira	PC	2	575,20	1.150,40
4	44	Mola mestre traseira	PC	2	587,93	1.175,85
4	45	Motor partida	PC	1	2.262,60	2.262,60
4	46	Parafuso centro dianteiro	PC	4	36,18	144,73
4	47	Parafuso centro traseiro	PC	4	34,23	136,93
4	48	Pino feixe mola dianteira	PC	6	52,07	312,42
4	49	Pino feixe mola traseira	PC	6	52,55	315,32



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

4	50	Retentor roda dianteira	PC	2	134,51	269,03	
4	51	Retentor roda traseira	PC	2	167,85	335,70	
4	52	Rolamento cardan	PC	2	304,57	609,15	
4	53	Rolamento roda dianteira externa	PC	2	368,67	737,34	
4	54	Rolamento roda dianteira interna	PC	2	397,46	794,92	
4	55	Rolamento roda traseira externa	PC	2	404,25	808,50	
4	56	Rolamento roda traseira interno	PC	2	421,33	842,65	
4	57	Sapata freio dianteiro	PC	8	273,47	2.187,73	
4	58	Sapata freio traseiro	PC	8	269,31	2.154,50	
4	59	Semi-eixo traseiro	PC	2	1.231,71	2.463,41	
4	60	Suporte mola dianteira	PC	2	379,83	759,67	
4	61	Suporte mola traseira	PC	2	281,57	563,14	
4	62	Tambor freio dianteiro	PC	2	1.437,04	2.874,08	
4	63	Tambor freio traseiro	PC	2	1.541,44	3.082,88	
4	64	Tampa tanque combustível	PC	1	167,16	167,16	
4	65	Terminais direção L/D	PC	4	254,91	1.019,65	
4	66	Terminais direção L/E	PC	4	256,93	1.027,70	
VALOR TOTAL				R\$ 75.777,92			

LOTE 05 - PEÇAS PARA ONIBUS ESCOLAR MERCEDES BENZ ORE 1519 R/60 ANO 2013

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTI	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL	MODALIDADE/ PERÍODO
5	1	Abraçadeira grande	PC	4	R\$ 31,01	R\$ 124,03	PREGÃO ELETRÔNICO/ ADITIVO DEZEMBRO DE 2026
5	2	Abraçadeira média	PC	4	R\$ 24,34	R\$ 97,36	



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

5	3	Abraçadeira pequena	PC	4	R\$ 20,57	R\$ 82,26
5	4	Algema feixe mola dianteira	PC	2	R\$ 272,13	R\$ 544,25
5	5	Algema feixe mola traseira	PC	2	R\$ 280,63	R\$ 561,27
5	6	Alternador	PC	1	R\$ 2.254,17	R\$ 2.254,17
5	7	Amortecedor dianteiro	PC	4	R\$ 799,49	R\$ 3.197,97
5	8	Amortecedor traseiro	PC	4	R\$ 756,60	R\$ 3.026,41
5	9	Barra direção central	PC	2	R\$ 1.119,97	R\$ 2.239,95
5	10	Barra direção lateral	PC	2	R\$ 775,78	R\$ 1.551,56
5	11	Bomba d'água	PC	2	R\$ 618,70	R\$ 1.237,40
5	12	Borracha estabilizador dianteiro	PC	6	R\$ 44,21	R\$ 265,23
5	13	Bucha feixe mola dianteiro	PC	4	R\$ 53,49	R\$ 213,97
5	14	Bucha feixe mola traseiro	PC	4	R\$ 56,17	R\$ 224,66
5	15	Bucha tirante traseiro	PC	4	R\$ 46,29	R\$ 185,16
5	16	Catraca freio dianteiro L/D	PC	2	R\$ 471,79	R\$ 943,58
5	17	Catraca freio dianteiro L/E	PC	2	R\$ 459,63	R\$ 919,26
5	18	Catraca freio traseiro L/D	PC	2	R\$ 479,31	R\$ 958,61
5	19	Catraca freio traseiro L/E	PC	2	R\$ 474,08	R\$ 948,16
5	20	Cilindro auxiliar embreagem	PC	2	R\$ 543,89	R\$ 1.087,79
5	21	Cilindro mestre embreagem	PC	2	R\$ 640,31	R\$ 1.280,61
5	22	Cilindro mestre freio	PC	2	R\$ 1.056,16	R\$ 2.112,31
5	23	Colmeia radiador	PC	1	R\$ 2.666,19	R\$ 2.666,19
5	24	Correia alternador	PC	4	R\$ 148,48	R\$ 593,90
5	25	Coxim caixa marcha	PC	2	R\$ 300,45	R\$ 600,91
5	26	Coxim motor	PC	2	R\$ 315,93	R\$ 631,85
5	27	Cruzeta cardan	PC	2	R\$ 288,97	R\$ 577,94
5	28	Cubo roda dianteira	PC	2	R\$ 1.096,21	R\$ 2.192,41
5	29	Cubo roda traseira	PC	2	R\$ 1.124,38	R\$ 2.248,75
5	30	Cuíca freio dianteira	PC	2	R\$ 552,17	R\$ 1.104,34
5	31	Cuíca freio traseira	PC	2	R\$ 565,54	R\$ 1.131,09
5	32	Grampo feixe mola dianteira	PC	4	R\$ 62,08	R\$ 248,32
5	33	Grampo feixe mola traseira	PC	4	R\$ 65,94	R\$ 263,75
5	34	Jogo Embuchamento dianteiro	JG	2	R\$ 845,74	R\$ 1.691,49
5	35	Jogo lona freio dianteiro	JG	2	R\$ 463,17	R\$ 926,33
5	36	Jogo lona freio traseiro	JG	2	R\$ 462,75	R\$ 925,49
5	37	Jogo paletas para-brisa	JG	2	R\$ 284,19	R\$ 568,37
5	38	Kit embreagem	KIT	1	R\$ 5.663,93	R\$ 5.663,93
5	39	Mangote inferior radiador	PC	2	R\$ 195,02	R\$ 390,03



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

5	40	Mangote superior radiador	PC	2	R\$ 192,63	R\$ 385,25	
5	41	Mola 2ª dianteira	PC	2	R\$ 512,57	R\$ 1.025,14	
5	42	Mola 2ª traseira	PC	2	R\$ 585,03	R\$ 1.170,06	
5	43	Mola mestre dianteira	PC	2	R\$ 586,52	R\$ 1.173,05	
5	44	Mola mestre traseira	PC	2	R\$ 625,04	R\$ 1.250,09	
5	45	Motor partida	PC	1	R\$ 2.262,60	R\$ 2.262,60	
5	46	Parafuso centro dianteiro	PC	4	R\$ 36,18	R\$ 144,73	
5	47	Parafuso centro traseiro	PC	4	R\$ 34,23	R\$ 136,93	
5	48	Pino feixe mola dianteira	PC	6	R\$ 52,07	R\$ 312,42	
5	49	Pino feixe mola traseira	PC	6	R\$ 52,55	R\$ 315,32	
5	50	Retentor roda dianteira	PC	4	R\$ 134,51	R\$ 538,05	
5	51	Retentor roda traseira	PC	4	R\$ 156,52	R\$ 626,09	
5	52	Rolamento cardan	PC	2	R\$ 281,67	R\$ 563,35	
5	53	Rolamento roda dianteira externa	PC	4	R\$ 311,80	R\$ 1.247,18	
5	54	Rolamento roda dianteira interna	PC	4	R\$ 317,44	R\$ 1.269,74	
5	55	Rolamento roda traseira externa	PC	4	R\$ 350,02	R\$ 1.400,06	
5	56	Rolamento roda traseira interno	PC	4	R\$ 381,56	R\$ 1.526,25	
5	57	Sapata freio dianteiro	PC	8	R\$ 277,33	R\$ 2.218,61	
5	58	Sapata freio traseiro	PC	8	R\$ 272,21	R\$ 2.177,66	
5	59	Semi-eixo traseiro	PC	2	R\$ 1.231,71	R\$ 2.463,41	
5	60	Suporte mola dianteira	PC	2	R\$ 375,98	R\$ 751,95	
5	61	Suporte mola traseira	PC	2	R\$ 332,91	R\$ 665,82	
5	62	Tambor freio dianteiro	PC	2	R\$ 1.437,04	R\$ 2.874,08	
5	63	Tambor freio traseiro	PC	2	R\$ 1.541,44	R\$ 3.082,88	
5	64	Tampa tanque combustível	PC	1	R\$ 226,93	R\$ 226,93	
5	65	Terminais direção L/D	PC	2	R\$ 277,81	R\$ 555,63	
5	66	Terminais direção L/E	PC	2	R\$ 279,83	R\$ 559,65	
VALOR TOTAL					R\$ 77.403,90		

**LOTE 06 - PEÇAS PARA CAMINHÃO CAÇAMBA MB ATRON ANO 2013
EXCLUSIVO MPE'S**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTI	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL	MODALIDADE/ PERÍODO
6	1	Acoplamento hélice radiador	PC	2	R\$ 427,44	R\$ 854,87	PREGÃO ELETRÔNICO/ OUTUBRO DE 2025
6	2	Alternador	PC	1	R\$ 2.577,86	R\$ 2.577,86	
6	3	Amortecedor dianteiro	PC	4	R\$ 758,51	R\$ 3.034,05	
6	4	Barra direção central	PC	2	R\$ 1.125,29	R\$ 2.250,58	
6	5	Barra direção lateral	PC	2	R\$ 751,13	R\$ 1.502,27	
6	6	Bomba D'água	PC	2	R\$ 679,19	R\$ 1.358,38	



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

6	7	Bucha barra estabilizadora	PC	6	R\$ 52,11	R\$ 312,66
6	8	Bucha feixe mola dianteira	PC	4	R\$ 58,77	R\$ 235,07
6	9	Bucha feixe mola traseira	PC	4	R\$ 61,44	R\$ 245,76
6	10	Catraca freio dianteira L/D	PC	2	R\$ 477,22	R\$ 954,45
6	11	Catraca freio dianteira L/E	PC	2	R\$ 465,06	R\$ 930,12
6	12	Catraca freio traseiro L/D	PC	2	R\$ 484,74	R\$ 969,48
6	13	Catraca freio traseiro L/E	PC	2	R\$ 479,51	R\$ 959,02
6	14	Colmeia radiador	PC	1	R\$ 2.681,43	R\$ 2.681,43
6	15	Correia alternador	PC	4	R\$ 146,67	R\$ 586,67
6	16	Coxim câmbio	PC	2	R\$ 343,07	R\$ 686,14
6	17	Coxim motor	PC	2	R\$ 306,55	R\$ 613,10
6	18	Cruzeta cardan	PC	2	R\$ 288,07	R\$ 576,14
6	19	Cubo roda dianteira	PC	2	R\$ 1.003,47	R\$ 2.006,93
6	20	Cubo roda traseira	PC	2	R\$ 1.031,64	R\$ 2.063,27
6	21	Cuíca freio dianteira	PC	2	R\$ 584,30	R\$ 1.168,59
6	22	Cuíca freio traseira	PC	2	R\$ 597,67	R\$ 1.195,34
6	23	Grampo mola dianteira	PC	4	R\$ 84,31	R\$ 337,22
6	24	Grampo mola traseira	PC	4	R\$ 83,04	R\$ 332,17
6	25	Hélice motor	PC	2	R\$ 484,60	R\$ 969,20
6	26	Jogo Embuchamento dianteiro	JG	2	R\$ 806,78	R\$ 1.613,55
6	27	Jogo lonas freio dianteira	JG	2	R\$ 437,87	R\$ 875,74
6	28	Jogo lonas freio traseira	JG	2	R\$ 454,56	R\$ 909,12
6	29	Jogo palheta para-brisa	JG	2	R\$ 178,76	R\$ 357,52
6	30	Kit embreagem	KIT	1	R\$ 4.935,56	R\$ 4.935,56
6	31	Luva cardan	PC	2	R\$ 821,10	R\$ 1.642,20
6	32	Mangote radiador inferior	PC	2	R\$ 201,55	R\$ 403,10
6	33	Mangote radiador superior	PC	2	R\$ 196,29	R\$ 392,58
6	34	Mola 2º virada dianteira	PC	2	R\$ 482,94	R\$ 965,89
6	35	Mola 2º virada traseira	PC	2	R\$ 500,27	R\$ 1.000,55
6	36	Mola mestre dianteira	PC	2	R\$ 517,13	R\$ 1.034,26
6	37	Mola mestre traseira	PC	2	R\$ 513,32	R\$ 1.026,64
6	38	Motor partida	PC	1	R\$ 2.428,66	R\$ 2.428,66
6	39	Para-brisa dianteiro	PC	1	R\$ 1.940,81	R\$ 1.940,81
6	40	Parafuso centro dianteiro	PC	4	R\$ 36,90	R\$ 147,58
6	41	Parafuso centro traseiro	PC	4	R\$ 34,95	R\$ 139,78



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

6	42	Pino feixe mola dianteira	PC	4	R\$ 67,47	R\$ 269,86	
6	43	Pino feixe mola traseira	PC	4	R\$ 63,62	R\$ 254,46	
6	44	Ponteira cardan	PC	2	R\$ 839,62	R\$ 1.679,25	
6	45	Retentor roda dianteira	PC	4	R\$ 131,19	R\$ 524,76	
6	46	Retentor roda traseira	PC	4	R\$ 143,23	R\$ 572,92	
6	47	Rolamento cardan	PC	2	R\$ 322,68	R\$ 645,35	
6	48	Rolamento roda dianteira externo	PC	4	R\$ 358,74	R\$ 1.434,95	
6	49	Rolamento roda dianteira interno	PC	4	R\$ 365,76	R\$ 1.463,03	
6	50	Rolamento roda traseira externo	PC	4	R\$ 354,36	R\$ 1.417,45	
6	51	Rolamento roda traseira interno	PC	4	R\$ 423,60	R\$ 1.694,40	
6	52	Sapata freio dianteiro	PC	8	R\$ 284,53	R\$ 2.276,21	
6	53	Sapata freio traseiro	PC	8	R\$ 277,61	R\$ 2.220,86	
6	54	Semi-eixo traseiro	PC	2	R\$ 1.153,18	R\$ 2.306,36	
6	55	Tambor freio dianteiro	PC	2	R\$ 1.266,64	R\$ 2.533,27	
6	56	Tambor freio traseiro	PC	2	R\$ 1.371,03	R\$ 2.742,07	
6	57	Tampa reservatório água	PC	2	R\$ 47,14	R\$ 94,27	
6	58	Tampa tanque combustível	PC	2	R\$ 225,18	R\$ 450,35	
6	59	Tensor alternador	PC	2	R\$ 731,15	R\$ 1.462,31	
6	60	Terminal direção L/D	PC	2	R\$ 237,79	R\$ 475,57	
6	61	Terminal direção L/E	PC	2	R\$ 239,80	R\$ 479,60	
VALOR TOTAL				R\$ R\$ 74.211,51			

LOTE 07- PEÇAS PARA CAMINHÃO MERCEDES BENZ ACELO 815 ANO 2020 - ASSIST. SOCIAL

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTI	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL	MODALIDADE/ PERÍODO
7	1	Acoplamento hélice radiador	PC	1	R\$ 424,52	R\$ 424,52	PREGÃO ELETRÔNICO/ ADITIVO DEZEMBRO DE 2020
7	2	Alternador	PC	1	R\$ 2.492,55	R\$ 2.492,55	
7	3	Amortecedor dianteiro	PC	4	R\$ 795,59	R\$ 3.182,37	
7	4	Barra direção central	PC	2	R\$ 954,41	R\$ 1.908,83	
7	5	Barra direção lateral	PC	2	R\$ 694,01	R\$ 1.388,02	
7	6	Bomba d'água	PC	2	R\$ 670,51	R\$ 1.341,01	
7	7	Bucha estabilizador dianteiro	PC	4	R\$ 55,03	R\$ 220,10	
7	8	Bucha feixe mola dianteira	PC	4	R\$ 58,77	R\$ 235,07	
7	9	Bucha feixe mola traseira	PC	4	R\$ 61,44	R\$ 245,76	



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

7	10	Catraca freio dianteira L/D	PC	2	R\$ 465,88	R\$ 931,76
7	11	Catraca freio dianteira L/E	PC	2	R\$ 453,72	R\$ 907,43
7	12	Catraca freio traseira L/D	PC	2	R\$ 473,39	R\$ 946,79
7	13	Catraca freio traseira L/E	PC	2	R\$ 468,17	R\$ 936,33
7	14	Cilindro auxiliar embreagem	PC	2	R\$ 607,26	R\$ 1.214,52
7	15	Cilindro mestre embreagem	PC	2	R\$ 779,72	R\$ 1.559,45
7	16	Cilindro mestre freio	PC	2	R\$ 1.222,12	R\$ 2.444,25
7	17	Colmeia radiador	PC	1	R\$ 2.624,54	R\$ 2.624,54
7	18	Correia alternador	PC	2	R\$ 157,91	R\$ 315,83
7	19	Coxim caixa marcha	PC	2	R\$ 339,46	R\$ 678,92
7	20	Coxim motor	PC	2	R\$ 343,48	R\$ 686,96
7	21	Coxim radiador inferior	PC	2	R\$ 153,44	R\$ 306,88
7	22	Coxim radiador superior	PC	2	R\$ 150,64	R\$ 301,27
7	23	Cruzeta cardan	PC	2	R\$ 287,96	R\$ 575,92
7	24	Cubo roda dianteira	PC	2	R\$ 946,47	R\$ 1.892,94
7	25	Cubo roda traseira	PC	2	R\$ 1.031,52	R\$ 2.063,03
7	26	Cuíca freio dianteira	PC	2	R\$ 567,14	R\$ 1.134,29
7	27	Cuíca freio traseira	PC	2	R\$ 580,52	R\$ 1.161,04
7	28	Disco freio dianteiro	PC	2	R\$ 474,29	R\$ 948,59
7	29	Grampo feixe mola dianteira	PC	4	R\$ 78,44	R\$ 313,75
7	30	Grampo feixe mola traseira	PC	4	R\$ 82,30	R\$ 329,18
7	31	Hélice radiador	PC	2	R\$ 461,22	R\$ 922,43
7	32	Hidrovacuo freio	PC	1	R\$ 1.376,56	R\$ 1.376,56
7	33	Jogo embuchamento dianteiro	JG	2	R\$ 803,84	R\$ 1.607,69
7	34	Jogo lona freio traseiro	JG	2	R\$ 409,06	R\$ 818,12
7	35	Jogo palheta para-brisa	JG	1	R\$ 178,62	R\$ 178,62
7	36	Jogo pastilha freio dianteiro	JG	4	R\$ 368,92	R\$ 1.475,69
7	37	Kit embreagem	KIT	1	R\$ 4.935,52	R\$ 4.935,52
7	38	Mangote radiador inferior	PC	2	R\$ 185,45	R\$ 370,91
7	39	Mangote radiador superior	PC	2	R\$ 181,30	R\$ 362,60
7	40	Mola 2º virada dianteira	PC	2	R\$ 459,98	R\$ 919,96
7	41	Mola 2º virada traseira	PC	2	R\$ 471,83	R\$ 943,65
7	42	Mola mestre dianteira	PC	2	R\$ 488,32	R\$ 976,64
7	43	Mola mestre traseira	PC	2	R\$ 513,31	R\$ 1.026,62
7	44	Motor partida	PC	1	R\$ 1.965,47	R\$ 1.965,47
7	45	Para-brisa dianteiro	PC	1	R\$ 1.826,80	R\$ 1.826,80
7	46	Parafuso centro dianteiro	PC	4	R\$ 33,92	R\$ 135,67
7	47	Parafuso centro traseiro	PC	4	R\$ 31,97	R\$ 127,87
7	48	Pino feixe mola dianteira	PC	4	R\$ 51,19	R\$ 204,76



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

7	49	Pino feixe mola traseira	PC	4	R\$ 51,67	R\$ 206,69
7	50	Retentor roda dianteira	PC	4	R\$ 119,54	R\$ 478,16
7	51	Retentor roda traseira	PC	4	R\$ 137,65	R\$ 550,59
7	52	Rolamento cardan	PC	2	R\$ 299,92	R\$ 599,83
7	53	Rolamento roda dianteira externo	PC	4	R\$ 324,50	R\$ 1.298,01
7	54	Rolamento roda dianteira interno	PC	4	R\$ 320,20	R\$ 1.280,81
7	55	Rolamento roda traseira externo	PC	4	R\$ 348,51	R\$ 1.394,02
7	56	Rolamento roda traseira interno	PC	4	R\$ 361,43	R\$ 1.445,72
7	57	Sapata freio dianteiro	PC	8	R\$ 287,39	R\$ 2.299,15
7	58	Sapata freio traseiro	PC	8	R\$ 279,76	R\$ 2.238,06
7	59	Semi-eixo traseiro	PC	2	R\$ 1.209,94	R\$ 2.419,88
7	60	Tambor freio dianteiro	PC	2	R\$ 1.169,66	R\$ 2.339,32
7	61	Tambor freio traseiro	PC	2	R\$ 1.274,06	R\$ 2.548,11
7	62	Tensor alternador	PC	2	R\$ 731,06	R\$ 1.462,13
7	63	Terminal direção L/D	PC	4	R\$ 260,70	R\$ 1.042,80
7	64	Terminal direção L/E	PC	4	R\$ 262,71	R\$ 1.050,85
VALOR TOTAL				R\$ 76.541,49		

LOTE 08 - PEÇAS PARA CAMINHÃO MERCEDES BENZ 1318 ANO 2008 - SEC.
ASSISTÊNCIA SOCIAL

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTI	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL	MODALIDADE/ PERÍODO
8	1	Acoplamento hélice radiador	PC	1	R\$ 507,19	R\$ 507,19	PREGÃO ELETRÔNICO/ ADITIVO DEZEMBRO DE 2026
8	2	Alternador	PC	1	R\$ 2.492,55	R\$ 2.492,55	
8	3	Amortecedor dianteiro	PC	4	R\$ 738,47	R\$ 2.953,87	
8	4	Barra direção central	PC	2	R\$ 1.096,85	R\$ 2.193,70	
8	5	Barra direção lateral	PC	2	R\$ 751,13	R\$ 1.502,27	
8	6	Bomba d'água	PC	2	R\$ 679,19	R\$ 1.358,38	
8	7	Borracha estabilizador dianteiro	PC	4	R\$ 53,81	R\$ 215,23	
8	8	Bucha feixe mola dianteira	PC	4	R\$ 58,77	R\$ 235,07	
8	9	Bucha feixe mola traseira	PC	4	R\$ 61,44	R\$ 245,76	
8	10	Catraca freio dianteira L/D	PC	2	R\$ 477,20	R\$ 954,41	
8	11	Catraca freio dianteira L/E	PC	2	R\$ 465,04	R\$ 930,08	
8	12	Catraca freio traseira L/D	PC	2	R\$ 484,72	R\$ 969,44	



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

8	13	Catraca freio traseira L/E	PC	2	R\$ 479,49	R\$ 958,98
8	14	Cilindro auxiliar embreagem	PC	1	R\$ 510,37	R\$ 510,37
8	15	Cilindro mestre embreagem	PC	1	R\$ 665,72	R\$ 665,72
8	16	Cilindro mestre freio	PC	2	R\$ 1.071,00	R\$ 2.142,01
8	17	Colmeia radiador	PC	1	R\$ 2.624,54	R\$ 2.624,54
8	18	Correia alternador	PC	4	R\$ 146,59	R\$ 586,35
8	19	Coxim caixa marcha	PC	2	R\$ 339,46	R\$ 678,92
8	20	Coxim motor	PC	2	R\$ 343,48	R\$ 686,96
8	21	Coxim radiador inferior	PC	2	R\$ 153,44	R\$ 306,88
8	22	Coxim radiador superior	PC	2	R\$ 147,74	R\$ 295,49
8	23	Cruzeta cardan	PC	2	R\$ 287,96	R\$ 575,92
8	24	Cubo roda dianteira	PC	2	R\$ 1.003,35	R\$ 2.006,69
8	25	Cubo roda traseira	PC	2	R\$ 1.031,52	R\$ 2.063,03
8	26	Cuica freio dianteira	PC	2	R\$ 567,14	R\$ 1.134,29
8	27	Cuica freio traseira	PC	2	R\$ 580,52	R\$ 1.161,04
8	28	Grampo mola dianteira	PC	4	R\$ 114,07	R\$ 456,27
8	29	Grampo mola traseira	PC	4	R\$ 82,98	R\$ 331,93
8	30	Guarnição para-brisa	PC	1	R\$ 268,41	R\$ 268,41
8	31	Hélice radiador	PC	2	R\$ 452,58	R\$ 905,17
8	32	Hidrovacuo freio	PC	2	R\$ 1.137,96	R\$ 2.275,93
8	33	Jogo embuchamento dianteiro	JG	2	R\$ 803,84	R\$ 1.607,69
8	34	Jogo lona freio dianteiro	JG	2	R\$ 474,62	R\$ 949,24
8	35	Jogo lona freio traseiro	JG	2	R\$ 436,32	R\$ 872,64
8	36	Jogo palheta para-brisa	JG	2	R\$ 261,29	R\$ 522,57
8	37	Kit embreagem	KIT	1	R\$ 4.935,52	R\$ 4.935,52
8	38	Luva cardan	PC	2	R\$ 723,02	R\$ 1.446,04
8	39	Mangote radiador inferior	PC	2	R\$ 185,36	R\$ 370,72
8	40	Mangote radiador superior	PC	2	R\$ 179,29	R\$ 358,58
8	41	Mola 2º virada dianteira	PC	2	R\$ 497,10	R\$ 994,20
8	42	Mola 2º virada traseira	PC	2	R\$ 523,16	R\$ 1.046,33
8	43	Mola mestre dianteira	PC	2	R\$ 559,72	R\$ 1.119,45
8	44	Mola mestre traseira	PC	2	R\$ 570,18	R\$ 1.140,37
8	45	Motor partida	PC	1	R\$ 2.136,59	R\$ 2.136,59
8	46	Para-brisa dianteiro	PC	1	R\$ 1.940,80	R\$ 1.940,80
8	47	Parafuso centro dianteiro	PC	4	R\$ 36,81	R\$ 147,24
8	48	Parafuso centro traseiro	PC	4	R\$ 34,86	R\$ 139,44



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

8	49	Pino feixe mola dianteira	PC	6	R\$ 56,73	R\$ 340,37	
8	50	Pino feixe mola traseira	PC	6	R\$ 57,21	R\$ 343,26	
8	51	Ponteira cardan	PC	1	R\$ 647,07	R\$ 647,07	
8	52	Retentor roda dianteira	PC	4	R\$ 146,09	R\$ 584,35	
8	53	Retentor roda traseira	PC	4	R\$ 213,65	R\$ 854,59	
8	54	Rolamento cardan	PC	2	R\$ 246,44	R\$ 492,88	
8	55	Rolamento roda dianteira externo	PC	4	R\$ 324,50	R\$ 1.298,01	
8	56	Rolamento roda dianteira interno	PC	4	R\$ 320,20	R\$ 1.280,81	
8	57	Rolamento roda traseira externo	PC	4	R\$ 354,29	R\$ 1.417,17	
8	58	Rolamento roda traseira interno	PC	4	R\$ 384,08	R\$ 1.536,32	
8	59	Sapata freio dianteiro	PC	8	R\$ 305,18	R\$ 2.441,41	
8	60	Sapata freio traseiro	PC	8	R\$ 294,86	R\$ 2.358,86	
8	61	Semi-eixo traseiro	PC	2	R\$ 1.152,81	R\$ 2.305,63	
8	62	Tambor freio dianteiro	PC	2	R\$ 1.266,55	R\$ 2.533,09	
8	63	Tambor freio traseiro	PC	2	R\$ 1.370,94	R\$ 2.741,89	
8	64	Tensor alternador	PC	2	R\$ 711,06	R\$ 1.422,12	
8	65	Terminal direção L/D	PC	2	R\$ 237,80	R\$ 475,60	
8	66	Terminal direção L/E	PC	2	R\$ 239,81	R\$ 479,63	
VALOR TOTAL							R\$ 78.473,20

LOTE 09 - PEÇAS PARA CAMINHÃO MERCEDES BENZ ATRON - 2729K/36 ANO 2014 - PIPA

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTI	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL	MODALIDADE/ PERIODO
9	1	Acoplamento hélice radiador	PC	2	R\$ 427,44	R\$ 854,87	PREGÃO ELETRÔNICO/ ADITIVO DEZEMBRO DE 2026
9	2	Alternador	PC	1	R\$ 2.577,86	R\$ 2.577,86	
9	3	Amortecedor dianteiro	PC	4	R\$ 758,51	R\$ 3.034,05	
9	4	Barra direção central	PC	2	R\$ 1.125,29	R\$ 2.250,58	
9	5	Barra direção lateral	PC	2	R\$ 751,13	R\$ 1.502,27	
9	6	Bomba D'água	PC	2	R\$ 679,19	R\$ 1.358,38	
9	7	Bucha barra estabilizadora	PC	6	R\$ 50,95	R\$ 305,69	
9	8	Bucha feixe mola dianteira	PC	4	R\$ 58,77	R\$ 235,07	
9	9	Bucha feixe mola traseira	PC	4	R\$ 61,44	R\$ 245,76	



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

9	10	Catraca freio dianteira L/D	PC	2	R\$ 477,22	R\$ 954,45
9	11	Catraca freio dianteira L/E	PC	2	R\$ 465,06	R\$ 930,12
9	12	Catraca freio traseiro L/D	PC	2	R\$ 484,74	R\$ 969,48
9	13	Catraca freio traseiro L/E	PC	2	R\$ 479,51	R\$ 959,02
9	14	Colmeia radiador	PC	1	R\$ 2.681,43	R\$ 2.681,43
9	15	Correia alternador	PC	4	R\$ 146,67	R\$ 586,67
9	16	Coxim câmbio	PC	2	R\$ 372,65	R\$ 745,30
9	17	Coxim motor	PC	2	R\$ 306,55	R\$ 613,10
9	18	Cruzeta cardan	PC	2	R\$ 288,07	R\$ 576,14
9	19	Cubo roda dianteira	PC	2	R\$ 1.003,47	R\$ 2.006,93
9	20	Cubo roda traseira	PC	2	R\$ 1.031,64	R\$ 2.063,27
9	21	Cuíca freio dianteira	PC	2	R\$ 584,30	R\$ 1.168,59
9	22	Cuíca freio traseira	PC	2	R\$ 597,67	R\$ 1.195,34
9	23	Grampo mola dianteira	PC	4	R\$ 84,31	R\$ 337,22
9	24	Grampo mola traseira	PC	4	R\$ 83,04	R\$ 332,17
9	25	Hélice motor	PC	2	R\$ 484,60	R\$ 969,20
9	26	Jogo Embuchamento dianteiro	JG	2	R\$ 806,78	R\$ 1.613,55
9	27	Jogo lonas freio dianteira	JG	2	R\$ 437,87	R\$ 875,74
9	28	Jogo lonas freio traseira	JG	2	R\$ 460,52	R\$ 921,04
9	29	Jogo palheta para-brisa	JG	2	R\$ 178,69	R\$ 357,38
9	30	Kit embreagem	KIT	1	R\$ 4.935,56	R\$ 4.935,56
9	31	Luva cardan	PC	2	R\$ 765,97	R\$ 1.531,93
9	32	Mangote radiador inferior	PC	2	R\$ 201,55	R\$ 403,10
9	33	Mangote radiador superior	PC	2	R\$ 196,29	R\$ 392,58
9	34	Mola 2º virada dianteira	PC	2	R\$ 482,94	R\$ 965,89
9	35	Mola 2º virada traseira	PC	2	R\$ 500,27	R\$ 1.000,55



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

9	36	Mola mestre dianteira	PC	2	R\$ 517,13	R\$ 1.034,26
9	37	Mola mestre traseira	PC	2	R\$ 513,32	R\$ 1.026,64
9	38	Motor partida	PC	1	R\$ 2.428,66	R\$ 2.428,66
9	39	Para-brisa dianteiro	PC	1	R\$ 1.940,81	R\$ 1.940,81
9	40	Parafuso centro dianteiro	PC	4	R\$ 36,90	R\$ 147,58
9	41	Parafuso centro traseiro	PC	4	R\$ 34,95	R\$ 139,78
9	42	Pino feixe mola dianteira	PC	4	R\$ 67,47	R\$ 269,86
9	43	Pino feixe mola traseira	PC	4	R\$ 63,62	R\$ 254,46
9	44	Ponteira cardan	PC	2	R\$ 839,62	R\$ 1.679,25
9	45	Retentor roda dianteira	PC	4	R\$ 131,19	R\$ 524,76
9	46	Retentor roda traseira	PC	4	R\$ 143,23	R\$ 572,92
9	47	Rolamento cardan	PC	2	R\$ 322,68	R\$ 645,35
9	48	Rolamento roda dianteira externo	PC	4	R\$ 358,74	R\$ 1.434,95
9	49	Rolamento roda dianteira interno	PC	4	R\$ 365,76	R\$ 1.463,03
9	50	Rolamento roda traseira externo	PC	4	R\$ 354,36	R\$ 1.417,45
9	51	Rolamento roda traseira interno	PC	4	R\$ 423,60	R\$ 1.694,40
9	52	Sapata freio dianteiro	PC	8	R\$ 284,53	R\$ 2.276,21
9	53	Sapata freio traseiro	PC	8	R\$ 277,61	R\$ 2.220,86
9	54	Semi-eixo traseiro	PC	2	R\$ 1.153,18	R\$ 2.306,36
9	55	Tambor freio dianteiro	PC	2	R\$ 1.266,64	R\$ 2.533,27
9	56	Tambor freio traseiro	PC	2	R\$ 1.371,03	R\$ 2.742,07
9	57	Tampa reservatório água	PC	2	R\$ 47,14	R\$ 94,27
9	58	Tampa tanque combustível	PC	2	R\$ 225,18	R\$ 450,35
9	59	Tensor alternador	PC	2	R\$ 731,15	R\$ 1.462,31



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

9	60	Terminal direção L/D	PC	2	R\$ 237,79	R\$ 475,57	
9	61	Terminal direção L/E	PC	2	R\$ 239,80	R\$ 479,60	
VALOR TOTAL				R\$ 74.165,21			

LOTE 10- PEÇAS PARA CAMINHÃO IVECO TECTOR-260E28- ANO 2014- BASCULANTE

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTI	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL	MODALIDADE/ PERÍODO
10	1	Abraçadeira filtro ar	PC	2	R\$ 47,03	R\$ 94,05	PREGÃO ELETRÔNICO/ ADITIVO DEZEMBRO DE 2026
10	2	Abraçadeira turbina	PC	2	R\$ 66,67	R\$ 133,35	
10	3	Acoplamento hélice radiador	PC	2	R\$ 466,52	R\$ 933,05	
10	4	Alternador	PC	1	R\$ 2.577,86	R\$ 2.577,86	
10	5	Amortecedor dianteiro	PC	4	R\$ 780,62	R\$ 3.122,47	
10	6	Barra direção	PC	2	R\$ 1.104,03	R\$ 2.208,06	
10	7	Barra direção lateral	PC	2	R\$ 824,16	R\$ 1.648,33	
10	8	Bomba d'água	PC	2	R\$ 616,60	R\$ 1.233,19	
10	9	Bucha barra estabilizadora	PC	4	R\$ 45,20	R\$ 180,80	
10	10	Bucha feixe mola dianteira	PC	6	R\$ 56,70	R\$ 340,17	
10	11	Bucha feixe mola traseira	PC	6	R\$ 59,37	R\$ 356,21	
10	12	Catraca freio dianteira L/D	PC	2	R\$ 462,33	R\$ 924,66	
10	13	Catraca freio dianteira L/E	PC	2	R\$ 450,17	R\$ 900,33	
10	14	Catraca freio traseiro L/D	PC	2	R\$ 469,84	R\$ 939,69	
10	15	Catraca freio traseiro L/E	PC	2	R\$ 464,62	R\$ 929,23	
10	16	Colmeia radiador	PC	1	R\$ 2.884,07	R\$ 2.884,07	
10	17	Correia alternador	PC	4	R\$ 158,83	R\$ 635,31	
10	18	Coxim cambio	PC	2	R\$ 375,55	R\$ 751,09	
10	19	Coxim motor dianteiro	PC	2	R\$ 283,38	R\$ 566,76	
10	20	Coxim motor traseiro	PC	2	R\$ 293,60	R\$ 587,20	
10	21	Cruzeta cardan	PC	2	R\$ 297,06	R\$ 594,12	



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

10	22	Cubo roda dianteira	PC	2	R\$ 1.013,71	R\$ 2.027,42
10	23	Cubo roda traseira	PC	2	R\$ 1.041,88	R\$ 2.083,76
10	24	Cuíca freio dianteira	PC	2	R\$ 529,05	R\$ 1.058,09
10	25	Cuíce freio traseira	PC	2	R\$ 542,43	R\$ 1.084,86
10	26	Grampo mola dianteira	PC	4	R\$ 55,99	R\$ 223,96
10	27	Grampo mola traseira	PC	4	R\$ 54,73	R\$ 218,91
10	28	Hélice radiador	PC	2	R\$ 395,71	R\$ 791,42
10	29	Jogo Embuchamento dianteiro	JG	2	R\$ 795,93	R\$ 1.591,86
10	30	Jogo lonas freio dianteira	JG	2	R\$ 487,83	R\$ 975,66
10	31	Jogo lonas freio traseira	JG	2	R\$ 501,88	R\$ 1.003,76
10	32	Jogo palheta para-brisa	JG	2	R\$ 176,34	R\$ 352,67
10	33	Kit embreagem	KIT	1	R\$ 4.886,31	R\$ 4.886,31
10	34	Luva cardan	PC	2	R\$ 917,97	R\$ 1.835,93
10	35	Mangote radiador inferior	PC	2	R\$ 201,55	R\$ 403,10
10	36	Mangote radiador superior	PC	2	R\$ 196,29	R\$ 392,58
10	37	Mola 2º virada dianteira	PC	2	R\$ 525,44	R\$ 1.050,88
10	38	Mola 2º virada traseira	PC	2	R\$ 556,24	R\$ 1.112,47
10	39	Mola mestre dianteira	PC	2	R\$ 574,71	R\$ 1.149,41
10	40	Mola mestre traseira	PC	2	R\$ 589,37	R\$ 1.178,74
10	41	Motor partida	PC	1	R\$ 2.542,66	R\$ 2.542,66
10	42	Para-brisa dianteiro	PC	1	R\$ 1.668,95	R\$ 1.668,95
10	43	Parafuso centro dianteiro	PC	4	R\$ 36,89	R\$ 147,54
10	44	Parafuso centro traseiro	PC	4	R\$ 34,94	R\$ 139,74
10	45	Pino feixe mola dianteira	PC	4	R\$ 55,27	R\$ 221,09
10	46	Pino feixe mola traseira	PC	4	R\$ 55,76	R\$ 223,02
10	47	Ponteira cardan	PC	2	R\$ 1.006,85	R\$ 2.013,70
10	48	Retentor roda dianteira	PC	4	R\$ 154,43	R\$ 617,71



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

10	49	Retentor roda traseira	PC	4	R\$ 172,31	R\$ 689,25	
10	50	Rolamento cardan	PC	2	R\$ 260,84	R\$ 521,68	
10	51	Rolamento roda dianteira externo	PC	4	R\$ 358,97	R\$ 1.435,88	
10	52	Rolamento roda dianteira interno	PC	4	R\$ 391,06	R\$ 1.564,24	
10	53	Rolamento roda traseira externo	PC	4	R\$ 372,46	R\$ 1.489,82	
10	54	Rolamento roda traseira interno	PC	4	R\$ 425,95	R\$ 1.703,80	
10	55	Sapata freio dianteiro	PC	8	R\$ 284,53	R\$ 2.276,21	
10	56	Sapata freio traseiro	PC	8	R\$ 277,61	R\$ 2.220,86	
10	57	Semi-eixo traseiro	PC	2	R\$ 1.123,80	R\$ 2.247,59	
10	58	Tambor freio dianteiro	PC	2	R\$ 1.332,35	R\$ 2.664,71	
10	59	Tambor freio traseiro	PC	2	R\$ 1.436,75	R\$ 2.873,50	
10	60	Tampa reservatório de água	PC	2	R\$ 41,39	R\$ 82,78	
10	61	Tampa tanque de combustível	PC	2	R\$ 165,16	R\$ 330,31	
10	62	Tensor alternador	PC	1	R\$ 648,56	R\$ 648,56	
10	63	Terminal direção L/D	PC	4	R\$ 230,29	R\$ 921,16	
10	64	Terminal direção L/E	PC	4	R\$ 232,30	R\$ 929,21	
VALOR TOTAL						R\$ 76.135,65	

LOTE 11 - PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MOTONIVELADORA 120k CAT

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTI	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL	MODALIDADE/ PERÍODO
11	1	BUCHA DO PIVÔ DIANTEIRO	PÇ	6	427,6325	2565,795	PREGÃO ELETRÔNICO/ ADITIVO DEZEMBRO DE 2026
11	2	ROLAMENTO DE APOIO	PÇ	6	490,075	2940,45	
11	3	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA	PÇ	4	247,7475	990,99	
11	4	TERMINAIS DE DIREÇÃO	PÇ	4	369,95	1479,8	
11	5	KIT CAMISA PISTÃO E ANEIS	PÇ	6	2270,0175	13620,105	
11	6	JOGO DE B BIELA	PÇ	6	895,965	5375,79	



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

11	7	JOGO DEBRONZA MANCAL	PÇ	6	371,28	2227,68
11	8	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	PÇ	1	4090,5775	4090,5775
11	9	BOMBA DE OLEO	PÇ	1	2782,465	2782,465
11	10	RETENTOR DO EIXO PRIMÁRIO	PÇ	4	250,92	1003,68
11	11	ROLAMENTO DO EIXO PRIMARIO	PÇ	2	473,36	946,72
11	12	ROLAMENTO DO PIÃO LATERAL	PÇ	2	521,2625	1042,525
11	13	JOGO DE ARRUELA DE REAJUSTE	PÇ	6	496,5075	2979,045
11	14	FILTRO DE OLEO LF 16015	PÇ	10	250,465	2504,65
11	15	FILTRO DE COMBUSTIVEL FF 5421	PÇ	10	268,1466667	2681,466667
11	16	FILTRO DE AR PRIMARIO	PÇ	10	477,8075	4778,075
11	17	FILTRO DE SEPARADOR DE AGUA	PÇ	10	306,94	3069,4
11	18	FILTRO DE AR INTERNO	PÇ	10	291,01	2910,1
11	19	CONE	PÇ	4	618,8	2475,2
11	20	CORRENTE TANDER DID	PÇ	6	5414,5	32487
11	21	CRUZETA	PÇ	4	573,56	2294,24
11	22	BUCHA INFERIOR	PÇ	6	269,345	1616,07
11	23	LAMINA 13 FUROS	PÇ	12	1836,6975	22040,37
11	24	EIXO REVERSÃO	PÇ	1	3300,9175	3300,9175
11	25	CORREIA ALTERNADOR	PÇ	6	150,685	904,11
11	26	BUCHA BRONZE (ENGR) CX CONTROLE	PÇ	4	429,31	1717,24
11	27	CARDAM DIANTEIRO	PÇ	1	2674,79	2674,79
11	28	GARFO REDUÇÃO/REVERSÃO	PÇ	2	2042,04	4084,08
11	29	TROCADOR CALOR MOTOR	PÇ	2	4380,1025	8760,205
11	30	FILTRO HIDRAULICO	PÇ	10	404,1875	4041,875
11	31	FILTRO TELA	PÇ	10	331,6675	3316,675
11	32	ROLAMENTO RODA TRAZEIRA MAIOR	PÇ	8	619,9525	4959,62
11	33	ROLAMENTO RODA TRAZEIRA MENOR	PÇ	8	518,6825	4149,46



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

11	34	TAMPA DO RADIADOR	PÇ	2	130,57	261,14	
11	35	TAMPA DO TANQUE DE COMBUSTIVEL	PÇ	2	312,7525	625,505	
11	36	TAMPA DE ÓLEO DO MOTOR	PÇ	1	163,5625	163,5625	
11	37	SUORTE ESCALIFICADOR 120K CAT	PÇ	12	495,04	5940,48	
11	38	PINO ESCALIFICADOR 120K	PÇ	12	175,7075	2108,49	
11	39	ANEL TANDER	PÇ	2	74,7875	149,575	
11	40	PARAFUSO PARA LAMINA 3/4	PÇ	156	13	2028	
11	41	PORCA LAMINA 3/4	PÇ	156	6,73	1049,88	
11	42	PONTA ESCALIFICADOR	PÇ	12	86,7	1040,4	
11	43	EIXO FORJADO CIRCULO DA LAMINA	PÇ	2	4700,2825	9400,565	
11	44	ENGRENAGEM TANDER	PÇ	4	2492,975	9971,9	
11	45	TIRA DA LAMINA TIPO U	PÇ	8	152,9625	1223,7	
11	46	TIRA DE DESGASTE DA LAMINA	PÇ	16	278,13	4450,08	
11	47	RESERVATORIO DAGUA 120K	PÇ	1	2247,5425	2247,5425	
11	48	AMORTECEDOR COLUNA DIREÇÃO	PÇ	1	365,58	365,58	
11	49	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	PÇ	2	566,42	1132,84	
11	50	REPARO CILINDRO DIREÇÃO 120K	PÇ	2	355,8133333	711,6266667	
11	51	FAROL DIANTEIRO 120K	PÇ	4	252,68	1010,72	
11	52	DISCO DE FREIO 120K CAT	PÇ	20	171,635	3432,7	
11	53	PLACA DE FREIO 120K	PÇ	20	223,98	4479,6	
11	54	DUAONE	PÇ	4	336,2133333	1344,853333	
11	55	TRAVA TIRA U	PÇ	32	40,22	1287,04	
11	56	SAPATA DO CIRCULO 120K	PÇ	4	1371,7025	5486,81	
11	57	ROLAMENTO SUORTE DA HELICE	PÇ	4	168,715	674,86	
VALOR TOTAL				R\$ 217.398,6167			

LOTE 12 - PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA RETRO ESCAVADEIRA JCB 3C ANO 2014

138



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTI	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL	MODALIDADE/ PERÍODO
12	1	ALAVANCA INFERIOR JCB	PÇ	2	505,3533333	1010,706667	PREGÃO ELETRÔNICO/ ADITIVO DEZEMBRO DE 2026
12	2	EIXO TRANSMISSÃO JCB	PÇ	2	2210,0075	4420,015	
12	3	ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO G.	PÇ	6	649,74	3898,44	
12	4	ROLAMENTO DO EIXO DIANTEIRO JCB	PÇ	6	431,275	2587,65	
12	5	RETENTOR DO CUBO	PÇ	8	244,325	1954,6	
12	6	BUCHA DA MANGA DE EIXO	PÇ	4	171,8	687,2	
12	7	ROLAMENTO DE APOIO	PÇ	10	258,9375	2589,375	
12	8	BARRA DIREÇÃO COMPLETA JCB	PÇ	4	779,6866667	3118,746667	
12	9	TERMINAL DE DIREÇÃO	PÇ	4	338,21	1352,84	
12	10	KIT DO MOTOR	PÇ	4	1016,505	4066,02	
12	11	JOGO DE B BIELA	PÇ	1	714,78	714,78	
12	12	JOGO DE JUNTA	PÇ	1	1037,4725	1037,4725	
12	13	BOMBA DE ÓLEO	PÇ	1	906,9375	906,9375	
12	14	ARRUELA DE ENCOSTO	PÇ	2	228,775	457,55	
12	15	RETENTOR DO PRIMÁRIO	PÇ	1	186,79	186,79	
12	16	ARRUELA DE REAJUSTE	PÇ	10	243,9333333	2439,333333	
12	17	JOGO DE SICRONIZADOR	PÇ	2	3686,6125	7373,225	
12	18	JOGO DE CHAVE DE COMANDO	PÇ	1	750,895	750,895	
12	19	MOLA DA CHAVE DE COMANDO	PÇ	1	464,7325	464,7325	
12	20	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	PÇ	10	140,745	1407,45	
12	21	CILINDRO DE FREIO DIREITO/ESQUERDO	PÇ	8	751,01	6008,08	
12	22	FILTRO DE ÓLEO DE MOTOR	PÇ	10	136,59	1365,9	
12	23	FILTRO DE AR EXTERNO	PÇ	10	402,365	4023,65	
12	24	FILTRO HIDRAULICO	PÇ	10	388,6525	3886,525	



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

12	25	FILTRO DE AR INTERNO	PÇ	10	271,5425	2715,425
12	26	BICOS INJETORES	PÇ	4	2036,725	8146,9
12	27	REPARO DO CILINDRO DA DIREÇÃO	PÇ	2	302,675	605,35
12	28	REPARO DO CILINDRO GIRO	PÇ	4	301,5325	1206,13
12	29	REPARO CIL CAÇAMBA	PÇ	4	207,02	828,08
12	30	REPARO CIL ESTABILIZADOR	PÇ	4	337,495	1349,98
12	31	REPARO CIL INCLINAÇÃO DIANTEIRA	PÇ	4	198,635	794,54
12	32	REPARO CIL LANÇA	PÇ	2	274,945	549,89
12	33	REPARO LEVANTE DIANTEIRO	PÇ	4	209,46	837,84
12	34	REPARO CIL PRFUNDO	PÇ	4	282,59	1130,36
12	35	BBA TORQUE	PÇ	2	2278,66	4557,32
12	36	REPARO DA BOMBA DE COMBUSTIVEL	PÇ	4	367,68	1470,72
12	37	CABO NIVELAMENTO	PÇ	2	326,23	652,46
12	38	CORREIA ALTERNADOR	PÇ	4	75,23	300,92
12	39	LAMINA SOLDAVEL JCB	PÇ	1	3635,255	3635,255
12	40	DENTE CENTRAL JCB	PÇ	24	175,215	4205,16
12	41	DENTE LATERAL DIREITO JCB	PÇ	2	367,45	734,9
12	42	DENTE LATERAL ESQUERDO JCB	PÇ	2	367,325	734,65
12	43	PINO EIXO BALANÇA	PÇ	2	664,2625	1328,525
12	44	CAIXA FILTRO DE AR COMPLETA	PÇ	2	2698,995	5397,99
12	45	ALAVANCA FRENTE/ RÉ	PÇ	2	1502,5175	3005,035
12	46	BUCHA CACAMBA TRASEIRA G/65	PÇ	8	82,83	662,64
12	47	BUCHA PINO CONCHA DIANTEIRA	PÇ	8	162,6475	1301,18
12	48	BUCHA PINO CONHA TRASEIRA	PÇ	8	92,49	739,92
12	49	BUCHA PINO BALANCA	PÇ	8	356,21	2849,68



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

12	50	SOLENOIDE DE TRAÇÃO 4X4	PÇ	2	1597,065	3194,13	
12	51	DISCO DE FREIO JCB	PÇ	10	180,4866667	1804,866667	
12	52	PLACA DE ACO JCB	PÇ	12	149,5466667	1794,56	
12	53	ANEL DE FREIO MENOR	PÇ	4	108,22	432,88	
12	54	ANEL DE FREIO MAIOR	PÇ	4	116,725	466,9	
12	55	BOMBA HIDRAULICA 2 SAIDA	PÇ	1	5832,155	5832,155	
12	56	RESERVATORIO DAGUA JCB	PÇ	2	1336,33	2672,66	
12	57	FILTRO HIDRAULICO DE SAIDA	PÇ	8	363,005	2904,04	
12	58	MOTOR PARTIDA COMPLETO	PÇ	2	3248,7	6497,4	
12	59	CABO ACELERADOR COMPLETO	PÇ	4	308,9725	1235,89	
12	60	ALTERNADOR COMPLETO	PÇ	2	2543,3825	5086,765	
VALOR TOTAL				R\$ 138.366,6108			

LOTE 13- PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA PÁ CARREGADEIRA W 130 ANO 2014

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTI	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL	MODALIDADE/ PERÍODO
13	1	Acoplamento cardan	PÇ	2	5.472,30	10.944,61	PREGÃO ELETRÔNICO/ ADITIVO DEZEMBRO DE 2026
13	2	Automático motor partida	PÇ	2	589,48	1.178,95	
13	3	Bateria 150 amperes	PÇ	2	1.154,62	2.309,24	
13	4	Bobina campo motor partida	PÇ	2	647,22	1.294,44	
13	5	Bomba transferencia	PÇ	3	610,83	1.832,48	
13	6	Cabo acelerador	PÇ	2	540,49	1.080,98	
13	7	Colmeia radiador	PÇ	1	5.798,98	5.798,98	
13	8	Conjunto SOLENOIDE	PÇ	2	801,56	1.603,12	



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

13	9	Correia alternador	PÇ	4	185,31	741,25
13	10	Dente central	PÇ	12	553,23	6.638,76
13	11	Dente lateral direito	PÇ	2	750,94	1.501,88
13	12	Dente lateral esquerdo	PÇ	2	750,94	1.501,88
13	13	Eixo bendix motor partida	PÇ	1	910,71	910,71
13	14	Estator alternador	PÇ	2	1.279,97	2.559,94
13	15	Filtro ar condicionado - (grade)	PÇ	4	355,53	1.422,10
13	16	Filtro ar condicionado - (tela)	PÇ	4	886,95	3.547,79
13	17	Filtro ar externo	PÇ	10	398,50	3.984,95
13	18	Filtro ar interno	PÇ	10	277,79	2.777,90
13	19	Filtro combustivel	PÇ	10	224,51	2.245,08
13	20	Filtro hidráulico	PÇ	10	562,70	5.626,98
13	21	Filtro lubrificante	PÇ	10	230,06	2.300,60
13	22	Filtro AR	PÇ	10	217,86	2.178,63
13	23	Filtro transmissão	PÇ	6	470,09	2.820,56
13	24	Helice radiador	PÇ	2	3.024,80	6.049,59
13	25	Indicador nivel de óleo	PÇ	2	814,75	1.629,51
13	26	Induzido motor partida	PÇ	1	446,46	446,46
13	27	BUCHA MANCAL GRANDE	PÇ	4	522,76	2.091,05
13	28	BUCHA MANCAL PEQUENA	PÇ	4	445,52	1.782,06
13	29	DISCO FREIO ACO	PÇ	20	88,79	1.775,80
13	30	DISCO FREIO PAPER	PÇ	20	123,76	2.475,20
13	31	RETENÇÃO CUBO	PÇ	4	184,07	736,28



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

13	32	VEDAÇÃO FREIO	PÇ	4	812,83	3.251,30
13	33	PISTAO FREIO	PÇ	12	156,49	1.877,85
13	34	LAMINA SOLDABEL	PÇ	1	5.950,97	5.950,97
13	35	ROLAMENTO DE CENTRO W130	PÇ	4	350,53	1.402,12
13	36	REPARO CILINDRO LEVANTE	PÇ	4	339,86	1.359,42
13	37	REPARO CILINDRO BASCULHANTE	PÇ	2	450,93	901,85
13	38	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	PÇ	2	448,37	896,73
13	39	MOTOR PARTIDA COMPLETO	PÇ	2	3.085,90	6.171,81
13	40	BOMBA HIDRAULICA DA HELICE	PÇ	2	2.275,44	4.550,89
13	41	CREMALHEIRA DO MOTOR	PÇ	1	809,15	809,15
13	42	RESERVATORIO D'AGUA	PÇ	2	850,41	1.700,82
13	43	CARDAN TRANSMISSÃO DIANTEIRO	PÇ	2	4.383,17	8.766,33
13	44	CRUZETA DIFERENCIAL W130	PÇ	6	356,28	2.137,68
13	45	COXIM MOTOR DIANTEIRO	PÇ	4	208,13	832,53
13	46	COXIM TRANSMISSÃO	PÇ	4	325,30	1.301,19
13	47	RETENTOR PIÃO DIAN/TRAS	PÇ	2	230,04	460,07
13	48	POLIA ANTI VIBRATORIA	PÇ	2	1.259,47	2.518,95
13	49	KIT VIDRO DIANT, W 130	PÇ	1	2.640,21	2.640,21
13	50	Suporte Mocal eixo traz.	PÇ	4	2.557,71	10.230,83
13	51	BOMBA DE FREIO W 130	PÇ	2	1.959,53	3.919,07
13	52	Bomba de Transmissão PÇ	PÇ	1	8.962,29	8.962,29



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

13	53	Interruptor de velocidade	PÇ	1	1.775,37	1.775,37	
13	54	interruptor de transmissão	PÇ	1	1.918,28	1.918,28	
13	55	Compressor Ar condicionado	PÇ	1	3.943,12	3.943,12	
13	56	Rolamento do Cubo W130	PÇ	8	1.105,06	8.840,48	
13	57	Ventilador Ar condicionado 24 volts	PÇ	1	701,31	701,31	
VALOR TOTAL				171.608,30			

LOTE 14- PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA PÁ CARREGADEIRA BRT 30 - ANO 2023

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTI	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL	MODALIDADE/ PERIODO
14	1	Acoplamento cardan	PÇ	2	4342,9925	8685,985	PREGÃO ELETRÔNICO/ ADITIVO DEZEMBRO DE 2026
14	2	Automático motor partida	PÇ	2	626,605	1253,21	
14	3	Bateria 150 amperes	PÇ	2	1328,655	2657,31	
14	4	Bobina campo motor partida	PÇ	3	399,7	1199,1	
14	5	Bomba transferencia	PÇ	3	521,87	1565,61	
14	6	Cabo acelerador	PÇ	2	416,73	833,46	
14	7	Colmeia radiador	PÇ	1	5566,93	5566,93	
14	8	Conjunto SOLENOIDE	PÇ	4	1250,9625	5003,85	
14	9	Correia alternador	PÇ	4	193,0475	772,19	
14	10	Dente central	PÇ	12	491,35	5896,2	
14	11	Dente lateral direito	PÇ	3	692,925	2078,775	
14	12	Dente lateral esquerdo	PÇ	3	692,925	2078,775	
14	13	Eixo bendix motor partida	PÇ	2	634,57	1269,14	
14	14	Estator alternador	PÇ	2	1364,935	2729,87	
14	15	Filtro ar condicionado - (grade)	PÇ	10	409,67	4096,7	
14	16	Filtro ar condicionado - (tela)	PÇ	10	257,8333333	2578,333333	
14	17	Filtro ar externo	PÇ	10	615,075	6150,75	



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

14	18	Filtro ar interno	PÇ	10	324,2	3242
14	19	Filtro combustível	PÇ	10	325,0625	3250,625
14	20	Filtro hidráulico	PÇ	10	516,2875	5162,875
14	21	Filtro lubrificante	PÇ	10	191,385	1913,85
14	22	Filtro AR	PÇ	10	210,8975	2108,975
14	23	Filtro transmissão	PÇ	6	241,9125	1451,475
14	24	Helice radiador	PÇ	2	2773,41	5546,82
14	25	Indicador nivel de óleo	PÇ	2	1274,726667	2549,453333
14	26	Induzido motor partida	PÇ	1	454,1975	454,1975
14	27	BUCHA MANCAL GRANDE	PÇ	6	725,4175	4352,505
14	28	BUCHA MANCAL PEQUENA	PÇ	6	496,565	2979,39
14	29	DISCO FREIO ACO	PÇ	18	91,11	1639,98
14	30	DISCO FREIO PAPER	PÇ	18	123,76	2227,68
14	31	RETENÇÃO CUBO	PÇ	8	296,225	2369,8
14	32	VEDAÇÃO FREIO	PÇ	16	147,615	2361,84
14	33	PISTAO FREIO	PÇ	24	86,8725	2084,94
14	34	LAMINA SOLDAVEL	PÇ	2	5489,965	10979,93
14	35	ROLAMENTO DE CENTRO W130	PÇ	4	380,695	1522,78
14	36	REPARO CILINDRO LEVANTE	PÇ	4	289,58	1158,32
14	37	REPARO CILINDRO BASCULHANTE	PÇ	2	505,07	1010,14
14	38	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	PÇ	5	426,705	2133,525
14	39	MOTOR PARTIDA COMPLETO	PÇ	1	3496,345	3496,345
14	40	BOMBA HIDRAULICA DA HELICE	PÇ	1	1679,8475	1679,8475
14	41	CREMALHEIRA DO MOTOR	PÇ	1	480,405	480,405
14	42	RESERVATORIO D'AGUA	PÇ	2	1021,4575	2042,915
14	43	CARDAN TRANSMISSÃO DIANTEIRO	PÇ	2	3712,8	7425,6



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

14	44	CRUZETA DIFERENCIAL W130	PÇ	8	314,51	2516,08	
14	45	COXIM MOTOR DIANTEIRO	PÇ	4	339,6275	1358,51	
14	46	COXIM TRANSMISSÃO	PÇ	4	214,6825	858,73	
14	47	RETENTOR PIÃO DIAN/TRAS	PÇ	4	196	784	
14	48	POLIA ANTI VIBRATORIA	PÇ	2	485,9725	971,945	
14	49	KIT VIDRO DIANT, W 130	PÇ	2	3362,146667	6724,293333	
14	50	Suporte Mancel eixo traz.	PÇ	3	3702,486667	11107,46	
14	51	BOMBA DE FREIO W 130	PÇ	3	1608,88	4826,64	
14	52	Bomba de Transmissão PÇ	PÇ	1	10199,88667	10199,88667	
14	53	Interruptor de velocidade	PÇ	2	1906,865	3813,73	
14	54	interruptor de transmissão	PÇ	2	R\$ 2.083,29	4166,586667	
14	55	Compressor Ar condicionado	PÇ	1	4414,955	4414,955	
14	56	Rolamento do Cubo W130	PÇ	1	1429,93	1429,93	
14	57	Ventilador Ar condicionado 24 volts	PÇ	2	759,06	1518,12	
VALOR TOTAL				184.733,2683			

LOTE 15 - SERVIÇOS MECANICOS

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTI	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL	MODALIDADE/ PERÍODO
15	1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS VEÍCULOS PERTENCENTES OU LOCADOS À ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, COM VALOR	SERVIÇO	2500	R\$ 235,98	R\$ 589.942,86	PREGÃO ELETRÔNICO/ ADITIVO DEZEMBRO DE 2026



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

		HORA/HOMEM (HORA TRABALHADA).					
15	2	DESLOCAMENTOS DAS EQUIPES PARA APRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS MECANICOS, EM VEÍCULOS LINHA PESADA (KM RODADOS	KM RODADOS	20.000	R\$ 4,75	R\$ 95.000,00	
VALOR TOTAL				R\$ 684.942,86			

CONTRATAÇÃO PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PNEUS E CAMARAS DE AR E PROTETOR PARA OS VEÍCULOS AUTOMOTORES TRATORES AGRICOLAS E MAQUINAS PESADAS A SERVIÇOS DA SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SEBASTIÃO LEAL.

ITEM	DESCRIÇÃO	PROCEDENCIAS	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT PREVISTO	VALOR TOTAL PREVISTO	MODAL / PERIC
1	Pneus 14.9/24	NACIONAL	UND	8	R\$ 3.200,00	25.600,00	PREGÃO ELETRÔNICO / DEZEMBRO DE 2022
2	Pneus 18.4/34	NACIONAL	UND	8	R\$ 4.400,00	35.200,00	
3	Pneus 12.4/24	NACIONAL	UND	8	R\$ 1.500,00	12.000,00	
4	Pneus 16. 4/30	NACIONAL	UND	8	R\$ 4.500,00	36.000,00	
5	Pneus 14.0024 TG Patrol-motoniveladora	NACIONAL	UND	10	R\$ 2.500,00	25.000,00	
6	Pneus 17.5/25- Pá Carregadeira	NACIONAL	UND	8	R\$ 5.500,00	44.000,00	
7	Pneus 12.5/80-R18- (reto escavadeira)	NACIONAL	UND	6	R\$ 2.500,00	15.000,00	
8	Pneus 17..5/25 - Retro Trazeiro	NACIONAL	UND	6	R\$ 4.400,00	26.400,00	
9	Câmara de Ar Aro 24 (trator agricola	NACIONAL	UND	10	R\$ 300,00	3.000,00	
10	Câmara de Ar Aro 34 (trator agricola)	NACIONAL	UND	12	R\$ 700,00	8.400,00	
11	Câmara de Ar aro 25- Retro	NACIONAL	UND	12	R\$ 300,00	3.600,00	
12	Câmara de Ar Aro 18 trator	NACIONAL	UND	12	R\$ 400,00	4.800,00	
13	PNEUS 215/75 R 17.5	NACIONAL	UND	40	1.269,23	50.769,20	
14	Pneus 900 x 20 - Simples	NACIONAL	UND	30	1.346,11	40.383,30	
15	Pneus 900 x 20 - Borrachudo	NACIONAL	UND	30	1.620,83	48.624,90	



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

16	Pneus 1000x20 Simples	NACIONAL	UND	30	1.652,49	49.574,70
17	Pneus 1000x20 Borrachudo	NACIONAL	UND	30	1.905,50	57.165,00
18	Pneus 275/80-R22.5 Simples	NACIONAL	UND	40	1.487,81	59.512,40
19	Pneus 275/80-R22.5 Boorrachudo	NACIONAL	UND	40	2.047,52	81.900,80
20	Pneus 750 R 16 Radial	NACIONAL	UND	20	892,85	17.857,00
21	Pneus 750 R 16 Simples	NACIONAL	UND	20	806,58	16.131,60
22	Pneus 205/75-R 16	NACIONAL	UND	40	809,44	32.377,60
23	Pneu 295/80 R 225	NACIONAL	UND	40	1.789,41	71.576,40
24	Camara de ar aro 20	NACIONAL	UND	20	125,13	2.502,60
25	Camara de ar Aro 16	NACIONAL	UND	20	82,80	1.656,00
26	Protetor 20	NACIONAL	UND	40	67,12	2.684,80
27	Protetor 16	NACIONAL	UND	30	50,55	1.516,50

ITEM	DESCRIÇÃO	PROCEDENCIAS	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT PREVISTO	VALOR TOTAL PREVISTO	MODALIDADE PERIODO
1	Pneus 235/70-R-15	NACIONAL	UND	40	711,00	28.440,00	PREGÃO ELETRÔNICO / DEZEMBRO DE 2026
2	Pneus 235/70-R-16	NACIONAL	UND	40	756,00	30.240,00	
3	Pneus 205/75-R16	NACIONAL	UND	20	776,99	15.539,80	
4	Pneus 175/70 R 13	NACIONAL	UND	16	285,00	4.560,00	
5	Pneus 80/100-18	NACIONAL	UND	16	152,00	2.432,00	
6	Pneu 215/75 R 17.5	NACIONAL	UND	50	1.101,00	55.050,00	
7	Pneus 90/90-18	NACIONAL	UND	16	191,00	3.056,00	
8	Pneus 175/70 - R 14	NACIONAL	UND	30	365,57	10.967,10	
9	Pneus 225/75-R-16	NACIONAL	UND	30	897,00	26.910,00	
10	Pneus 225/70- R 17	NACIONAL	UND	30	800,00	24.000,00	
11	Pneus 185/70 R 14	NACIONAL	UND	30	421,00	12.630,00	
12	Pneus 265/60- R 18	NACIONAL	UND	30	1.069,00	32.070,00	
13	Pneu 265/70 R 16	NACIONAL	UND	30	1.013,00	30.390,00	
14	Câmara de ar R-14	NACIONAL	UND	15	75,00	1.125,00	
15	Câmara de ar R-17	NACIONAL	UND	15	110,00	1.650,00	
16	Câmara de ar R-13	NACIONAL	UND	15	50,00	750,00	
17	Câmara de ar R-15	NACIONAL	UND	15	91,00	1.365,00	



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

18	Câmara de ar R-16	NACIONAL	UND	15	125,00	1.875,00
19	Câmara de ar R-18 - Moto	NACIONAL	UND	15	60,00	900,00

**CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA O FORNECIMENTO DE
MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
SEBASTIÃO LEAL-PI.**

LOTE 01 MEDICAMENTOS DA FARMACIA BASICA						MODALIDADE / PERÍODO
ITEM	DESCRIÇÃO	MED.	QUANT.	VR. UNIT PREVISTO	VR.TOTAL PREVISTO	
1	ACEBROFILINA 25MG/5ML XPE PED 120ML	FR	100	13,24	1.324,00	PREGÃO ELETRÔNICO ADITIVO / DEZEMBRO DE 2026.
2	ACEBROFILINA 50MG/5ML XPE ADULT 120ML	FR	100	16,00	1.600,00	
3	ACICLOVIR 200MG C/25CPR	CX	25	16,06	401,50	
4	ACICLOVIR CREME 10g	TB	50	6,10	305,00	
5	ACIDO ACETILSALICÍLICO 100MG C/500 CPR	CX	70	46,67	3.266,67	
6	ACIDO ACETILSALICÍLICO 500MG C/200 CPR	CX	10	65,60	656,00	
7	ACIDO FOLICO 0,2MG 30ML	FR	50	13,51	675,33	
8	ÁCIDO FÓLICO 5MG C/500 CPR	CX	50	80,22	4.011,17	
9	ALBENDAZOL 400MG C/100 CPR	CX	45	147,33	6.630,00	
10	ALBENDAZOL 40MG/ML SUSP. ORAL C/10ML	FR	1.500	3,34	5.005,00	
11	AMBROXOL 15MG/5ML XPE PED. 100ML	FR	600	6,47	3.884,00	



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

12	AMBROXOL 30MG/5ML XPE ADUL 100ML	FR	600	7,45	4.470,00
13	AMINOFILINA 100MG C/500CPR	CX	2	119,17	238,33
14	AMIODARONA 200MG C/30CPR	CX	50	25,46	1.272,83
15	AMOXICILINA + CLAV POTÁSSIO 400/57MG/5ML SUSP 70ML	FRA	250	30,53	7.631,67
16	AMOXICILINA 250MG/5ML SUSP. ORAL C/ 60ML	FR	600	10,76	6.458,00
17	AMOXICILINA 500MG C/840 CPR	CX	27	449,11	12.125,97
18	AMOXICILINA+CLAVULA DE POTASSIO 875MG+125MG C/14 CPR	CX	40	74,00	2.960,00
19	AMPICILINA 250MG/5ML SUSP 60ML	FR	200	15,89	3.177,33
20	AMPICILINA 500MG C/840 CPR	CX	8	796,67	6.373,33
21	ANLODIPINO 10MG C/500 CPR	CX	40	101,55	4.062,00
22	ANLODIPINO 5MG C/500 CPR	CX	50	47,89	2.394,50
23	ATENOLOL 100 MG C/600 CPR	CX	17	181,33	3.082,67
24	ATENOLOL 25MG C/600CPR	CX	70	60,11	4.207,93
25	ATENOLOL 50 MG C/600 CPR	CX	60	89,20	5.352,00
26	ATORVASTATINA 10MG C/30CPR	CX	50	15,22	761,00
27	ATORVASTATINA 20MG C/30CPR	CX	50	19,39	969,50
28	AZITROMICINA 500MG C/150 CPR	CX	44	315,00	13.860,00
29	AZITROMICINA 600MG PO P/SUSP 15ML	FR	500	20,78	10.391,67



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

30	AZITROMICINA 900MG PO P/SUSP 22,5ML	FR	150	24,84	3.726,00
31	BACLOFENO 10MG C/20CPR	CX	100	6,37	636,67
32	BROM. DE IPRATROPIO 0,25MG/ML 20ML	FR	400	3,55	1.418,67
33	BROMOPRIDA 10MG C/800 CPR	CX	9	317,22	2.855,01
34	BROMOPRIDA 4MG/ML 20ML	FR	1.000	15,57	15.570,00
35	BUTIL DE ESCOPOLAMINA 20ML GTS	FR	250	14,11	3.527,50
36	BUTIL DE ESCOPOLAMINA+DIPIRONA SODICA 20ML	FR	750	12,05	9.037,50
37	BUTIL DE ESCOPOLAMINA+DIPIRONA SODICA C/250CPR	CX	16	186,67	2.986,67
38	CAPTOPRIL 25MG C/600 CPR	CX	100	48,01	4.800,67
39	CAPTOPRIL 50MG C/300 CPR	CX	30	54,27	1.628,00
40	CARVEDILOL 12,5MG C/30CPR	CX	150	9,54	1.430,50
41	CARVEDILOL 25MG C/30CPR	CX	150	13,69	2.054,00
42	CARVEDILOL 3,125MG C/30CPR	CX	150	6,85	1.028,00
43	CARVEDILOL 6,25MG C/30CPR	CX	150	8,23	1.234,00
44	CEFALEXINA 500MG C/200CPR	CX	80	186,81	14.944,80
45	CEFALEXINA 50MG/ML SUSP. ORAL C/60ML	FR	400	17,01	6.805,33
46	CEFALEXINA 50MG/ML SUSP. ORAL C/100ML	FR	100	20,47	2.046,67
47	CETOCONAZOL 200MG C/30 CPR	CX	13	21,60	280,80



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

48	CETOCONAZOL CREME 20MG/G BISNAGA C/30G	BISN	500	7,93	3.963,33
49	CIPROFIBRATO 100MG C/30 CPR	CX	60	21,86	1.311,60
50	CIPROFLOXACINO 500MG C/300CPR	CX	45	165,32	7.439,25
51	CLOPIDOGREL 75MG C/28 CPR	CX	110	27,72	3.049,57
52	Cloridrato de Ondansetrona 4 MG	CX	40	4,59	183,73
53	COMPLEXO B 100ML	FR	350	6,30	2.205,00
54	COMPLEXO B C/500cpr	CX	60	57,57	3.454,00
55	DEXAMETASONA 4 MG C/10 COMP.	CX	75	7,43	557,50
56	DEXAMETASONA CREME 0,1% BISNAGA COM 10G	BISN	1.250	4,31	5.387,50
57	DEXAMETASONA ELIXIR 0,5MG/5ML 100ML	FR	1.000	6,05	6.050,00
58	DEXCLORFENIRAMINA + BETAMETASONA XPE 120ML	FRS	300	8,59	2.577,00
59	DEXCLORFENIRAMINA 2MG C/ 500 CPR	CX	25	69,94	1.748,58
60	DEXCLORFENIRAMINA XPE 2MG/5ML 100ML	FR	900	9,57	8.613,00
61	DICLOFENACO DIETILAMONIO GEL 60G	TB	60	7,82	469,40
62	DICLOFENACO POTASSICO 50MG C/500CPR	CX	10	73,50	735,00
63	DICLOFENACO SODICO 50MG C/500CPR	CX	35	64,02	2.240,70
64	DIGOXINA 0,25MG C/500 CPR	CX	8	188,33	1.506,67
65	DIPIRONA SÓDICA 500MG C/500CPR	CX	120	156,08	18.730,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

66	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML GOTAS 10ML	FR	2.000	2,53	5.066,67
67	ENALAPRIL 10MG C/500CPR	CX	75	62,77	4.708,00
68	ENALAPRIL 20MG C/500 CPR	CX	80	75,60	6.047,73
69	ENALAPRIL 5MG C/500 CPR	CX	40	108,80	4.352,00
70	ESPIRONOLACTONA 25MG C/30CPR	CX	150	15,79	2.369,00
71	ESPIRONOLACTONA 50MG C/30CPR	CX	75	24,41	1.830,75
72	FLUCONAZOL 150MG C/100 CAPS	CX	40	112,44	4.497,73
73	FUROSEMIDA 40MG C/500 CPR	CX	60	82,28	4.936,60
74	GLICAZIDA 30MG C/500 CPR	CX	25	263,33	6.583,33
75	GLIBENCLAMIDA 5MG C/500 CPR	CX	200	38,94	7.788,67
76	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG C/500 CPR	CX	200	41,28	8.255,33
77	HIDROCLOROTIAZIDA 50MG C/500 CPR	CX	25	65,83	1.645,83
78	HIDROXIDO DE ALUMINIO 100ML	FR	300	6,44	1.933,00
79	HIDROXIDO DE ALUMI+MAGNE 100ML	FR	100	10,10	1.010,00
80	HIDROXIZINA 2MG/ML 100ML	FR	40	12,13	485,07
81	IBUPROFENO 300MG C/500 CPR	CX	6	160,33	962,00
82	IBUPROFENO 50MG/ML 30ML	FR	1.500	4,89	7.340,00
83	IBUPROFENO 600MG C/500 CPR	CX	50	223,89	11.194,50



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

84	ISORDIL SUBL 5MG C/30 CPR	CX	50	16,09	804,33
85	IVERMECTINA 6MG C/4 CPR	CPR	150	2,36	353,50
86	KOLLAGENASE C/ CLORANFENICOL POMADA30g	TB	60	41,39	2.483,60
87	KOLLAGENASE S/ CLORANFENICOL POMADA 30g	TB	60	38,38	2.302,80
88	LACTULIFE/LACTULOSE 120ML	FRS	150	15,07	2.260,00
89	LEVONOGESTREL 0,15MG + ETINILESTRADIOL 0,03MG C/21 CPR	CX	400	8,53	3.410,67
90	LIDOCAINA GELEIA 20MG/G 30G	TB	375	11,09	4.157,50
91	LORATADINA 10MG C/12CPR	CX	500	3,06	1.531,67
92	LORATADINA 1MG/ML XPE 100ML	FR	400	8,67	3.468,00
93	LOSARTANA POTASSICA 100 MG C/300 CPR	CX	35	176,54	6.178,90
94	LOSARTANA POTASSICA 50MG C/960CPR	CX	200	123,53	24.706,67
95	MEBENDAZOL 100MG C/6 CPR	CX	150	3,94	591,50
96	MEBENDAZOL 20MG/ML SUSP. 30ML	FRS	500	3,83	1.915,00
97	MELOXICAM 15MG C/10CPR	CX	100	4,13	413,33
98	METFORMINA 500MG C/400CPR	CX	150	123,75	18.562,50
99	METFORMINA 850 MG C/400 CPR	CX	200	104,67	20.933,33
100	METILDOPA 250MG C/500CPR	CX	8	593,56	4.748,45



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

101	METILDOPA 500MG C/500 CPR	CX	7	1.077,35	7.541,45
102	METOCLOPRAMIDA 10MG C/500CPR	CX	5	76,76	383,78
103	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML 10ML GTS	FR	1.000	3,91	3.906,67
104	METOPROLOL 25MG C/30 CPR	CX	60	31,93	1.916,00
105	METRONIDAZOL 250MG C/600 CPR	CX	30	262,00	7.860,00
106	METRONIDAZOL GELEIA VAGINAL 100MG/G 50G+10APL	BISN	600	12,95	7.768,00
107	METRONIDAZOL SUSP 4% 40MG/ML 100ML	FRC	400	12,19	4.877,33
108	METRONIDAZOL+NISTATINA CREME VAG 50G + APL	BISN	500	23,94	11.968,33
109	MICONAZOL NITR CREME VAG 80G+14APL	BISN	400	18,94	7.577,33
110	NEOMICINA+BACITRACINA 250UI/G 10G	BISN	1.250	5,40	6.750,00
111	NIFEDIPINO 20MG C/500 CPR	CX	45	168,63	7.588,50
112	NIMESULIDA 100MG C/350 CPR	CX	40	71,95	2.878,00
113	NIMESULIDA 50MG/ML 15ML GTS	FR	250	3,93	983,33
114	NISTATINA CREME VAG 25.000UI/G 50G+10 APL	BISN	400	12,96	5.184,00
115	NISTATINA SUSP 100.000UI/ML 30ML	FR	200	10,97	2.193,33
116	OLEO DE GIRASSOL 100ML	FR	50	8,29	414,67
117	OLEO DE GIRASSOL 200ML	FR	50	12,33	616,50
118	OLEO MINERAL 100ML	FR	70	8,55	598,50



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

119	OMEPRAZOL 20MG C/500 CPR	CX	75	94,58	7.093,25
120	OMEPRAZOL 40MG C/56 CPR	CX	100	30,02	3.002,33
121	PANTOPRAZOL 40MG C/280 CPR	CX	13	114,53	1.431,67
122	PARACETAMOL 200MG/ML 10ML GTS	FR	1.500	2,71	4.060,00
123	PARACETAMOL 500MG C/500CPR	CX	75	131,06	9.829,25
124	PARACETAMOL 750MG C/200 CPR	CX	60	62,54	3.752,40
125	PIROXICAM 20MG C/15 CPR	CX	40	15,95	638,13
126	PREDNISOLONA 3MG/ML 60ML	FR	500	10,42	5.210,00
127	PREDNISONA 20MG C/500 CPR	CX	20	164,11	3.282,20
128	PREDNISONA 5MG C/500 CPR	CX	20	80,00	1.600,00
129	PROMETAZINA 25MG C/20 CPR	CX	250	6,06	1.514,17
130	PROPRANOLOL 40MG C/500 CPR	CX	50	48,49	2.424,67
131	REIDRATANTE ORAL C/50 ENVELOPES 27,9G	CX	40	106,80	4.272,00
132	RIVAROXABANA 15MG C/30CPR	CX	25	37,69	942,25
133	RIVAROXABANA 20MG C/30CPR	CX	25	44,15	1.103,75
134	ROSUVASTATINA 10MG C/30CPR	CX	75	15,01	1.126,00
135	ROSUVASTATINA 20MG C/30CPR	CX	75	18,11	1.358,50
136	SALBUTAMOL 100MCG/JATO 200 DOSES	FR	50	28,00	1.399,83



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

137	Salbutamol 100mcg Spray	FR	150	28,86	4.329,00	
138	SALBUTAMOL 2,4MG/5ML XPE 100ML	FR	200	8,71	1.742,00	
139	SECNIDAZOL 1000MG C/02 CPR	CX	1.000	7,02	7.023,33	
140	SIMETICONA 40MG C/400CPR	CX	10	68,41	684,13	
141	SIMETICONA 75MG/ML 10ML GTS	FR	750	3,43	2.575,00	
142	SINVASTATINA 20MG C/500CPR	CX	100	121,11	12.110,67	
143	SINVASTATINA 40MG C/500CPR	CX	50	189,33	9.466,50	
144	SULFADIAZINA DE PRATA CREME 1% 400G	POTE	20	87,91	1.758,27	
145	SULFAMET+TRIMET 40+8MG/ML 100ML	FR	150	10,28	1.542,50	
146	SULFAMETOXAZOL 400MG+ TRIMETROPINA 80MG C/200 CPR	CX	12	89,11	1.069,32	
147	SULFATO FERROSO "109MG" 40MG C/500CPR	CX	60	65,12	3.907,20	
148	SULFATO FERROSO 125MG/ML 30ML GTS	FR	400	3,59	1.436,00	
149	SULFATO FERROSO 25MG/ML 100ML	FR	500	4,68	2.341,67	
150	VITAMINA C 200MG/ML 20ML	FR	300	4,33	1.298,00	
151	VITAMINA C 500MG C/500 CPR	CX	6	180,00	1.080,00	
	LOTE 02 – MATERIAL HOSPITALAR					
ITEM	DESCRIÇÃO	MED.	QUANT.	VR. UNIT PREVISTO	VR.TOTAL PREVISTO	MODALIDA E / PERIOD



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

1	ABAIXADOR DE LÍNGUA C/100 UND	PCT	75	10,69	802,00
2	ABSORVENTE GERIATRICO POS PARTO C/20 UND	PCT	40	26,00	1.039,87
3	AGUA DESTILADA 5 L	LT	60	18,01	1.080,40
4	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL 1000ML	LT	20	13,03	260,67
5	AGULHA ANESTESICA RAQUI	UND	150	6,65	998,00
6	AGULHA DESC. CX/ 100	CX	750	15,39	11.542,50
7	ÁLCOOL 70% 1000ML	LT	900	13,17	11.850,00
8	ALCOOL GEL 70% 500g	FRS	350	10,63	3.721,67
9	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	RL	500	29,84	14.920,00
10	ALMOTOLIA PLAST. 250ML TRANSPARENTE	UND	100	6,83	683,00
11	ALMOTOLIA PLAST. 500ML TRANSPARENTE	UND	100	7,54	754,00
12	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO	UND	25	152,34	3.808,58
13	APARELHO PRESSÃO ART.+ESTETO ADULTO -	UND	25	195,44	4.886,08
14	APARELHO PRESSÃO ART.+ESTETO INFANTIL -	UND	8	171,00	1.368,00
15	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL DE PULSO	UND	8	227,91	1.823,28

PREGA
ELETRÔNICO
-ADITIVO
DEZEMBRO
DE 20



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

16	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL INFANTIL	UND	8	136,67	1.093,33
17	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL OBESO	UND	4	194,52	778,07
18	ATADURA DE CREPOM 10CM 09 FIOS PCT C/12	DZ	1.000	9,52	9.516,67
19	ATADURA DE CREPOM 12CM 09 FIOS PCT C/12	DZ	1.000	11,23	11.226,67
20	ATADURA DE CREPOM 15CM 09 FIOS PCT C/12	DZ	1.000	13,14	13.140,00
21	ATADURA DE CREPOM 20CM 09 FIOS PCT C/12	DZ	750	17,81	13.355,00
22	AVENTAL EM TNT 20G BRANCO	UND	2.000	2,82	5.633,33
23	BANDAGEM CURATIVO POS COLETA C/500 UND	CX	10	48,33	483,33
24	BANDEJA LISA ECONOX 22X12X1,5CM	UND	5	73,00	365,00
25	BANDEJA LISA ECONOX 22X17X1,5CM	UND	5	78,00	390,00
26	BOBINA 10CM X 100MT	UND	25	109,69	2.742,33
27	BOBINA 15CM X 100MT	UND	25	156,53	3.913,33
28	BOBINA 20CM X 100MT	UND	25	230,66	5.766,50
29	BOBINA 25CM X 100MT	UND	25	285,81	7.145,17
30	BOBINA 30CM X 100MT	UND	15	341,23	5.118,50



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

31	BOLSA COLETORA DE URINA SIST FECHADO 2000ML	UND	500	8,00	4.000,00
32	BOLSA COLOSTOMIA 30MM C/10 UND	PCT	100	15,47	1.547,00
33	BOLSA COLOSTOMIA DRENAVEL TRANSP C/ BARREIRA DE PELE	UND	170	19,39	3.296,30
34	CAIXA TERMICA 28 À 35 LITROS	UND	2	332,11	664,22
35	CAMPO OPERATÓRIO 45CM X 50CM C/50UND	PCT	175	126,93	22.213,33
36	Campo Cirúrgico Estéril Fenestrado e Adesivado Em Não Tecido	PCT	1.000	20,32	20.323,33
37	CATEGUTE CROMADO C/24UND	CX	45	173,33	7.800,00
38	CATEGUTE SIMPLES C/24UND -	CX	45	177,69	7.995,90
39	CATETER INTRAVENOSO(GELCO)	UND	10.000	1,58	15.800,00
40	CATETER P/OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS	UND	300	3,21	963,00
41	CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE 1000ML	LT	18	43,99	791,76
42	COLAR CERVICAL PARA RESGATE G	UND	12	44,67	536,00
43	COLAR CERVICAL PARA RESGATE M	UND	12	43,45	521,44
44	COLAR CERVICAL PARA RESGATE P	UND	12	43,45	521,44
45	COLAR CERVICAL PARA RESGATE PP	UND	12	43,45	521,44



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

46	COLETOR DE EXAME UNIVERSAL CAPACIDADE 70 ML	UND	2.000	0,89	1.786,67
47	COLETOR DE PERFURO CORTANTE 07LT -	UND	200	7,82	1.564,67
48	COLETOR DE PERFURO CORTANTE 13 LT-	UND	400	12,04	4.816,00
49	COLETOR DE PERFURO CORTANTE 20 LT-	UND	350	14,63	5.121,67
50	COMPRESSA DE GAZE 13 F 7,5CMX7, N ESTER 130G	PCT	900	22,19	19.971,00
51	COMPRESSA DE GAZE 9 F 7,5CMX7, 5M ESTER C/10	PCT	1.500	1,13	1.700,00
52	COMPRESSA DE GAZE 9 F 7,5CMX7,5 N ESTER 105G	PCT	1.000	18,69	18.690,00
53	CUBA RIM 600ML	UND	6	26,33	158,00
54	DETECTOR FETAL PORTATIL - SONAR	UND	4	1.117,27	4.469,08
55	DETERGENTE ENZIMATICO 5L	GALÃO	12	257,47	3.089,68
56	DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINO	UND	200	3,26	652,00
57	ELETRODO ECG COM 50 UNIDADES	CX	40	33,73	1.349,20
58	ENVELOPE P/ ESTERILIZACAO AUTOSELANTE 15X25CM C/100	CX	6	71,00	425,98
59	ENVELOPE P/ ESTERILIZACAO AUTOSELANTE 9X26CM C/200	CX	6	91,59	549,54



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

60	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	UND	2.000	2,29	4.586,67
61	EQUIPO MICROGOTAS	UND	1.250	2,07	2.583,33
62	EQUIPO MULTI 2 VIAS C/CLAMP - INFUSOR	UND	2.500	1,57	3.925,00
63	EQUIPO TRANFUSÃO DE SANGUE	UND	150	7,49	1.123,50
64	ESCOVA CERVICAL C/100	PCT	30	56,02	1.680,60
65	ESPARADRAPO 10 X 4,5 CM	ROLO	400	22,61	9.044,00
66	ESPECULO VAGINAL G	UND	900	3,11	2.802,00
67	ESPECULO VAGINAL M	UND	1.250	2,65	3.308,33
68	ESPECULO VAGINAL P	UND	1.250	2,49	3.116,67
69	ESTADIÔMETRO COMPACTO 210CM	UND	4	161,67	646,67
70	ESTETOSCÓPIO ADULTO	UND	30	40,64	1.219,20
71	ESTETOSCÓPIO INFANTIL	UND	10	40,12	401,23
72	ETER ETÍLICO 1000ML	LT	3	66,67	200,00
73	EXTENSOR P/ CATETER DE OXIGÊNIO 5 METROS	UND	150	18,72	2.808,00
74	FILME P/ RAIOS-X 18X24CM C/100 UND	CX	7	284,29	1.990,05



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

75	FILME P/ RAIOS-X 24X30CM C/100 UND	CX	7	534,93	3.744,53
76	FILME P/ RAIOS-X 30X40CM C/100 UND	CX	7	892,67	6.248,67
77	FILME P/ RAIOS-X 35X35CM C/100 UND	CX	7	694,84	4.863,88
78	FIO NYLON PARA SUTURA , Nº 3	CX	60	65,67	3.940,00
79	FIO NYLON PARA SUTURA , Nº 4	CX	60	65,67	3.940,00
80	FIO NYLON PARA SUTURA , Nº 5	CX	60	65,67	3.940,00
81	FIO NYLON PARA SUTURA , Nº 6	CX	60	65,67	3.940,00
82	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19X50 CM	UND	200	10,75	2.150,00
83	FITA METRICA 1,5M	UND	12	10,03	120,40
84	FITA MICROPORE 10CM X 4,5M	ROLO	200	17,33	3.465,33
85	FITA PARA AUTOCLAVE 19X30 CM	UND	400	11,29	4.514,67
86	FIXADOR AUTOMATICO P/ RAIOS-X 9,5L P/ PREPARAR 38L	GALÃO	2	590,67	1.181,33
87	FIXADOR CITOLÓGICO 100ML	FRS	60	22,49	1.349,20
88	FRALDA DESC. INFANTIL C/20 UND	PCT	400	39,00	15.600,00
89	FRALDA DESC. P/ ADULTO C/8 UND	PCT	500	31,17	15.585,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

90	FRASCO P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML	UND	60	2,87	172,00
91	GAZE HIDROFILA TIPO QUEIJO 91CM X 91M	UND	250	38,51	9.626,67
92	GEL P/ULTRASSOM 05KG	GL	50	55,69	2.784,50
93	INALADOR/NEBULIZADOR PORTATIL C/1 SAÍDA	UND	8	245,21	1.961,68
94	KIT P/NEBULIZAÇÃO ADULTO	KIT	60	15,07	904,40
95	KIT P/NEBULIZAÇÃO INFANTIL	KIT	60	15,67	940,40
96	KIT PAPANICOLAU MEDIO	UND	400	7,55	3.018,67
97	KIT PAPANICOLAU PEQUENO	UND	250	6,32	1.580,83
98	LÂMINA DE BISTURI CX\100 Nº 23	CX	40	53,71	2.148,40
99	LÂMINA DE BISTURI CX\100 Nº 24	CX	40	55,00	2.200,00
100	LÂMINA DE BISTURI CX\100 Nº 10	CX	40	53,67	2.146,67
101	LAMINAS P/ MICROSCOPIO FOSCA -VIDRO- 26,0X76,00 C/50	CX	30	17,98	539,40
102	LANCETA P/LANCETADOR 28G C/100UND	CX	150	12,72	1.908,00
103	LENCOL HOSPITALAR DE PAPEL 50CM X 50M	RL	200	21,13	4.225,33
104	LENCOL HOSPITALAR DE PAPEL 70CM X 50M	RL	150	27,28	4.091,50



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

105	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEX C/100UND	CX	1.000	37,87	37.866,67
106	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRILICO C/100UND	CX	100	32,57	3.256,67
107	LUVAS CIRURGICAS ESTEREIS	PAR	2.000	2,64	5.273,33
108	MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO ADULTO-	UND	25	14,27	356,67
109	MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL- .	UND	25	15,33	383,33
110	MASCARA DESC. TRIPLA C/ELASTICO C/50UND -	CX	750	17,96	13.467,50
111	MASCARA FACIAL VENTURI ADULTO	UND	20	17,65	353,07
112	MASCARA FACIAL VENTURI INFANTIL	UND	20	23,33	466,67
113	MASCARA N95 -	UND	600	3,65	2.192,00
114	MONITOR DE GLICOSE	UND	20	61,35	1.226,93
115	OCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	UND	20	10,74	214,80
116	OTOSCOPIO 2.5V C/5 ESPECULOS E ESTOJO	UND	2	690,51	1.381,01
117	OXIMETRO DE PULSO - DEDO	UND	6	172,51	1.035,06
118	OXIMETRO DE PULSO PORTATIL SA120 C/ALARME E MEMORIA	UND	1	2.166,33	2.166,33
119	PAPEL ESTERIL KRAFT 5KG - 40CM	ROLO	15	96,60	1.449,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

120	PAPEL/ BOBINA PARA ECG (216MMX30M)	UND	12	78,12	937,44
121	PAPEL INT 20CM X 22CM C/1000	PCT	100	25,00	2.500,00
122	PINÇA DISSECÇÃO DENTE DE RATO 12CM	UND	5	24,79	123,93
123	PINCA HEMOSTATICA HALSTE MOSQUITO 12CM	UND	5	39,78	198,90
124	PINCA HEMOSTATICA KELLY 14CM	UND	5	55,11	275,53
125	POLIPROPILENO C/AG CX C/24 UND	CX	25	98,00	2.450,00
126	POLVIDINE DEGERMANTE 1000ML	LT	50	83,77	4.188,67
127	POLVIDINE TOPICO 1000ML	LT	75	84,91	6.368,50
128	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM	UND	6	57,94	347,64
129	PORTA-LAMINA DE PREVENÇÃO P/ 3 LÂMINAS	UND	200	1,37	274,00
130	PRENDEDOR UMBILICAL	UND	200	1,68	336,67
131	PROPÉ DESCARTAVEL TNT C/100UND	PCT	122	20,89	2.548,99
132	REVELADOR AUTOMATICO P/ RAIO-X 9,5L P/ PREPARAR 38L	GALÃO	3	746,60	2.239,80
133	SACO P/ LIXO HOSPITALAR 100L C/100UND	PCT	75	104,19	7.814,50
134	SACO P/ LIXO HOSPITALAR 40L C/100UND	PCT	50	50,38	2.519,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

135	SACO P/ LIXO HOSPITALAR 50L C/100UND	PCT	75	68,89	5.166,75
136	SCALPE DESC.	UND	12.500	0,45	5.583,33
137	SERINGA 10ML C/ AGULHA -	UND	10.000	32,82	328.166,67
138	SERINGA 1ML C/ AGULHA -	UND	7.000	0,39	2.730,00
139	SERINGA 1ML S/ AGULHA-	UND	1.500	0,25	371,50
140	SERINGA 20ML C/AGULHA-	UND	3.500	1,08	3.768,33
141	SERINGA 3ML C/ AGULHA-	UND	10.000	0,39	3.933,33
142	SERINGA 3ML S/ AGULHA-	UND	2.500	0,32	800,00
143	SERINGA 5ML C/ AGULHA -	UND	12.500	0,47	5.875,00
144	SONDA DE FOLEY 2 VIAS	UND	1.000	6,37	6.370,00
145	SONDA NASOGASTRICA Nº08 CURTA	UND	300	1,24	371,00
146	SONDA NASOGASTRICA Nº08 LONGA	UND	300	1,76	528,00
147	SONDA NASOGASTRICA Nº10 CURTA	UND	300	1,18	353,00
148	SONDA NASOGASTRICA Nº10 LONGA	UND	300	1,81	543,00
149	SONDA NASOGASTRICA Nº12 CURTA	UND	300	1,36	408,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

150	SONDA NASOGASTRICA Nº12 LONGA	UND	300	1,87	560,00
151	SONDA NASOGASTRICA Nº14 CURTA	UND	300	1,49	447,00
152	SONDA NASOGASTRICA Nº14 LONGA	UND	300	1,98	595,00
153	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº16	UND	300	2,02	606,00
154	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº18	UND	300	2,04	613,00
155	SONDA URETRAL Nº08	UND	500	1,30	651,67
156	SONDA URETRAL Nº10	UND	1.000	1,30	1.296,67
157	SONDA URETRAL Nº12	UND	1.000	1,47	1.470,00
158	SONDA URETRAL Nº14	UND	750	1,32	987,50
159	SONDA URETRAL Nº16	UND	250	1,40	350,00
160	TALA ARAMADA EM E.V.A P/ IMOBILIZAÇÃO TAM. G	UND	12	35,26	423,12
161	TALA ARAMADA EM E.V.A P/ IMOBILIZAÇÃO TAM. GG	UND	12	74,27	891,20
162	TALA ARAMADA EM E.V.A P/ IMOBILIZAÇÃO TAM. M	UND	12	31,58	379,00
163	TALA ARAMADA EM E.V.A P/ IMOBILIZAÇÃO TAM. P	UND	12	29,26	351,16
164	TALA ARAMADA EM E.V.A P/ IMOBILIZAÇÃO TAM. PP	UND	12	21,74	260,84



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

165	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL	UND	60	24,23	1.454,00
166	TERMÔMETRO DIGITAL MÁXIMA E MÍNIMA C/CABO	UND	5	170,33	851,67
167	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO	UND	6	185,10	1.110,62
168	TESOURA IRIS 12CM CURVA	UND	10	26,24	262,40
169	TESOURA IRIS 12CM RETA	UND	10	26,24	262,40
170	TIRAS DE GLICEMIA C/50UND	CX	300	71,81	21.542,00
171	TOALHAS DE PAPEL INTERFOLHAS 20CM X 22CM C/1000UND	PCT	350	23,93	8.374,33
172	TOUCA DESC. SANFONADA 20G BRANCO C/100UND	CX	150	18,67	2.800,00
173	TUBO DE LATEX Nº 200	MT	30	27,01	810,20
174	TUBO VACUO TAMPA AMARELA C/100 UND	PCT	27	113,31	3.059,28
175	TUBO VACUO TAMPA ROXA K3 C/100 UND	PCT	40	89,36	3.574,53
176	TUBO VACUO TAMPA VERMELHO C/100 UND	PCT	25	85,36	2.134,00
177	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO 250ML	UND	10	39,66	396,63
178	VALVULA REGULADORA DE PRESSÃO C/ FLUXOMETRO	KIT	3	601,33	1.804,00
179	VASELINA LIQUIDA 1000ML	LT	5	99,97	499,83



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

180	VASELINA SÓLIDA 500G	POTE	12	92,78	1.113,32	
	LOTE 03- MEDICAMENTO DE USO CONTROLADO (PSICOTROPICOS)					
ITEM	DESCRIÇÃO	MED.	QUANT.	VR. UNIT PREVISTO	VR.TOTAL PREVISTO	MODALIDADE / PERÍODO
1	ALPRAZOLAM 0,5MG C/30 CPR	CX	50	6,84	342,17	PREGÃO ELETRÔNICO - ADITIVO DE DEZEMBRO DE 2026
2	ALPRAZOLAM 1MG C/30CPR	CX	150	6,86	1.029,00	
3	ALPRAZOLAM 2MG C/30CPR	CX	150	10,63	1.594,00	
4	AMITRIPTILINA 25MG C/200 CPR	CX	150	19,11	2.866,00	
5	ARISTAB 10MG C/30 CPR	CX	3	256,67	770,00	
6	ARISTAB 15MG C/30 CPR	CX	3	340,00	1.020,00	
7	BIPERIDENO 2MG C/200CPR	CX	20	129,23	2.584,53	
8	BROMAZEPAM 3MG C/30CPR	CX	150	8,72	1.308,00	
9	BROMAZEPAM 6MG C/30CPR	CX	150	11,80	1.770,00	
10	BUPROPIONA 150MG C/30CPR	CX	40	52,30	2.092,00	
11	CARBAMAZEPINA 200MG C/30CPR	CX	500	12,53	6.265,00	
12	CARBAMAZEPINA 20MG XPE 100ML	FR	600	20,15	12.088,00	
13	CARBAMAZEPINA 400MG C/200CPR	CX	27	196,31	5.300,46	



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

14	CARBONATO DE LITIO 300MG C/500 CPR	CX	13	281,78	3.663,10
15	CITALOPRAM 20MG C/30CPR	CX	125	11,70	1.462,50
16	CLONAZEPAM 0,5MG C/480 CPR	CX	9	79,02	711,18
17	CLONAZEPAM 2,5MG/ML 20ML GTS	FR	750	3,80	2.847,50
18	CLONAZEPAM 2MG C/480 CPR	CX	50	74,61	3.730,50
19	CLORPROMAZINA 100MG C/200CPR	CX	35	149,57	5.235,07
20	CLORPROMAZINA 25MG C/200CPR	CX	35	133,16	4.660,48
21	CLORPROMAZINA 40MG/ML C/ 20ML	FR	200	17,61	3.522,67
22	CLORPROMAZINA 5MG/ML C/50AMP. 5ML	CX	4	351,33	1.405,33
23	DEPAKENE 250MG C/25 CPR	CX	25	29,61	740,25
24	DEPAKENE 500MG C/50 CPR	CX	75	97,00	7.275,00
25	DEPAKENE XPE 100ML	FR	60	22,50	1.350,00
26	DESVE 100MG C/30 CPR	CX	12	114,66	1.375,96
27	DESVE 50MG C/30 CPR	CX	10	101,07	1.010,67
28	DIAZEPAM 10MG C/100 AMP. 2ML	CX	13	141,94	1.845,22
29	DIAZEPAM 5MG C/1000 CPR	CX	20	123,92	2.478,33
30	DIAZEPAN 10MG C/1000 CPR	CX	20	135,34	2.706,73



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

31	DIMORF 0,1MG/ML CX/50 AMP. 1ML	CX	7	324,33	2.270,33
32	DIMORD 10MG/ML	AMP	600	5,90	3.540,00
33	DIMORF 0,2MG/ML CX/50 AMP. 1ML	CX	7	695,33	4.867,33
34	DIMORF 1,0MG/ML CX/50 AMP. 2ML	CX	7	704,33	4.930,33
35	DIVALPROATO DE SODIO 250MG C/20CPR	CX	200	23,76	4.751,33
36	DIVALPROATO DE SODIO 500MG C/20CPR	CX	300	35,21	10.563,00
37	DOLOSAL 50MG/ML CX/25 AMP. 2ML	CX	6	306,50	1.839,00
38	DULOXETINA 30MG C/30CPR	CX	75	67,77	5.082,50
39	DULOXETINA 60MG C/30CPR	CX	50	134,33	6.716,67
40	ESCITALOPRAM 10MG C/30CPR	CX	400	11,52	4.609,33
41	ESCITALOPRAM 20MG C/30CPR	CX	250	34,91	8.727,50
42	FENITOINA 100MG C/30CPR	CX	300	11,24	3.373,00
43	FENITOINA SODICA 50MG/ML C/100AMP. 5ML	CX	7	492,22	3.445,56
44	FENOBARBITAL 100MG C/30CPR	CX	700	46,35	32.447,33
45	FENOBARBITAL 200MG C/25AMP. 2ML	AMP	6	6,93	41,58
46	FENOBARBITAL 40MG/ML 20ML GTS	FR	500	9,81	4.905,00
47	FLUOXETINA 20MG C/30CPR	CX	1.000	6,55	6.550,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

48	GABAPENTINA 300MG C/300CPR	CX	13	184,31	2.396,03
49	HALOPERIDOL 1MG C/200 CPR	CX	20	76,38	1.527,53
50	HALOPERIDOL 2MG/ML 20ML GTS	FR	300	7,96	2.389,00
51	HALOPERIDOL 5MG C/200 CPR	CX	60	80,70	4.842,00
52	HALOPERIDOL 5MG/ML C/50 AMP. 1ML	CX	4	238,94	955,77
53	HALOPERIDOL DECANOATO 50MG/ML C/25AMP 1ML	CX	12	388,33	4.660,00
54	KEPPRA 100MG/ML 150ML	FR	3	140,67	422,00
55	KEPPRA 250MG C/30 CPR	CX	5	86,87	434,33
56	KETAMIN 50MG/ML AMP 10ML	AMP	5	201,33	1.006,67
57	LAMOTRIGINA 100MG C/30CPR	CX	60	32,33	1.940,00
58	LAMOTRIGINA 50MG C/30CPR	CX	70	24,22	1.695,17
59	LEVETIRACETAM 250mg	CX	10	60,59	605,90
60	LEVETIRACETAM 500MG	CX	10	113,39	1.133,90
61	LEVOMEPROMAZINA 100MG C/200 CPR	CX	23	336,00	7.728,00
62	LEVOMEPROMAZINA 25MG C/200 CPR	CX	20	223,29	4.465,80
63	LEVOMEPROMAZINA 40MG/ML C/20ML	FR	200	26,60	5.320,00
64	MIDAZOLAM 15MG C/20CPR	CX	10	90,67	906,67



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

65	MIDAZOLAM 5MG/ML AMP 3ML	AMP	200	8,18	1.636,00
66	NEULEPTIL 1% 20ML	FR	11	22,17	243,83
67	NEULEPTIL 10MG C/20 CPR	CX	11	23,07	253,81
68	NEULEPTIL 4% 20ML	FR	12	42,99	515,84
69	NORTRIPTILINA 25MG C/30CPR	CX	70	37,51	2.625,70
70	NORTRIPTILINA 50MG C/30CPR	CX	70	79,39	5.557,07
71	OLANZAPINA 10MG C/30 CPR	CX	60	37,73	2.264,00
72	OLANZAPINA 5MG C/30CPR	CX	60	24,87	1.492,20
73	OXCARBAZEPINA 300MG C/60CPR	CX	30	92,00	2.760,00
74	OXCARBAZEPINA 6% SUSP 100ML	FRC	50	76,98	3.849,17
75	OXCARBAZEPINA 600MG C/60CPR	CX	16	133,09	2.129,49
76	PARACETAMOL+CODEINA 500+30MG C/96CPR	CX	35	100,21	3.507,23
77	PAROXETINA 20MG C/30CPR	CX	400	14,26	5.705,33
78	PREGABALINA 150MG C/30CAP	CX	75	59,17	4.437,50
79	PREGABALINA 75MG C/30CAP	CX	75	22,70	1.702,75
80	QUETIAPINA 100MG C/30CPR	CX	50	42,66	2.133,00
81	QUETIAPINA 200MG C/30CPR	CX	25	161,11	4.027,75



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

82	QUETIAPINA 25MG C/30CPR	CX	250	11,95	2.988,33
83	QUETIAPINA 50MG C/30CPR	CX	50	181,67	9.083,33
84	RISPERIDON 1MG C/30 CPR	CX	400	14,56	5.825,33
85	RISPERIDON 2MG C/30 CPR	CX	600	13,31	7.986,00
86	RISPERIDON 3MG C/30CPR	CX	200	14,80	2.959,33
87	RISPERIDONA 1MG/ML 30ML GTS	FR	400	31,22	12.488,00
88	SERTRALINA 25MG C/30CPR	CX	15	63,08	946,20
89	SERTRALINA 50MG C/30CPR	CX	375	11,42	4.283,75
90	TOPIRAMATO 100MG C/60CPR	CX	25	50,52	1.263,00
91	TOPIRAMATO 50MG C/60CPR	CX	30	32,82	984,60
92	TRAMADOL 50MG C/10CPR	CX	70	6,66	465,97
93	TRAMADOL 50MG/ML C/100 AMP. 1ML	CX	11	367,95	4.047,45
94	TRAMADOL 50MG/ML C/100 AMP. 2ML	CX	10	400,17	4.001,67
95	TRAZODONA 100MG C/30 CPR	CX	9	67,37	606,33
96	TRAZODONA 50MG C/60 CPR	CX	7	52,28	365,94
97	VALPROATO DE SODIO 250MG/5ML 100ML	FR	300	12,70	3.811,00
98	VENLAFAXINA 150MG C/30CAP	CX	45	85,00	3.824,85



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

99	VENLAFAXINA 37,5MG C/30CPR	CX	40	31,46	1.258,27	
100	VENLAFAXINA 75MG C/30CPR	CX	75	42,52	3.189,25	
LOTE 04- MEDICAMENTOS INJETÁVEIS-						
ITEM	DESCRIÇÃO	MED.	QUANT.	VR. UNIT PREVISTO	VR.TOTAL PREVISTO	MODALIDA E / PERIOD
1	ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML AMP 5ML	AMP	1.500	9,07	13.610,00	PREGA ELETRÔNICA -ADITIVO DEZEMBRO DE 20
2	ADREN - EPINEFRINA 1MG/ML AMP 1ML	AMP	750	2,83	2.122,50	
3	AGUA PARA INJEÇÃO 10ML	AMP	7.000	13,76	96.320,00	
4	AGUA PARA INJECAO AMP. 500ML	AMP	500	12,08	6.041,67	
5	AMPICILINA PO 1G FRASCO- AMPOLA	AMP	500	11,61	5.805,00	
6	AMINOFILINA 24MG/ML AMP 10ML	AMP	1.000	10,66	10.656,67	
7	ATROPINA 0,25MG/ML AMP 1ML	AMP	2.000	2,51	5.013,33	
8	BENZILPENICILINA 1.200.000 UI	AMP	800	19,24	15.392,00	
9	BENZILPENICILINA 600.000 UI	AMP	500	17,49	8.745,00	
10	BROMOPRIDA 5MG/ML AMP. 2ML	AMP	2.500	2,66	6.658,33	
11	BUPIVACAINA 5MG/ML + GLICOSE 80MG/ML AMP 4ML	AMP	600	7,95	4.772,00	
12	BUSCOPAN COMPOSTO 4MG+500MG/ML INJ AMP DE 5ML	AMP	3.000	7,50	22.510,00	
13	BUSCOPAN SIMPLES 20MG/ML INJ AMP DE 1 ML	AMP	1.000	2,72	2.716,67	



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

14	CEFALOTINA 1g FRS/AMP	AMP	1.250	10,86	13.570,83
15	CEFTRIAXONA 1G FRS/AMP	AMP	1.250	9,33	11.662,50
16	CETOPROFENO 100MG IV FRS/AMP	AMP	1.000	8,21	8.206,67
17	CETOPROFENO 50MG/ML AMP 2ML	AMP	1.000	7,10	7.103,33
18	CIMETIDINA 150MG/ML AMP 2ML	AMP	2.000	3,29	6.573,33
19	CLINDAMICINA 600MG AMP. 4ML	AMP	750	6,52	4.892,50
20	CLORETO DE POTASSIO 19,1% AMP 10ML	AMP	750	1,13	845,00
21	CLORETO DE SODIO 0,9% IV AMP 10ML	AMP	1.500	3,19	4.790,00
22	COMPLEXO B INJ AMP 2ML	AMP	3.000	2,30	6.900,00
23	DESLANOSIDEO 0,2MG/ML AMP. 2ML	AMP	800	5,00	3.997,33
24	DEXAMETASONA 2MG/ML AMP 1ML	AMP	1.250	2,87	3.587,50
25	DEXAMETASONA 4MG/ML AMP 2,5ML	AMP	2.500	4,28	10.691,67
26	DICLOFENACO SÓDICO 75 MG/3ML	AMP	2.500	3,66	9.150,00
27	DIPIRONA 1GR INJETÁVEL AMP DE 2 ML	AMP	3.000	2,34	7.010,00
28	DIPIRONA 500MG INJETÁVEL AMP DE 2 ML	AMP	3.000	2,45	7.350,00
29	ENOXAPARINA SÓDICA 20MG /0,04ML AMP	AMP	200	32,23	6.445,33



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

30	ENOXAPARINA SÓDICA 40MG /0,04ML AMP	AMP	200	33,59	6.718,67
31	ERGOMETRINA 0,2MG/ML AMP. 1ML	AMP	500	4,62	2.310,00
32	ETILEFRIL 10MG C/ 06 AMP. 1ML	CX	15	10,95	164,20
33	FUROSEMIDA 10MG/ML AMP 2ML	AMP	1.750	1,97	3.441,67
34	GENTAMICINA 40MG 1ML	AMP	1.250	3,58	4.479,17
35	GENTAMICINA 40MG 1ML	AMP	1.500	4,45	6.670,00
36	GENTAMICINA 80MG 2ML	AMP	1.500	3,83	5.745,00
37	GLICERINA 12% IB 500ML	AMP	200	32,00	6.400,00
38	GLICOSE 25% 10ML	AMP	2.000	1,24	2.480,00
39	GLICOSE 50% 10ML	AMP	2.000	1,40	2.793,33
40	HEPARINA SODICA 5.000UI/ML 0,25ML	AMP	400	28,99	11.597,33
41	HIDRALAZINA 20MG/ML AMP 1ML	AMP	750	19,28	14.457,50
42	HIDROCORTISONA 100MG	AMP	1.000	9,08	9.080,00
43	HIDROCORTIZONA 500 MG	AMP	1.000	12,78	12.780,00
44	IMUNOGLOBULINA ANTI- RHO(D) (MATERGAM) 300MCG 1SER 2ML	UND	19	541,07	10.280,27
45	INSULINA BASAGLAR 100UI/ML 3ML	AMP	27	84,80	2.289,60



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

46	INSULINA LANTUS SOLOSTAR 100UI C/1X3ML	UND	39	161,46	6.296,94
47	INSULINA NOVORAPID FLEXPEN C/1X3ML	UND	26	97,45	2.533,70
48	LIDOCAINA 2% SV FRS 20ML	AMP	750	9,56	7.167,50
49	MEDROXIPROGESTERONA 150MG/ML AMP 1ML	AMP	111	42,70	4.739,70
50	MEROPENEM 1G INJETÁVEL	AMP	150	35,95	5.392,00
51	METOCLOPRAMIDA 10MG AMP 2ML	AMP	2.165	1,58	3.413,48
52	METRONIDAZOL 5MG/ML BOLSA C/100ML	AMP	215	18,91	4.064,93
53	NEOCAINA 0,5% C/V AMP 20ML	AMP	250	16,32	4.080,00
54	NEOSTIGMINA 0,5MG/ML AMP 1ML	AMP	500	3,11	1.556,67
55	NOREPINEFRINA 8MG AMP. 4ML	AMP	560	8,79	4.924,27
56	OCITOCINA 5UI/ML AMP. 1ML	AMP	600	5,84	3.504,00
57	OMEPRAZOL 40MG AMP + DILUENTE 10ML	AMP	1.000	21,82	21.820,00
58	ONDANSETRONA 2MG/ML AMP. 2ML	AMP	1.500	3,26	4.895,00
59	ONDANSETRONA 2MG/ML AMP. 4ML	AMP	1.500	2,72	4.085,00
60	OXACILINA 500MG FRS/AMP	AMP	900	7,34	6.606,00
61	PROMETAZINA 50MG/2ML AMP 2ML	AMP	2.500	7,20	17.991,67
62	PROPOFOL 10MG AMP INJET	AMP	122	27,79	3.390,38



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

63	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML SIST. FEC	AMP	1.500	6,63	9.940,00
64	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML SIST. FEC	AMP	1.750	9,63	16.846,67
65	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML SIST. FEC	AMP	2.250	11,38	25.597,50
66	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500 ML SIST. FEC	AMP	1.500	13,58	20.365,00
67	SORO GLICOSADO 5% 250 ML SIST. FEC	AMP	1.000	9,67	9.670,00
68	SORO GLICOSADO 5% 500 ML SIST. FEC	AMP	1.500	13,17	19.760,00
69	SORO RINGER LACTATO SF BOLSA 500ML	AMP	1.250	16,98	21.225,00
70	TENOXICAM 20MG FRS-AMP	AMP	1.000	12,54	12.543,33
71	TENOXICAM 40MG FRS-AMP	AMP	1.000	19,25	19.246,67
72	VITAMINA C 500MG/5ML INJ AMP DE 5ML	AMP	1.650	3,72	6.143,50
73	VITAMINA K 10MG/ML AMP 1ML	AMP	1.650	5,80	9.575,50

LOTE 05- MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MED.	QUANT.	VR. UNIT PREVISTO	VR.TOTAL PREVISTO	MODALIDADE / PERÍODO
1	ABRIDOR DE BOCA ADULTO E INFANTIL C/ 2 UND	KIT	10	14,50	144,95	PREGÃO ELETRÔNICO -ADITIVO DEZEMBRO DE 2026
2	ACIDO FLUORIDRICO 10%	UND	40	11,07	442,60	
3	ACIDO GEL FOSFORICO 37% SERINGA C/03 UNID	PCT	100	9,02	901,50	
4	ACIDO POLIACRILICO CONDICIONALDOR 10 ML	UND	20	268,00	5.360,00	



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

5	ADESIVO E AGENTE DE UNIÃO ODONTOLÓGICO PARA ESMALTE .	UND	50	89,12	4.456,00
6	ADESIVO ODONTOLÓGICO MAGIC DENTINA E ESMALTE 5ML	UND	50	73,25	3.662,25
7	ADESIVO ODONTOLÓGICO PRIME DENTINA E ESMALTE 4ML	UND	50	32,04	1.602,00
8	ADESIVO ODONTOLÓGICO SINGLE DENTINA E ESMALTE 6ML	UND	40	30,90	1.236,00
9	AGULHA GENGIVAL 30 G CX C/ 100	CX	50	78,22	3.910,75
10	ALCOOL 70% 1000 ML	LT	100	14,25	1.425,00
11	ALCOOL GEL 500 G	FR	80	12,26	980,40
12	ALGINATO HYDROGUM 500 G	UND	60	125,11	7.506,60
13	ALGINATO PARA IMPRESSÃO 410 G	UND	80	81,41	6.512,80
14	ALGODÃO HIDROFILO PCT C/ 500GR	PCT	10	29,30	292,95
15	ALGODÃO ROLETE DENTAL COM 100 UND	PCT	300	5,63	1.687,50
16	ALVEOLEX CURATIVO ALVEOLAR	UND	2	179,92	359,84
17	ALVEOLITINA PARA TRATAMENTOS DE ALVEOLITES 20G	UND	2	90,00	180,00
18	ANEST. ODONTOLÓGICO 2% LIDOCAINA COM EPINEFRINA CX C/ 50 UND	CX	40	316,80	12.671,80
19	ANEST. ODONTOLÓGICO 3% LIDOCAINA COM FENILEFRINA CX C/ 50 UND	CX	40	304,95	12.198,00
20	ANEST. ODONTOLÓGICO 4% ARTICAINA E EPINEFRINA CX C/ 50 UND	CX	40	217,74	8.709,40
21	ANEST. ODONTOLÓGICO MEPIVACAINA 2% CX C/ 50 UND	CX	40	183,03	7.321,20



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

22	ANEST. TOPICO BENZOCAINA SABOR MENTA ,PINA COLADA E T. FRUTT. POTE C/ 12 G.	UND	40	33,04	1.321,60
23	ANEST.ALPHACAINE LIDOCAINA COM EPINEFRINA CX C/ 50 UND	CX	20	367,00	7.340,00
24	ANEST.MEPIADRE 2% MEPIV/ EPINEFRINA CX C/ 50 UND	CX	20	270,90	5.418,00
25	BARREIRA DE PROTEÇÃO GENGIVAL EM GEL TOPDAM	UND	20	74,00	1.480,00
26	BASE DE BORRACHA PARA ANESL DE AÇO	UND	10	44,00	440,00
27	BICARBONATO DE SODIO 50 G	UND	40	5,07	202,60
28	BROCA CARBIDE	UND	40	25,20	1.008,00
29	BROCA CIRURGICA ZEKRIA FG	UND	30	37,50	1.125,00
30	BROCA DE AÇO (NÚMEROS VARIADOS)	UND	40	29,55	1.182,00
31	BROCA DE AÇO CONTRA ÂNGULO (NÚMEROS VARIADOS)	UND	10	51,80	518,00
32	BROCA ENDO Z FG	UND	10	36,00	360,00
33	CARIOSTAL INIBIDOR DE CARIE	UND	5		-
34	CARTAO PARA RADIOGRAFIA COM 1 FURO C/ 100 UND	KIT	10	90,00	900,00
35	CARTÃO PARA RADIOGRAFIA COM 2 FURO C/ 100 UND	KIT	10	25,60	256,00
36	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO P.A	UND	80	15,63	1.250,00
37	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO PASTA PASTA RADIOPACA HIDRO C	KIT	10	94,00	940,00
38	CIMENTO DE ZINCO LIQ.	UND	20	29,20	584,00
39	CIMENTO DE ZINCO PÓ	UND	20	25,47	509,40



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

40	CIMENTO ODONTOLOGICO PROVISORIO PASTA 20 G	UND	10	176,00	1.760,00
41	CIMENTO RESINOSO DUAL BASE	UND	10	154,00	1.540,00
42	CIMENTO RESTAURADOR PROVISORIO IRM KIT	KIT	20	384,00	7.680,00
43	CLOREXIDINA PARA CAVIDADE 2% 100 ML	UND	50	27,95	1.397,25
44	COLGADURA INDIVIDUAL DE INOX	UND	10	15,20	152,00
45	CREME DENTAL	UND	1000	5,65	5.645,00
46	DENTE	UND	200	6,00	1.200,00
47	ESCOVA DE ROBSON PLANA OU CONICA	UND	100	4,40	439,50
48	ESCOVA DETAL ADULTO	UND	600	2,40	1.437,00
49	ESCOVA DETAL INFANTIL	UND	600	2,11	1.263,00
50	FILME ODONTOLOGICO PERIAPICAL ADULTO CX C/150 UND	CX	15	626,10	9.391,50
51	FILME ODONTOLOGICO PERIAPICAL INFANTIL CX C/100 UND	CX	8	868,00	6.944,00
52	FIO DENTAL 100 MTS	UND	80	4,75	379,60
53	FITA MATRIZ 5MM COM 500 MM	UND	100	3,30	330,00
54	FITA MATRIZ 7MM COM 500 MM	UND	100	3,97	397,00
55	FLUOR GEL ACIDULADO C/ 200 ML	UND	50	16,78	838,75
56	FLUOR GEL NEUTRO C/ 200 ML	UND	50	15,19	759,25
57	FORMOCRESOL 10 ML	UND	30	29,66	889,65
58	FRASCO DAPEN PLASTICO	UND	30	7,40	222,00
59	FRASCO DAPEN VIDRO	PCT	30	11,61	348,15
60	GAZE 7,5 X7,5 COM 500 UND	KIT	100	25,07	2.506,50



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

61	IONOMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZAVEL KIT	KIT	10	259,04	2.590,40
62	IONOMERO DE VIDRO C PÓ E LIQ KIT	UND	60	101,84	6.110,10
63	MICROBRUSH COM 100 UND	UND	100	27,48	2.748,00
64	OLEO LUBRIFICANTE DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO SPRAY 100 ML	PCT	12	53,69	644,28
65	PAPEL PARA ARTICULAÇÃO DUPLA FACE COM 12 FOLHAS	UND	50	5,43	271,25
66	PONTA DE TUNGSTENIO	UND	10	107,14	1.071,35
67	PONTA DIAMANTADA	UND	200	7,91	1.581,00
68	RESINA AUTOPOLIMERIZAVEL COMPLETO	UND	100	114,57	11.456,50
69	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIO Z100 4G TODAS AS CORES.	UND	40	139,50	5.580,00
70	SEDA COM 24 UNIDADES CADA	CX	30	70,78	2.123,40
71	SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL KIT	UND	30	61,80	1.854,00
72	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTAVEL	PCT	10	31,50	314,95
73	SUGADORES DESCARTÁVEIS DE SALIVA COM 40 UNIDADES CADA COM TUBO EM PVC ATÓXICO .	UND	200	9,51	1.901,00
74	TIRA DE ACABAMENTO PARA RESINA COM 150 UND	KIT	20	15,58	311,50
75	TIRA DE AÇO PARA AMALGAMA 4MM COM 12 UND	KIT	20	10,00	200,00
76	TIRA DE AÇO PARA AMALGAMA 6MM COM 12 UND	KIT	20	10,00	200,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

77	TIRA DE POLIÉSTER COM 50 UNIDADES	UND	20	7,13	142,50
78	VERNIZ COM FLUOR FLUORNIZ	UND	10	51,60	516,00

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA, DESTINADOS A ATENDER ÀS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS VINCULADOS À PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES.

ITEM	PRODUTO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT PREVISTA	VALOR UNITÁRIO PREVISTO	MODALID. PERIODO
1	NOTEBOOK i5	Sistema Operacional Windows 10 Intel Core i5 8 núcleos (4P-cores 4 E-cores) 12 threads Frequência: até 4.40 GHz 12 MB Intel Smart Cache 8 GB RAm DDR4 de até 3200 MHz (4 GB em módulo SO-DIMM + 4 GB em módulo So-DIMM) Expansível até 32GB DDR4 Tela 15.6" LED com design ultrafino Resolução Full HD (1920 x 1080) Brilho: 220 nits Tecnologia Anti reflexo Alto falantes duplos estéreo Microfone Duplo Armazenamento 256 GB SSD NVMe PCIe 4.0 x4 M.2 2280 Webcam com resoluçãoHD (1280 x 720) e gravação de áudio e vídeo em 720p a 30FPS com tecnologia temporal noise reduction (TNR) Wireless / Wi-fi rede sem fio 802.11 a/b/g/n/ac R2 + ax wireless – Dual band (2.4 GHz e 5 GHz) – Suporte ao Wi-fi 6- Com tecnologia UM-MIMO 2x2 Suporte ao Bluetooth LAN / RJ-45 rede com fio – gigabit Ethernet Suporte ao Wake on LAN Fonte	UND	32	R\$ 3.592,17	PPREG ELETRÔN / DEZEMB DE 2



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

		de alimentação adaptador Ac Bivolt de 3 pinos (90W) com cabo e certificação do INMETRO Bateria de 3 células (li-íon) 50Wh – Autonomia de até 7 horas Teclado membrana em português do Brasil padrão (ABNT 2) – Teclado numérico independente Touchpad multi gestual com dois botões sem zona morta e resistente a umidade Portas USB 2.0 e HDMI			
--	--	---	--	--	--



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

2	NOTEBOOK i3	Sistema Operacional Windows 10 Intel Core i3 8 núcleos - 8 threads Frequência: até 3.80 GHz 6 MB Intel Smart Cache 8 GB RAM DDR4 de até 4800 MHz Tela 15.6" LED Resolução Full HD (1920 x 1080) Brilho: 220 nits Tecnologia Anti reflexo Alto falantes duplos estéreo Microfone Duplo Armazenamento 256 GB SSD NVMe PCIe 4.0 x4 M.2 2280 Webcam com resoluçãoHD (1280 x 720) e gravação de áudio e vídeo em 720p a 30FPS com tecnologia temporal noise reduction (TNR) Wireless / Wi-fi rede sem fio 802.11 a/b/g/n/ac R2 + ax wireless – Dual band (2.4 GHz e 5 GHz) – Suporte ao Wi-fi 6- Com tecnologia UM-MIMO 2x2 Suporte ao Bluetooth LAN / RJ- 45 rede com fio – gigabit Ethernet Suporte ao Wake on LAN Fonte de alimentação adaptador Ac Bivolt de 3 pinos (45W) com cabo e certificação do INMETRO Bateria de 3 células (li-íon) 40Wh – Autonomia de até 10 horas Teclado membrana em português do Brasil padrão (ABNT 2) – Teclado numérico independente Touchpad multi gestual com dois botões sem zona morta e resistente a umidade Portas USB 2.0 e HDMI	UND	30	R\$ 3.146,43
---	--------------------	---	-----	----	--------------



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

3	COMPUTADOR DESKTOP	Sistema operacional Windows 10 Processador Core i5 Memória 8GB DDR4 Armazenamento SSD 240GB 6 Portas USB Vídeo integrado com conectores 1x HDMI + 1x VGA Som integrado Audio 5.1 canais Rede 10/1000Mbps Ethernet Fonte GT 350W Real ATX 2 Monitor 19" LED (16:10 widescreen) HD 1440 x 900 Inclinação 15° com conexões 1x HDMI e 1X VGA Bivolt Mouse com fio Usb 2.0 Teclado com fio USB 2.0	UND	30	R\$ 1.911,99
4	COMPUTADOR DESKTOP	Sistema operacional Windows 10 Processador Core i3 Memória 8GB DDR4 Armazenamento SSD 240GB 6 Portas USB Vídeo integrado com conectores 1x HDMI + 1x VGA Som integrado Audio 5.1 canais Rede 10/1000Mbps Ethernet Fonte GT 350W Real ATX 2 Monitor 19" LED (16:10 widescreen) HD 1440 x 900 Inclinação 15° com conexões 1x HDMI e 1X VGA Bivolt Mouse com fio Usb 2.0 Teclado com fio USB 2.0	UND	25	R\$ 1.781,10
5	ESTABILIZADOR 1500VA	Estabilizador com 1500VA de potência Tensão de entrada Bivolt (115v/220v) Tensão de saída 115V Fusíveis de entrada 10ª Mínima tensão de trabalho 94V (rede 115v) / 178V (rede 220V)	UND	30	R\$ 777,50



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

		3 LEDs informando (modo rede, baixa tensão, alta tensão)			
6	ESTABILIZADOR 1000VA	Estabilizador com 1000VA de potência Tensão de entrada Bivolt 115V/220V Tensão de saída 115V Fusíveis de entrada 6.3A Mínima tensão de trabalho 94V (rede 115V) / 178V (rede 220V) 3 LEDs informando (modo rede, baixa tensão, alta tensão)	UND	30	R\$ 404,18
7	ESTABILIZADOR 300VA	Estabilizador com 300VA de potência Tensão de entrada 115V – 220V Tensão de saída 115V Fusíveis de entrada 6.3A Mínima tensão de trabalho 94V (rede 115v) / 178V (rede 220V) 3 LEDs informando (modo rede, baixa tensão, alta tensão)	UND	28	R\$ 256,09
8	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONO LASER	Impressora Laser Visor LCD Velocidade Máxima até 30 ppm Resolução Máxima até 2400 x 600 dpi Memória de 32MB Interfaces USB de alta velocidade – Wireless 802.11b/g/n Alimentação 110V Ciclo mensal de 2.000 páginas Capacidade da bandeja de papel 250 folhas Capacidade da saída de papel 100 folhas Tamanho do papel A5 até Ofício – ADF 35 Folhas Velocidade da cópia em preto 30	UND	35	R\$ 2.702,74



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

		com Ampliação / Redução 25% - 400% Resolução máxima de cópia 600 x 600 dpi Digitaliza para E-mail, Imagem, OCR, Arquivo nos formatos TIFF / BMP / MAX / JPG / PDF / Secure PDF / PNG / XPS Scanner em mesa plana colorida com alimentador automático de documentos (ADF)			
9	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONO LASER	Padrão de impressão frente e verso Velocidade de impressão 48 ppm Tipo de consumível – Cartucho de toner e unidade de cilindro Velocidade da CPU (MhZ) 1200 Resolução de impressão 1200 x 1200 dpi Resolução de cópia 1200 x 600 dpi Capacidade de digitalização monocromática e colorida Ciclo de trabalho mensal máximo de ate 90.000 páginas Função de imprimir, copiar e digitalizar Voltagem 127V Conexão USB	UND	35	R\$ 3.856,08
10	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA	Impressora tipo multifuncional Tanque de tinta com tecnologia de impressão Heat-Free MicroPiezo Resolução máxima de impressão 5760 x 1440 dpi Velocidade de impressão ISSO 10 ppm em preto e 5 ppm em cores A4 Capacidade de entrada de papel – 100 folhas A4 Capacidade de bandeja de	UND	35	R\$ 1.446,65



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

		saída: 30 folhas A4 Bivolt AC 100 – 240 V			
11	SCANNER DE MESA	Scanner com interface padrão Super Speed USB 3.0 (Compatível com USB 2.0) Recursos avançados de digitalização frente e verso, digitalização contínua, rotação automática de imagem, remoção de sangria, detecção automática de cores, alimentador automático Resolução de digitalização interpolada (dpi máxima) até 1200 x 1200 dpi Resolução de digitalização óptica (dpi máx.) 600 x 600 dpi Velocidade de digitalização duplex A4 (máx. ipm) 80 Capacidade de digitalização monocromática, colorida Ciclo de trabalho diário (máx. de páginas) 6000 Voltagem CA 100 – 240 V 50/60 Hz	UND	28	R\$ 3.631,54
12	CELULAR	ARMAZENAMENTO INTERNO - 256GB / MEMORIA RAM 8GB / TECNOLOGIA 4G / Bluetooth, Wi-Fi e Roteador Wi-Fi / Sistema Operacional Android / DUAL CHIP	UND	9	R\$ 1.267,07



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

13	DATASHOW	Qualidade de imagem com tecnologia 4K1 com até 6.000 lúmens3 de brilho de cor (classificação IDMS)4 e até 6.000 lúmens3 de brilho de branco (classificação ISO)3 - tecnologias 3LCD de 3 chips e de matriz dupla - processamento de cor HDR de 10 bits - processador de imagem patenteado QZX de 32 bits - portas duplas HDMI® 2.1 de 40 Gbps - Controle remoto inteligente: - Certificação ISF®	UND	28	R\$ 2.437,98
14	TELA PARA PROJETOR	Cor: Branco com acabamento preto Funcionalidade: Tela de Projeção Tipo de tela: Retrátil Formato: Cinema 1:1 Polegadas: 110 polegadas Material: Película Matte-White 1.0 Acabamento: Pintura eletrostática e borda Sistema da tela: Multiponto de parada Material do Case: Aço carbono Medidas área visual: 200 x 200 cm Medidas do case: 2,06 x 10 x 8 cm	UND	24	R\$ 1.170,30
15	TABLET	Tela: 11 polegadas, resolução de 1920 x 1200 pixels, tecnologia LCD TFT Processador: Octa-core de até 2,2 GHz (equivalente ao Snapdragon 695) Memória RAM: 4 GB Armazenamento interno: 64 GB, expansível via cartão microSD	UND	36	



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

		Sistema operacional: Android 13 ou superior Conectividade: Wi-Fi 5 (802.11ac) Bluetooth 5.1 Câmeras: Traseira: 8 MP Frontal: 5 MP Bateria: Capacidade aproximada de 7040 mAh Dimensões: Cerca de 257 x 168 x 6,9 mm Peso: Aproximadamente 480 g Outros recursos: Alto-falantes duplos com som estéreo USB-C para carregamento e transferência de dados Sensor de acelerômetro e giroscópio			R\$ 1.361,41
--	--	---	--	--	--------------

CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO, DE SEBASTIÃO LEAL-PI.

ITENS	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	VR UNIT.	VR TOTAL	MODALIDADE / PERÍODO
1	ADESIVO POST IF 4X100 FL	BL	800	6,92	5.532,00	PREGÃO ELETRÔNICO DEZEMBRO DE 2025
2	ALFINETE NIQ NO.24 50 G	CXT	60	9,30	557,85	
3	ALMOFADA CARIMBO NO.03	UND	60	10,84	650,40	
4	APONTADOR SIMPLES 12 UNID	CXT	240	12,00	2.880,60	
5	AGENDA DIARIA 2026	UND	80	37,02	2.961,40	
6	APAGADOR Q BCO	UND	360	8,46	3.045,60	
7	APAGADOR Q BCO C DEP	UND	100	10,80	1.080,00	
8	APAGADOR Q MAD	UND	100	27,50	2.750,00	
9	ARQUIVO MORTO PAPEL	UND	3000	8,80	26.392,50	
10	ARQUIVO MORTO POLIONDA	UND	3000	10,60	31.792,50	



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

11	BALÃO NO.6,5 50 UNID	PCT	1250	12,39	15.481,25
12	BALÃO NO.7,0 50 UNID	PCT	1250	14,52	18.143,75
13	BORRACHA BICOLOR 40 UNID	CXT	400	104,67	41.866,00
14	BORRACHA PONTEIRA 100 UNID	CXT	200	36,00	7.200,00
15	CADERNO BROCH 48 FL 20 UNID	UND	1.500	10,14	15.202,50
16	CADERNO BROCH 96 FL 20 UNID	UND	1.500	14,88	22.320,00
17	CADERNO CALIGRAFIA 48 FL 10 UNID	UND	1000	5,55	5.550,00
18	CADERNO DESENHO 48 FL 10 UNID	UND	1000	7,83	7.830,00
19	CADERNO DESENHO 96 FL 10 UNID	UND	1000	13,62	13.617,50
20	CADERNO ESPIRAL 48 FL 20 UNID	UND	1000	10,68	10.676,67
21	CADERNO ESPIRAL 96 FL 20 UNID	UND	1000	14,23	14.233,33
22	CADERNO 04 MAT 056 FL 05 UNID	UND	1000	19,83	19.826,67
23	CADERNO 06 MAT 072 FL 05 UNID	UND	1000	22,37	22.366,67
24	CADERNO 08 MAT 096 FL 05 UNID	UND	1000	25,62	25.620,00
25	CADERNO 10 MAT 120 FL 05 UNID	UND	1000	32,03	32.026,67
26	CADERNO 12 MAT 144 FL 05 UNID	UND	300	38,94	11.682,00
27	CALCULADORA 08 DIG	UND	220	28,65	6.302,45
28	CALCULADORA 12 DIG	UND	220	45,85	10.087,55
29	CANETA ESF 50 UNID AZ PT VM	CX	800	63,76	51.010,00
30	CAPA PLASTICA TRANSP A4 100 FL	PCT	700	101,67	71.166,67
31	CARBONO CX 100 FL AZ PT	CX	200	91,50	18.300,00
32	CARTOLINA COR DIV 100 FL	PCT	250	142,33	35.583,33
33	CLIPS 2/0 100 UNID	CXT	500	5,38	2.690,00
34	CLIPS 3/0 050 UNID	CXT	500	4,69	2.342,50
35	CLIPS 4/0 050 UNID	CXT	500	4,83	2.413,75
36	CLIPS 6/0 050 UNID	CXT	500	7,04	3.521,25



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

37	CLIPS 8/0 025 UNID	CXT	500	6,19	3.092,50
38	COLA BCA 12/40 G	DZ	850	18,78	15.965,13
39	COLA BCA 12/90 G	DZ	800	40,11	32.090,00
40	COLA COLOR 6X25 G	PCT	800	17,32	13.856,00
41	COLA SILICONE FINA 1 KG	UND	200	155,55	31.110,00
42	COLA SILICONE GROSSA 1 KG	UND	300	122,00	36.600,00
43	COLA GLITTER 6X25 G	PCT	400	18,30	7.320,00
44	COLA ISOPOR 12/40 G	DZ	200	43,92	8.783,33
45	COLA ISOPOR 12/90 G	DZ	650	89,06	57.889,00
46	COMPASSO ESC PLAST 30 UNID	UND	200	13,22	2.643,33
47	CORRETIVO LIQ 12 UNID	DZ	200	61,00	12.200,00
48	CRACHA IDENTIFICAÇÃO	UND	4.000	4,04	16.150,00
49	DIARIO CLASSE 14 FL	UND	5.000	7,48	37.412,50
50	DIARIO CLASSE EDUCAÇÃO FISICA 14 FL	UND	1000	7,12	7.116,67
51	EXTRATOR GRAMPO SIMPLES 12 UNID	UND	750	3,86	2.897,50
52	EXTRATOR GRAMPO ESPATULA 12 UNID	UND	450	7,12	3.202,50
53	ENVELOPE BCO/OURO 16X22 100 UNID	PCT	600	50,83	30.500,00
54	ENVELOPE BCO/OURO 17X25 100 UNID	PCT	400	61,00	24.400,00
55	ENVELOPE BCO/OURO 18X24 100 UNID	PCT	400	71,17	28.466,67
56	ENVELOPE BCO/OURO 20X28 100 UNID	PCT	400	61,00	24.400,00
57	ENVELOPE BCO/OURO 23X32 100 UNID	PCT	400	72,37	28.947,00
58	ENVELOPE BCO/OURO 24X34 100 UNID	PCT	800	62,97	50.372,00
59	ENVELOPE BCO/OURO 26X36 100 UNID	PCT	100	78,74	7.874,00
60	ENVELOPE BCO/OURO 31X41 100 UNID	PCT	100	126,27	12.627,00
61	ENVELOPE BCO/OURO 37X47 100 UNID	PCT	100	164,71	16.470,75
62	ESTILETE ESTREITO	UND	200	2,02	404,50



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

63	ESTILETE LARGO	UND	120	3,18	381,30
64	EVA 42X60 10 UNID COR DIV	FL	700	4,64	3.244,50
65	EVA GLITTER 42X60 10 UNID COR DIV	FL	700	9,66	6.762,00
66	FITA ZEBRADA 70X160 MT	RL	200	66,08	13.216,67
67	FITA ADESIVA PLAST 38X50	RL	2.000	6,08	12.160,00
68	FITA ADESIVA PLAST 45X50	RL	400	22,00	8.799,00
69	FITA ADESIVA PAPEL 38X50	RL	400	24,77	9.909,00
70	FITA ADESIVA PAPEL 45X50	FL	400	5,62	2.249,00
71	FITA DUREX 12X30 6 UNID	PCT	250	2,74	685,00
72	FITA DUPLA FACE 18X30 6 UNID	PCT	250	11,89	2.972,50
73	FITA DUPLA FACE 24X30 6 UNID	PCT	250	19,51	4.876,25
74	GIZ CERA 12 COR	CXT	490	4,78	2.340,57
75	GIZAO CERA 12 COR	CXT	490	8,13	3.985,33
76	GRAMPEADOR 025 FL	UND	200	34,57	6.913,33
77	GRAMPEADOR 100 FL	UND	80	121,80	9.744,00
78	GRAMPOS 26/6 1000 UNID	CXT	1.000	4,27	4.270,00
79	GRAMPOS 26/6 5000 UNID	CXT	1.000	14,23	14.233,33
80	GRAMPO PLAST 50 UNID	CX	450	28,47	12.810,00
81	GRAMPO METAL 50 UNID	CX	500	26,94	13.471,67
82	HIDROCOR 12X12 MED	PCT	370	15,25	5.642,50
83	HIDROCOR 12X12 GDE	PCT	370	28,47	10.532,67
84	LAMINA ESTILETE LARG 100 UNID	CX	50	14,37	718,38
85	LAPIS COR GDE ESTOJO C/12 UNID	CX	730	8,80	6.425,83
86	LAPIS GRAFITE NO.02 144 UNID	GR	200	74,25	14.850,50
87	LIGA ELASTICO NO.18 100 UNID	PCT	400	10,15	4.059,00
88	LIVRO ATA 050 FL	UND	500	16,93	8.462,50



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

89	LIVRO ATA 100 FL	UND	500	26,12	13.061,25
90	LIVRO PONTO 100 FL	UND	80	39,39	3.151,00
91	LIVRO PROTOCOLO 050 FL	UND	40	14,45	577,80
92	LIVRO PROTOCOLO 100 FL	UND	40	20,13	805,20
93	MARCA TEXTO 12 UNID COR DIV	CXT	250	36,79	9.198,13
94	MASSA MODELAR 06X060 G 12 UNID	CXT	200	5,52	1.103,00
95	MASSA MODELAR 12X120 G 12 UNID	CXT	200	8,54	1.707,50
96	MOLHA DEDOS 12X12 G	UND	80	5,07	405,80
97	PAPEL A4 500 FL	RESMA	1.300	29,84	38.788,75
98	PAPEL ALMACO 400 FL	PCT	220	86,85	19.107,00
99	PAPEL ALMACO C PAUTA 400 FL	PCT	220	89,19	19.622,79
100	PAPEL CAMURCA 40X60 10 FL	PCT	340	14,89	5.062,60
101	PAPEL CELOFANE 69X89 50 FL COR DIV	PCT	200	68,96	13.792,50
102	PAPEL COLOR SET 48X66 20 FL COR DIV	PCT	160	26,84	4.294,00
103	PAPEL CREPOM 10 FL COR DIV	PCT	220	18,61	4.093,10
104	PAPEL DUPLEX 48X66 20 FL	PCT	220	37,75	8.303,90
105	PAPEL ESCOLAR A4 100 FL COR DIV	PCT	80	8,05	644,00
106	PAPEL MADEIRA 66X96 100 FL	PCT	160	126,19	20.190,00
107	PASTA ABA ELAST PAPEL COR DIV 10 UNID	UND	700	4,27	2.990,75
108	PASTA ABA ELAST PVC FINA COR DIV 10 UNID	UND	250	3,55	886,25
109	PASTA ABA ELAST PVC 20MM COR DIV 10 UNI	UND	250	4,74	1.183,75
110	PASTA ABA ELAST PVC 40MM COR DIV 10 UNI	UND	250	6,91	1.728,33
111	PASTA ABA ELAST PVC 60MM COR DIV 10 UNI	UND	250	7,93	1.982,50
112	PASTA AZ ESTRE	UND	250	19,87	4.966,88
113	PASTA AZ LARGO	UND	250	19,39	4.848,13
114	PASTA CLASSIFICADORA TRILHO 10 UNID	UND	250	3,86	965,83



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

115	PASTA GRAMPO TRILHO PAPEL 10 UNID COR	UND	250	4,07	1.016,67
116	PASTA SANF A4 12DIV	UND	250	29,48	7.370,83
117	PASTA SANF A4 31DIV	UND	250	68,74	17.184,38
118	PASTA SUSPENSA 50 UNID	CX	200	193,33	38.665,00
119	PEN DRIVE 8 GB	UND	40	31,20	1.248,10
120	PEN DRIVE 16 GB	UND	40	35,72	1.428,60
121	PERCEVEJO 10 UNID	CXT	40	6,47	258,80
122	PERFURADOR 025 FL	UND	50	34,57	1.728,33
123	PERFURADOR 100 FL	UND	50	162,67	8.133,33
124	PINCEL ATOMICO cx 12 UNID COR DIV	CX	200	64,74	12.947,00
125	PINCEL MARC Q BCO cx 12 UNID COR DIV	CX	200	134,20	26.840,00
126	PINCEL PELO NO.02 12 UNID	UND	100	2,64	264,33
127	PINCEL PELO NO.04 12 UNID	UND	100	2,24	223,67
128	PINCEL PELO NO.06 12 UNID	UND	100	2,24	223,67
129	PINCEL PELO NO.08 12 UNID	UND	100	2,64	264,33
130	PINCEL PELO NO.10 12 UNID	UND	100	3,08	307,67
131	PINCEL PELO NO.14 12 UNID	UND	100	2,85	284,67
132	PINCEL PELO NO.18 12 UNID	UND	100	3,66	366,00
133	PISTOLA COLA QUENTE 10 W	UND	120	25,15	3.018,00
134	PISTOLA COLA QUENTE 40 W	UND	120	32,97	3.955,80
135	PRANCHETA ACRILICO COR DIV	UND	250	22,24	5.560,63
136	PRANCHETA MADEIRA	UND	250	9,41	2.351,25
137	PRENDEDOR PAPEL 41 MM 12 UNID	UND	250	3,48	868,75
138	QUADRO BCO 0,90X1,20	UND	70	161,65	11.315,50
139	QUADRO BCO 1,50X1,20	UND	70	244,00	17.080,00
140	QUADRO BCO 2,00X1,20	UND	70	382,27	26.758,67



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

141	REGUA PLAST TRANSP 50 CM 10 UNID	UND	180	4,81	866,25
142	TESOURA ESC 13 CM	UND	690	5,33	3.679,43
143	TESOURA MULTIUSO 21 CM	UND	690	14,23	9.821,00
144	TESOURA PICOTAR 13,4 CM	UND	690	14,03	9.680,70
145	TINTA GUACHE 6X15 ML 12 UNID	CXT	220	6,75	1.484,45
146	TINTA TECIDO 37 ML COR DIV	UND	130	7,12	925,17
147	TNT 1,40X50 MT COR DIV ROLO 50 M	RL	30	203,33	6.100,00

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	CONTRATOS ADMINISTRATIVOS	MODALIDADE	PERIODO
1	LOCAÇÃO DE VEÍCULO UTILITÁRIO, TIPO CAMINHONETE CABINE DUPLA, MOVIDA A DIESEL, EQUIPADOS COM AR CONDICIONADO, VIDROS DE LEVANTE ELÉTRICO, FREIOS ABS, DIREÇÃO HIDRÁULICA, COM CAPACIDADE PARA 05(CINCO) PASSAGEIROS, ANO DE FABRICAÇÃO 2023/2024, KM ZERO, QUE DEVERÁ PERMANECER À DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E SAÚDE, DURANTE TODO O PERÍODO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO. SEM MOTORISTA.	Nº 060/2023 SMS 071/2023 SME	ADITIVO	20-12-2026 Á 20-12-2027

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	CONTRATOS ADMINISTRATIVOS	MODALIDADE	PERIODO
1	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE NATUREZA CONTINUADA, POR INTERMÉDIO DE OPERADORA OU AGÊNCIA DE VIAGENS, PARA FORNECIMENTO DE PASSAGENS TERRESTRES INTERMUNICIPAIS, PARA QUE SEJAM ATENDIDAS AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, FUNDOS E ÓRGÃOS MUNICIPAIS.	Nº 052/2024 SMAD	ADITIVO	05-12-2026 Á 05-12-2027

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	CONTRATOS ADMINISTRATIVOS	MODALIDADE	PERIODO
------	-------------------	---------------------------	------------	---------



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

1	Contratação de empresa, para prestação dos serviços técnicos especializados na área de Engenharia Civil, no que tange a elaboração de projetos de engenharia para obras municipais, acompanhamento, vistorias, e fiscalizações de obras em andamento e concluídas, com emissão de relatórios técnicos, apoio à gestão municipal em assuntos afetos à engenharia, acompanhamento cadastramento e alimentação do sistema OBRASWEB, do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, entre outras atribuições apresentada na proposta em anexo.	SMOI Nº 009/2025	ADITIVO	31-12—2026 Á 31-12-2027
---	---	------------------	---------	-------------------------

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	CONTRATOS ADMINISTRATIVOS	MODALIDADE	PERIODO
1	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUALIFICADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA, CONSULTORIA E CAPACITAÇÃO DAS EQUIPES ENVOLVIDAS NOS TRABALHOS DE EXECUÇÃO, ACOMPANHAMENTO E CONTROLE DOS SERVIÇOS DA ATENÇÃO PRIMÁRIA, VINCULADAS AO PROGRAMA "PREVINE BRASIL"	SMS 053/2025	ADITIVO	31-12—2026 Á 31-12-2027

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	CONTRATOS ADMINISTRATIVOS	MODALIDADE	PERIODO
1	contratação pessoa jurídica para EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ROÇADA NA FAIXA DE DOMÍNIO DAS ESTRADAS VICINAIS NAS ZONAS RURAIS DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LEAL – PI.	006 SMODU/2025	ADITIVO	31-12—2026 Á 31-12-2027

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	CONTRATOS ADMINISTRATIVOS	MODALIDADE	PERIODO
1	CONTRATAÇÃO DA EMPRESA, PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA TECNICA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA CIVIL, NO QUE TANGE O GERENCIAMENTO DE OBRAS, ELABORAÇÃO DE PROJETOS , ABRANGENDO CONSULTORIA EM CAPTAÇÃO DE RECURSOS, MONITORAMENTO DE CONVÊNIOS E PRESTAÇÃO DE CONTRA DOS MESMOS.	003 SMODU/2025	ADITIVO	31-12—2026 Á 31-12-2027



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	CONTRATOS ADMINISTRATIVOS	MODALIDADE	PERIODO
1	Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria e consultoria em Gestão de Serviços Público de Saúde — SUS, tendo como objeto específico: - Assessoria no Instrumentos de Gestão do SUS: Plano Municipal de Saúde (PMS), Programação Anual de Saúde (PAS), Relatórios Quadrimestrais de Gestão, Relatório Anual de Gestão (RAG) E Pactuação dos indicadores de saúde; - Realização de Conferência Municipal de Saúde; Monitoramento dos indicadores de saúde; - Treinamento dos profissionais para alcance de metas pactuadas..	SMS 046/2025	ADITIVO	31-12—2026 Á 31-12-2027

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	CONTRATOS ADMINISTRATIVOS	MODALIDADE	PERIODO
1	CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NOS SISTEMAS DE INFORMAÇÃO VINCULADAS AO MEC/FNDE COM ATUALIZAÇÃO E CAPACITAÇÃO DAS EQUIPES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NO DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS FEDERAIS	SME 006/2025	ADITIVO	31-12—2026 Á 31-12-2027

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	CONTRATOS ADMINISTRATIVOS	MODALIDADE	PERIODO
1	Contratação pessoa jurídica para LOCAÇÃO DE VEICULOS UTILITÁRIOS E APROPRIADOS PARA TRANSPORTE DE ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, de acordo com as condições explícitas neste Edital e seus anexos.	SME 033/2024 SME 036/2024	ADITIVO	31-12—2026 Á 31-12-2027

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	CONTRATOS ADMINISTRATIVOS	MODALIDADE	PERIODO
1	Contratação pessoa jurídica para LOCAÇÃO DE VEICULOS UTILITÁRIOS E APROPRIADOS PARA TRANSPORTE DE ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, de acordo com as condições explícitas neste Edital e seus anexos.	SME 033/2024 SME 036/2024	ADITIVO	31-12—2026 Á 31-12-2027



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	CONTRATOS ADMINISTRATIVOS	MODALIDADE	PERIODO
1	Contratação pessoa jurídica para prestação dos SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA TRIBUTARIA COM CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES VISANDO PROMOÇÃO NO INCREMENTO DA ARRECADAÇÃO DOS TRIBUTOS.	SMF 001/2025	ADITIVO	31-12—2026 Á 31-12-2027

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	CONTRATOS ADMINISTRATIVOS	MODALIDADE	PERIODO
1	Contratação pessoa jurídica para IMPLANTAÇÃO, MANUTENÇÃO E SUPORTE TÉCNICO DOS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA FUNCIONAMENTO DO SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E CONTROLE (SISTEMA) ABRANGENDO OS SEGUINTE MÓDULOS: GESTOR DE TRÂMITE DE PROCESSOS - GTP; ADMINISTRADOR - ADMIN; GESTÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS-GLC, ENTRE OUTROS	SMAD 021/2023	ADITIVO	31-12—2026 Á 31-12-2027

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	VALOR TOTAL PREVISTO	MODALIDADE/PERIODO
1	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA prestação de serviços de consultoria em gestão pública, por meio de acompanhamento administrativo, financeiro de todas as atividades da Secretaria Municipal de Administração e Secretaria Municipal de Finanças da Prefeitura Municipal de Sebastião Leal-PI	MÊS	12	R\$ 84.000,00	INEXIGIBILIDADE / ADITIVO DEZEMBRO DE 2026



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LEAL

1. CONCLUSÃO

A elaboração e publicação deste Plano Anual de Compras proporciona maior transparência nos processos de contratação do Município, permitindo às empresas anteciparem as demandas e com isso se prepararem para fornecer para o município. Além disso, possibilita que a administração pública incremente o planejamento, prevendo a quantidade e a frequência do que será consumido. Assim, os órgãos terão a oportunidade de comprar melhor e com a constância ideal, minimizando os problemas de estoque.

Tal instrumento terá o condão de antecipar as demandas, consolidar volumes e reduzir o número de processos de compras, gerando economia para o município, permitindo, ainda, evitar o desabastecimento, garantindo a prestação de serviços dos órgãos do Executivo e reduzindo as compras emergenciais.

De tal forma cabe ao fornecedor/contribuinte acompanhar as publicações, bem como manter a regularidade da empresa, para assim participar dos processos licitatórios do município.

Sebastião Leal-PI, 19 de dezembro de 2025.


Manoelina de Sousa Borges
Prefeita Municipal